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 در انتظار 
یک دربی پرتنش

زبان مان مو درآورد از بس نوشتیم 
و گفتیم لیگ ایران نیاز ضروری به 
VAR دارد. در شرایطی که قریب به 

اتفاق لیگ های دنیا، از معتبر بگیرید 
تا معمولی و سطح پایین، مجهز 
به سیستم کمک داور ویدیویی 
هستند، در ایران این تجهیزات 
را نداریم و مشخص هم نیست 
VAR وارد فوتبال ما  چه زمانی 
خواهد شد. در دو هفته اخیر اما 
نمونه هایی از اشتباهات عجیب و 
غریب را در لیگ برتر دیده ایم. بازی 
لومینیوم مقابل پیکان در هفته  آ
قبل که فاجعه ای بزرگ رقم خورد و 
گل سالم شاگردان مجتبی حسینی 
مردود اعلام شد. این هفته هم در 
بازی آلومینیوم برابر نفت  آبادان یک 
اتفاق منفی دیگر رقم خورد. داور 
یک پنالتی به سود آلومینیوم اعلام 
کرد اما ناظر بازی خیلی زود با خداداد 
افشاریان، رئیس کمیته داوران که 
روی سکوها حضور داشت تماس 
گرفت و او به درستی تأکید کرد که 
خطایی رخ نداده و نباید پنالتی به 
سود آلومینیوم گرفته شود. هر چند 
افشاریان زیر بار این مسأله نرفت اما 
خیلی ها می گویند با او تماسی برقرار 
شده و رئیس کمیته داوران اعتقاد 

داشته که شبیه سازی شده است.
تماس با افشاریان اما حرف و 
حدیث های بسیاری به راه انداخت. 
با اینکه تصمیم او صحیح بود و 
جلوی یک اشتباه بزرگ را گرفت 
اما نوع دریافت استعلام از آقای 
رئیس یا هر فرد دیگری طوری بود 
که شاید نمونه اش را هرگز ندیده 
بودیم و در آینده هم نخواهیم دید. 
حالا اما دربی تهران در پیش است 
و پنجشنبه استقلال و پرسپولیس 
باید در ورزشگاه آزادی به مصاف 
هم بروند؛ دیداری که همیشه 
حساس و پرتنش بوده و اتفاقات 
پرشمار داوری را در خود جای داده. 
با توجه به نبود VAR و البته اتفاقاتی 
که در هفته های اخیر رخ داده، باید 
انتظار یک بازی سرشار از اعتراض و 
پرموضوع در بحث داوری را شاهد 
باشیم. بخصوص که دو تیم هم 
مثل تمام سال ها و دهه های اخیر 
کری های بسیاری با هم دارند و 
البته در جدول هم می کوشند تا از 
دیگری سبقت بگیرند و در پایان 
فصل عنوان قهرمانی را به دست 

بیاورند.

دست تماشاگران درد نکند 
که آمدند ورزشگاه

 بیرانوند: 
بحران چیست؟ 

کدام بحران؟
علیرضا بیرانوند در میکسدزون 
ورزشگاه آزادی زمانی که با 
سؤال خبرنگاری مبنی بر کسب 
پیروزی و خروج پرسپولیس از 
بحران مواجه شد، بلافاصله 
گفت: »بحران چیست؟ بعد 
از اتفاقی که در بازی با الدحیل 
برای مان افتاد، شرایط کمی 
سخت بود. در کل دنیا بازی 
ــرای تیم های  بعد از شکست، ب
بزرگ سخت است. قبل از یک 
بازی مهم که پنجشنبه برگزار 
خواهد شد، یک برد خوب 
خانگی به دست آوردیم. در 
ــازی کمی تمرکز از دست  این ب
دادیم و تحت فشار بودیم اما 
تلاش کردیم بعد از الدحیل به 

لیگ برتر برگردیم.«
گلر سرخپوشان با تمجید از 
ست  د «  : گفت ن  گرا شا تما
تماشاگران درد نکند که به 
ورزشگاه آمدند. مطمئنم اگر 
ــازی روز تعطیل و ساعت خوب  ب
برگزار می شد، دو برابر این تعداد 
می آمدند. آنها نشان دادند این 
هوادار است که اسم پرسپولیس 

را سرپا و زنده نگه می دارد.«
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مهدی تاج:

برای موفقیت بانوان از هیچ تلاشی دریغ نکنید

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال روز جمعه در تمرین تیم ملی فوتسال 
بانوان حضور یافت. تاج خطاب به ملی پوشان گفت: »پوشیدن پیراهن 
تیم ملی یکی از افتخاراتی است که نصیب شما شده و این امر بدون شک 
با تلاش و پشتکار شما عزیزان به دست آمده است. از شما می خواهم 
تمرینات خود را با جدیت دنبال کرده و برای موفقیت تیم ملی فوتسال 

از هیچ تلاشی دریغ نکنید.«

شاهرخ بیانی:

باید خواب قهرمانی در آسیا را ببینیم

شاهرخ بیانی، پیشکسوت فوتبال ایران در خصوص تیم ملی فوتبال 
گفت: »اگر آزمون و طارمی را از تیم ملی بگیرید، قدرت ما نصف می شود. 
با شرایطی که فوتبال ما دارد دیگر باید خواب قهرمانی در آسیا را ببینیم. 
زمان ما هم با تیم های عربستانی و قطری بازی می کردیم و قهرمان 
می شدیم. هر افتخاری وجود دارد برای دوران ماست، ولی الان تیم های 

ایرانی از گروه شان بالا نمی  آیند.«

اشکان خورشیدی:

گناهِ من چیست؟

اشکان خورشیدی، داور بازی پرسپولیس و هوادار پس از این مسابقه 
گفت: »گناهِ من داور چیست که یک مربی می آید و روی هوا یک حرفی 
می زند و من باید فحش بخورم؟ مگر من خانواده ندارم؟ مگر من آدم 
نیستم؟ آیا حق من است که 48 ساعت فحش بخورم؟ چرا باید یک 
مربی بدون سند یک حرفی بزند؟ من داور از این فوتبال چقدر درآمد 

دارم؟ آقای فکری من مراعات شما را کردم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

ابلاغ دو عضوی که قرار است به زودی 
به بدنه کمیته داوران تزریق شوند 
روی میز تاج خاک می خورد و همچنان 
قای رئیس هیچ واکنشی در این  آ
خصوص نداشته است. از اواخر فصل 
ــازی داور  ــه جهانب ــه شد یدالل پیش گفت
بازنشسته اهل شهرکرد و همچنین 
مسعود مرادی قرار است به عنوان  دو 
عضو کمیته داوران مشغول به فعالیت 
شوند، اما از همان زمان به این لحظه 
همچنان این دو نفر پشت خط مانده 

ــاج هستند. ــی ت ــم نهای و منتظر تصمی
اینطور که گفته می شود ابلاغ جهانبازی 
و مرادی توسط افشاریان صادر شده و 
این ابلاغ لنگ امضای رئیس فدراسیون 
است ،اما تاج فعلاً هیچ تصمیمی 
نگرفته و این ابلاغ ها را همچنان در 
اتاق خود نگه داشته است! رضا 
ــار دو عضوی که فعلاً  سخندان و نیروی
در کمیته داوران فعالیت دارند قرار 
است جای خود را به جهانبازی و مرادی 
بدهند هرچند با وجود اینکه افشاریان 
از تاج خواسته تا این تغییرات صورت 
بگیرد، اما رئیس فدراسیون واکنش 

جدی نداشته است!
 با توجه به اینکه این روزها بیش از 
هر کمیته ای در فدراسیون انگشت 
انتقاد به سمت کمیته داوران نشانه 
رفته و منتقدان بر این باور هستند که 
افشاریان باید از این کمیته برود ولی 
ــه منتقدان  همچنان زور آقای رئیس ب
چربیده و اجازه نداده است تا صندلی 
مدیریت را از او بگیرند. نکته اینجا 
است حتی علی میرزابیگی داوری که 
به تازگی بازنشسته شده است در 
طرحی پیشنهادی به باشگاه های لیگ 
برتر پیشنهاد استیضاح افشاریان را 
مطرح کرد، اما حتی این پیشنهاد با 

ــان  ــال عمومی مواجه نشد و همچن اقب
افشاریان بر مرکب قدرت نشسته و 
کسی هم نتوانسته و یا زور گرفتن این 

مرکب قدرت را از او ندارد.
با وجود اینکه طرح های استیضاح و 
یا برکناری او همچنان مسکوت مانده 
و هیچ کس حاضر نیست آن را اجرا 
کند اما رئیس کمیته داوران نتوانسته 
امضای ابلاغ هایی که اخیراً برای دو 

عضو احتمالی صادر کرده را بگیرد 
و جهانبازی و مرادی همچنان بیرون 
ند. البته اینکه  خط منتظر مانده ا
بگوییم اعتراضات علیه داوری فقط 
به زمان افشاریان مربوط می شود و 
مدیران قبلی او از این حیث مصون 
یی  ند، ادعای غلط و بی جا مانده ا
است و در این عمر 23 ساله لیگ برتر 
ــه  ــز ریاست کمیت ــری پشت می هر مدی

داوران نشسته بیشترین چالش را در 
فدراسیون داشته است. در همین 
راستا هم وقتی چندی پیش با علی 
خسروی هم کلام شدیم به همین نکته 
اشاره داشت و در پاسخ به سؤال ما که 
پرسیدیم: »چرا در فصل جاری این قدر 
داوری ها جنجال و سر و صدا داشته 
است؟!« این عضو کمیته داوران گفت: 
»من چهل سال است در این داوری 

هستم و هرسال همین جنجال ها و 
اعتراضات بوده است.«

علی خسروی درست می گوید در این 
بیست و سه سالی که از عمر لیگ 
برتر می گذرد و پیش از آن در جام 
آزادگان هیچ گاه نشده که جنجالی 
در خصوص داوری صورت نگیرد و 
این جزو لاینفک داوری است و هر 
رئیسی که در رأس کمیته داوران 
مشغول به فعالیت است باید خودش 
را برای چالش جدیدی آماده کند، 
اما در روزهایی که داوران لیگ حتی 
وظایف ساده خود را نیز فراموش 
کرده و دست به اشتباهات دور از 
ذهن می زنند چنین شرایطی قطعاً 
از حالت طبیعی خارج شده و نیاز 
به واکاوی دارد و اگر قرار باشد با 
تغییر راهی برای جلوگیری این همه 
هیاهو اندیشیده شود حتماً مسئولان 
فدراسیون باید به دنبال آن راهکار 

اساسی باشند.
 البته اینکه تصور کنیم VAR قرار است 
به زودی در لیگ برتر مورد استفاده قرار 
گرفته و تمام این تنش ها را از بین ببرد 
خیال بیهوده ای است و تا زمانی که 
موانع برای ورود این سیستم به فوتبال 
ما برداشته شود فقط باید به دانش و 
توانایی داوران امیدوار باشیم. داورانی 
که این روزها دست به اشتباهات کاملاً 
ابتدایی می زنند و بعضاً تصمیماتی 
می گیرند که باعث می شود انگشت 
حیرت به دهان گرفته و از تعجب 
چشمان مان از حدقه بیرون بزند. با 
وجود همه این مسائل و در حالی که 
کنار گذاشتن افشاریان خیال واهی 
بیش نیست نه رئیس فدراسیون فعلاً 
با تغییرات کمیته داوران موافقت کرده 
و نه قرار است راه حلی برای از بین 
بردن این همه سر و صدا علیه داوری 
گرفته شود. باید باور کنیم بضاعت 
داوری مان همین است و با این تصور 

ــم.  ادامه لیگ را در پیش بگیری

نه تنها برای دربی 
102 بلکه استفاده 
از این سیستم حتی 
در دربی 103 هم 
خیال واهی است 
و انتظار می رود 
شخص تاج اگر به 
عنوان نفر اول 
فدراسیون قصد 
دارد به مخاطب 
فوتبال قولی دهد 
وعده ای نباشد که 
پشتش هیچ توجیه 
منطقی و علمی 
نیست

 zسرمقاله

 zنقل قول

امیر اسدی
روزنامه نگار
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 چندی پیش مهدی تاج رئیس 
فدراسیون مدعی شد که برای دربی 
از AFC قرار است VAR قرض کنند و 
در این بازی حساس از این سیستم 
ویدیویی استفاده شود، این ادعا 
ازسوی رئیس فدراسیون کاملاً 
عجیب بود و این سؤال را در ذهن 
ایجاد می کرد چطور شخصی در 
رأس فوتبال کشور حتی از جزئی ترین 
مسائل مربوط به داوری بی اطلاع 
است و با طرح  ادعایی اینچنینی 
سعی می کند فشارهای مربوط به 
اعتراض نسبت به داوری را کم کند؟! 
با فرض به اینکه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا پیشنهاد آقای رئیس را قبول 
می کرد و این سیستم ویدیویی را 
در اختیار فوتبال ایران قرار می داد 
)برای تک بازی دربی( داوران لیگ 
برتر که مجهز به این دانش نیستند 
و تاکنون دوره استفاده از این سیستم 
را ندیده اند چطور می توانستند در 
بازی دربی از این سیستم استفاده 
کنند؟! این ادعای آقای رئیس به 
منزله این است که سوئیچ ماشین 
مدل بالایی را به شخصی هدیه 

دهند که رانندگی بلد نیست و از او 
توقع داشته باشند در حد شوماخر 
رانندگی کند! نکته اینجا است تنها 
موعود بنیادی فر که نفر اول لیست 
بین المللی است و باید در جام 
ملت های آسیا داوری کند به لطف 
کلاس هایی که AFC برای او گذاشت 
توانست مدرک لایسنس را بگیرد و 
با علم استفاده از VAR آشنا است 
در غیر این صورت بقیه داوران لیگ 
برتر حتی شش داور بین المللی که 
غیر از موعود در لیست بین المللی 
هستند با این علم آشنا نیستند و در 
صورت اینکه سیستم ویدیویی هم 
در ورزشگاه ها نصب شود فعلاً قادر 

به استفاده از آن نیستند. 
در همین راستا و برای اینکه این 
ه ها بشدت پیگیر  روزها  باشگا
ورود VAR به لیگ برتر هستند و 
همچنین اگر داوران بین المللی 
یران با سیستم ویدیویی آشنا  ا
نباشند، عملاً از بازی های بین المللی 
حذف می شوند، کمیته داوران با 
مدد جستن از دپارتمان داوری 
عربستان شرایطی مهیا کرده تا 

تعدادی از داوران بین المللی بتوانند 
در کلاس های عربستان شرکت 
 VAR کرده و با دانش استفاده از
آشنا شوند. به همین دلیل یک بار 
در مهرماه و یک بار هم به تازگی در 
ماه آذر پنج داور )پیام و بیژن حیدری، 
وحید کاظمی، حسن اکرمی و کوپال 
ناظمی ( به کشور عربستان سفر 
کردند تا در این کلاس ها شرکت 
کنند، اما این دوره ها با دو بار حضور 
در عربستان تکمیل نخواهد شد 
و به دوره چند ماهه نیاز است. در 
نظر بگیرید که از بین چهل پنجاه 
داور لیگ برتر فقط پنج داور تاکنون 
آن هم در دو دوره شرکت کرده اند 
و فعلاً برای آشنایی با استفاده از 
VAR راه طولانی در پیش است و 

این مسأله نشان می دهد که نه تنها 
برای دربی 102 بلکه استفاده از این 
سیستم حتی در دربی 103 هم خیال 
واهی است و انتظار می رود شخص 
تاج اگر به عنوان نفر اول فدراسیون 
قصد دارد به مخاطب فوتبال قولی 
دهد وعده ای نباشد که پشتش هیچ 

توجیه منطقی و علمی نیست.

VAR آشنایی با سیستم

سفر دوباره 5 داور به عربستان

تغییرات در کمیته داوران در راه است

چرا تاج ابلاغ های افشاریان را امضا نمی کند؟!

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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شهریار مغانلو

بازگشت به کورس آقای گلی

شهریار مغانلو مقابل مس رفسنجان به عنوان یار تعویضی وارد زمین 
شد و توانست دو گل بزند. او گل اول را با پاس رضا اسدی و گل دوم را با 
پاس آریا یوسفی به ثمر رساند. مغانلو حالا پنج گله است و در تعقیب 
هم تیمی اش اسدی قرار دارد که 7 گل زده. مغانلو فصل قبل آقای گل 

لیگ برتر شد و با این دو گل دوباره در کورس آقای گلی قرار گرفته.

هاروی الیوت

تعویض  طلایی

لیورپول دیروز تا دقیقه 76 یک بر صفر از کریستال پالاس عقب بود، ولی 
به لطف تعویض  طلایی یورگن کلوپ توانست به یک برد خارج از خانه 
ارزشمند برسد. هاروی الیوت که در دقیقه 74 به جای داروین نونز به 
زمین رفت بلافاصله عامل اخراج جردن آیو شد تا صلاح گل مساوی را 
بزند. او در دقیقه 91 گل برتری را زد تا لیورپول از یک بازی سخت با سه 

امتیاز خارج شود.

محمد کریمی:

شرایط مهیا باشد می مانم

محمد کریمی، هافبک سپاهان یکی از بازیکنان کلیدی این تیم 
محسوب می شود. او بعد از برد مقابل مس رفسنجان درباره قراردادش 
با این باشگاه گفت: »قراردادم تا پایان فصل است ولی تصمیم گیرنده 
دو طرف هستند. اگر باشگاه من را بخواهد، پیشنهادش را ارائه می کند 
و اگر شرایط مهیا باشد، تمدید می کنم. در غیر اینصورت باید فکر 

دیگری بکنم.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 بهره های 
یک لیگ »رقابتی«

نتایج جالب هفته دوازدهم لیگ 
برتر فوتبال کشور که یکی از آنها 
پیروزی تراکتور در خانه گل گهر بود 
و دیگری شکست خانگی ملوان 
مقابل شمس آذر، رقابت در صدر 
جدول این پیکارها را تشدید کرده 
و یکی از رقابتی ترین ادوار اخیر 

لیگ را رقم زده است.
ن  ا ملو ست  ا بعید  ینکه  ا با 
رفیع  ی  رتبه  ها هن  ب آ و ذ و 
هفته های اخیر خود را حفظ کنند 
اما بازگشت پرسپولیس و سپاهان 
به صحنه های داخلی )پس از اتمام 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا( و دیدارهای عقب افتاده ای 
که این دو تیم دارند، فاصله آنها با 
استقلال، پیشاهنگ لیگ را قاعدتاً 

کاهش خواهد داد.
 دربی جدید تهران در روز پنجشنبه 
این هفته هم سهم بارزی در 
ترسیم سیمای جدید بالای جدول 
رده بندی لیگ خواهد داشت اما 
نتایج این فرایندها هر چه باشد، 
بعید است در سه هفته باقیمانده از 
نیم فصل نخست مسابقات تیمی 
قادر به فرار از دست سایرین و 
رسیدن به یک صدرنشینی قاطعانه 
باشد و برعکس تصور می رود 
چهار »قدرت« اصلی لیگ یعنی 
استقلال، سپاهان، پرسپولیس و 
تراکتور نیم فصل اول را با کمترین 
فاصله نسبت به یکدیگر به پایان 
برسانند و وعده یک نیم فصل دوم 
فشرده تر و جذاب تر را بدهند. 
به سبب  لبته  ا که   نیم فصلی 
برگزاری جام ملت های آسیا در 
قطر و شرکت تیم ملی در آن دچار 
وقفه ای 40 روزه خواهد شد و این 
می تواند هم فرصتی برای تدارک 
بهتر تیم ها باشد و هم عاملی 
که به سبب راکد ماندن تیم ها، 
شروع هایی کم بار و پراکنده و فاقد 
صلابت را در هفته های نخست 
نیم فصل دوم برای تمامی تیم ها 
به ارمغان بیاورد. رقابتی بودن لیگ 
و حضور چند مدعی قوی و بالنسبه 
همسطح در راه کسب قهرمانی 
قطعاً از عوامل ایجاد جذابیت در 
فوتبال کشور است و اگرچه مهم تر 
و مفیدتر از آن مسائلی همچون 
پیشرفت کیفی لیگ و بالاتر رفتن 
سطح آن و رفع ایرادات ساختاری 
و زدودن ضعف های تشکیلاتی و 
اجرایی این مسابقات است، اما 
رقابتی هم که تا این لحظه در لیگ 
بیست و سوم به چشم دیده ایم و 
در راه تشدید شدن است، می تواند 
بهره هایی را در بر داشته باشد 
که فوتبال باشگاهی ما را غنی تر 
و امکان پیشرفت فنی آن را نیز 

بیشتر کند و منشأ خیر شود.

ساماندهی در حوزه 
کارگزاران فوتبال

ی  سخنگو  ، لی صو ا ن  حسا ا
فدراسیون فوتبال پس از برگزاری 
جلسه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال اظهار داشت:  »از این به 
بعد در حوزه کارگزاران فوتبال 
هیم  ا خو ی  جد هی  ند ما سا
داشت و شرایط به گونه ای 
تصویب شد که نهایت شفافیت 
در فرایند این حضور کارگزاران 
حوزه فوتبال انجام خواهد شد. 
نوع ارتباط بین باشگاه ها و 
ایجنت  و بازیکنان با مدیران 
برنامه را درنظر گرفته ایم. حق 
خت  پردا ید  با که  یتی  عضو
شود مورد بحث قرار گرفت که 
جزئیات آن را در آیین نامه ای 
مفصل ارائه خواهیم کرد. در این 
حوزه با نظارت هایی که صورت 
می گیرد و کمیته تعیین وضعیت 
فدراسیون ناظر آن خواهد بود، 
ساماندهی خیلی خوبی خواهیم 
داشت تا از فضایی که رها شده 

بود، خارج شود.«

 zیادداشت

 zمصاحبه

یک روز قبل از بازی سپاهان- مس 
ز ژوزه  رفسنجان، مصاحبه عجیبی ا
مورایس با روزنامه پرتغالی »آبولا« منتشر 
شد که او از تمایلش برای مربیگری در 
بنفیکا صحبت کرده بود. مورایس ده سال 
در تیم های پایه بنفیکا مربیگری کرده، 
ولی حالا به دنبال نشستن روی نیمکت 
تیم بزرگسالان این تیم مدعی است. 
بنفیکا بعد از اسپورتینگ لیسبون در 
رده دوم لیگ پرتغال است، ولی مورایس 
ناگهان در میانه فصل مدعی نیمکتی شده 
که روجر اشمیت آلمانی روی آن می نشیند 

و عملکرد خوبی داشته.

دلتنگ وطن
مورایس به آبولا گفته است: »همیشه 
زمانی است که کشورتان شما را فرا 
می خواند. احساس فعلی من این است 

که می خواهم برگردم. دوست دارم کار 
مهمی برای فوتبال پرتغال و باشگاه های 
پرتغالی که شرایط موفقیت دارند، انجام 
بدهم. من به عنوان کمک مربی جام های 
مهمی از جمله قهرمانی لیگ، جام حذفی 
و لیگ قهرمانان اروپا را برده ام. در این 
سال ها تجربه بالایی به دست آورده ام 
و فکر می کنم حالا زمان مناسبی است 
که بتوانم به چنین اهدافی برسم. در 58 
سالگی به آرامشی رسیده ام که می توانم 
تیم هایی که به دنبال اهداف بزرگ تر 

هستند را هدایت کنم.«
مورایس که بین سال های 1991 تا 2001 در 
تیم های پایه بنفیکا مربیگری کرده، درباره 
رؤیای قهرمانی لیگ قهرمانان با این تیم 
اضافه کرده: »مزیت من این است که 
بنفیکا را مثل کف دستم می شناسم. 
فرهنگ بنفیکا را خوب می شناسم چون 
ده سال اینجا مربیگری کرده ام. ارزش ها 
و جاه طلبی باشگاه برای قهرمانی اروپا 
را می دانم. تجربه ای که در این سال ها 
کسب کردم می تواند بنفیکا را به موفقیت 

اروپایی برساند که از دهه 60 در جستجوی 
آن بوده است.«

اتفاقات تلخ فصل جاری
مورایس در حالی از تمایل به بازگشت به 
پرتغال گفته که قراردادش با سپاهان سه 
ساله است و فصل آینده هم باید همراه 
تیم اصفهانی باشد. هرچند مورایس 
ولین فصل حضورش نتوانست  در ا
با سپاهان قهرمان شود، ولی سیر 
پیشرفت تیم محسوس بود و طرفین از 

این همکاری راضی بودند.
در فصل جاری سپاهان یکی از مدعیان 
قهرمانی لیگ است و در لیگ قهرمانان 
آسیا هم توانسته به مرحله حذفی برسد، 
ولی اتفاقاتی افتاد که ظاهراً مربی پرتغالی 

را دلسرد کرده است.
او در مصاحبه هایش بارها بابت کسر 4 
امتیاز از تیمش ابراز نارضایتی کرده. لغو 
شدن بازی رفت سپاهان- الاتحاد و اعلام 
نتیجه به نفع حریف عربستانی ماجرای 
دیگری بود که این مربی را ناراحت کرد. 

سپاهان می توانست به راحتی از این گروه 
صعود کند، ولی به خاطر این رأی کمیته 
انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا تا 
آخرین لحظات نگران حذف بود و در 

نهایت بعد از الاتحاد دوم شد.
جدایی محمدرضا ساکت هم اتفاقی 
نیست که خوشایند مورایس باشد، چرا 
که رابطه خوبی با مدیر عامل پیشین 
سپاهان داشت. او در نشست خبری 
پیش از بازی با مس رفسنجان گفت: 
»همیشه اتفاقات در حال رخ دادن 
است. این اتفاقات در باشگاه ما امسال 
بیشتر شد. ساکت برای ما بسیار قابل 
احترام بود و بسیار هم زحمت کشید اما 
بعضی وقت ها باید اجازه دهیم بعضی از 
آدم ها کنار بروند. مطمئن هستم او فرزند 
اصفهان است و همیشه با ما خواهد 
بود. باور دارم که ساکت فراموش شدنی 

نیست.«
  

پیام برای سپاهان؟
م  پیا ند  ا می تو یس  را مو حبه  مصا

غیرمستقیمی هم برای سپاهان داشته 
باشد که از شرایطش در این تیم چندان 
راضی نیست. او توانسته تیم خوبی 
بسازد، ولی اتفاقات بیرون زمین موانع 
غیرمنتظره  ای در راه موفقیت سپاهان 
با واکنش  بوده. صاحبه مورایس 
سپاهان روبه رو شد و باشگاه بحث 
جدایی این مربی را تکذیب کرد. 
منوچهر نیکفر، سرپرست مدیرعاملی 
سپاهان گفت: »قطعاً حضور او تداوم 
دارد. ما از عملکردش رضایت داریم. او 
اتفاقات خوبی را رقم زده است. اما هر 
قرارداد دو طرف دارد و او هم باید راضی 
باشد و امیدواریم راضی بشود که با ما 

ادامه بدهد.«
برد 4 بر یک روز گذشته مقابل مس 
رفسنجان، سپاهان را یک گام دیگر 
به بالای جدول نزدیک کرد، ولی تیم 
اصفهانی هنوز از ساحل آرامش فاصله 
دارد و ادامه همکاری مورایس به 
اتفاقات ادامه فصل بستگی خواهد 

داشت.

مورایس: کسی 
 نمی داند تا کی 

در سپاهان هستم
ژوزه مورایس درباره 

ادامه حضور در سپاهان 
گفت: »مربی سپاهان 

هستم و یک فصل 
دیگر قرارداد دارم، همه 

می توانند حرف بزنند، 
اما برداشت از حرف ها 
فرق دارد. بنفیکا تیم 

بچگی های من است و 
۱۰ سال در این باشگاه 

کار کردم و اینکه در 
چه شرایطی اتفاقی 

بیفتد، کسی نمی داند. 
یک سال دیگر قرارداد 
دارم و تمرکز من امروز 

و فردا اینجا است و 
کسی نمی داند تا کی در 

سپاهان خواهم بود.«
سرمربی سپاهان درباره 

برد پرگل مقابل مس 
رفسنجان اضافه کرد: 
»بازی خوشامدگویی 

به آقای نیکفر بود، 
بابت کار سخت و تلاش 
فوق العاده زیاد آقای 

ساکت خیلی ممنون 
هستم و آرزوی 

موفقیت برای ایشان 
دارم؛ این پیروزی را 

به آقای ساکت تقدیم 
می کنم، مرد باشخصیت 

در باشگاه و شهر 
اصفهان هستند.«

ZOOM

وصال روحانی
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م  در فاصله کمی تا شروع جا
تکلیف  ز  هنو سیا  آ ی  ملت ها
بازی های تدارکاتی تیم ملی مشخص 
نیست. امیر قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی خواهان دو بازی دوستانه پیش 
از ورود به این مسابقات بود، ولی 
فعلاً فقط یکی از این مسابقات 

نهایی شده است.
زی  با ل  حتما ا قبل  ز مدت ها  ا

تدارکاتی با اندونزی مطرح بود 
ز  یمز«، یکی ا و دیروز »بولا تا
سایت های این کشور خبر داد که 
این بازی قطعی شده است. اندونزی 
که در گروه D با ژاپن، عراق و ویتنام 
همگروه است دو بازی تدارکاتی 
خواهد داشت. این تیم اوایل ژانویه 
ابتدا در اردوی ترکیه مقابل لیبی 
قرار می گیرد و چهار روز بعد با ایران 

روبه رو می شود. اندونزی در رده 146 
فیفا قرار دارد و بازی مقابل ایران، 
یکی از مدعیان قهرمانی جام ملت ها 
محکی جدی برای آنها خواهد بود. 
برای قلعه نویی هم این بازی فرصتی 
است که پیش از شروع تورنمنت به 
دنبال آخرین هماهنگی ها باشد. 
بازی ایران- اندونزی 19 دی برگزار 
می شود و قرار است دیگر بازی 

تدارکاتی 14 دی برگزار شود.
به گزارش فارس، فدراسیون در 
روزهای اخیر مذاکراتی را با برخی 
کشورهای آفریقایی انجام داده و حتی 
حاضر است شاگردان قلعه نویی 
در امارات یک بازی برگزار کنند. 
از تیم ملی مصر به عنوان یکی از 
گزینه های اصلی فدراسیون برای 
بازی دوستانه نام برده می شود. 

به تازگی روی ویتوریا، سرمربی 
پرتغالی مصر پیشنهاد دیدار با ژاپن 
را رد و از مسئولان فدراسیون این 
کشور درخواست کرده با توجه به 
در پیش بودن جام ملت های آفریقا 
شرایط برگزاری بازی دوستانه با 
یکی از تیم های این قاره را فراهم 
کنند. حالا باید دید مصری ها که 
در گروه B جام ملت ها به مصاف 

کیپ ورد، غنا و موزامبیک می روند، 
پیشنهاد ایران را قبول می کنند یا 
ویتوریا همچنان تمایل دارد تیمش 
مقابل حریفی آفریقایی قرار بگیرد؟ 
مصر با ستارگانی مثل محمد صلاح 
می تواند حریف تدارکاتی خیلی خوبی 
برای تیم ملی پیش از جام ملت های 
آسیا باشد، به شرطی که این بازی 

نهایی شود.

ابهام در بازی های تدارکاتی تیم ملی پیش از جام ملت های آسیا

اندونزی قطعی، مصر شاید

پس لرزه های مصاحبه عجیب مورایس با روزنامه پرتغالی

پیغام برای بنفیکا، هشدار برای سپاهان

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



 zنقل قول

هوشنگ نصیرزاده:

 باز هم می توانیم 
خرج کنیم

 هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل 
تراکتور با اشاره به هزینه های 
تیمش می گوید: »ما در تاریخ ۱۴ 
مرداد تنها باشگاه ایران بودیم 
که سازمان لیگ قراردادهای ما را 
بررسی کرد و آقای قنبرزاده بودند 
که گفتند قراردادها مشکلی 
ندارد و کارت های ما را ثبت 
کردند. بیشتر باشگاه ها که 
بعدتر بررسی شد به آنها نامه 
داده شد تا بیایند مشکلات را 
برطرف کنند و باز هم ما تنها 
باشگاهی بودیم که نامه را 
مستقیم به کمیته انضباطی 
دادند و گفتند که این باشگاه 
را بررسی کنید؛ ما چهار نفر از 
کادرفنی همراه با صفا هادی 
و آلوارو خیمنز بودیم که گفتند 
چرا مالیات های این نفرات را 
تقبل کردید. ما ۳۲۵ میلیارد 
 ۲ شرایط هزینه داشتیم و 
بازیکن هم فروخته بودیم به 
گل گهر و سپاهان که مجموع 
آن ۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون بود. 
یعنی ما نصف این می توانستیم 
خرج کنیم که جمعاً می شود 
۲۵۰ میلیون  ۳۲۹ میلیارد و 
و طبق برآورد کارگروه ما ۲۸۰ 
میلیارد خرج کردیم. باز هم 
می توانیم خرج کنیم و در واقع 
یکن  ز با نیم فصل  شد  گر  ا
خواهیم گرفت.« او در ادامه 
درباره قانون سقف قرارداد 
ــد  ــد: »اکنون بای این طور می گوی
گفت که بسیاری از تیم های 
دنیا، قراردادهای بزرگی که 
امضا می کنند به صورت نت 
می بندند. برای بازیکن خارجی 
دشوار است و منطقی نیست 
ما آنها را سه تا چهار ماه نگه 
ــا مالیات محاسبه شود  ــم ت داری
و بعد اجازه رفتن داد. آنها که 
تصمیم گیرنده هستند و در 
کارگروه حضور دارند باید بدانند 
که بازیکن خارجی را تا زمان 
ــوان نگه  ــی نمی ت محاسبه مالیات
داشت. ما دستمزد نفرات فنی 
و بازیکنان را دادیم ولی یک ماده 
نوزده در بند دوازده وجود دارد 
که می گوید بجز مدت قرارداد 
هر چیزی را در هر زمانی عوض 
کردی و پرداخت شده از شما 

می پذیریم.«
 

:  محمود فکری

 تحریم کنفرانس

در کنفرانس قبل  از بازی پرسپولیس و هوادار، محمود فکری صحبت هایی 
جنجالی را در خصوص اشکان خورشیدی، داور این بازی به زبان آورد. در طول 
بازی نیز نیمکت هوادار تنش هایی را با این داور داشتند و حتی در نیمه اول در 
شرایطی که هوادار در حالت ضد حمله قرار گرفته بود، داور بازی را متوقف کرد 
تا به سمت نیمکت هوادار بیاید و اعتراضات آنها را با کارت زردهایش خاموش 
کند. پس از پایان بازی فکری به نشانه اعتراض در نشست خبری حاضر نشد.

کریم قنبری:

هنوز تیم های ما از عربستانی ها بهترند

کریم قنبری مربی سابق سپاهان با اشاره به هزینه های هنگفت تیم های 
عربستانی می گوید: »با اینکه تیم های عربستانی هزینه های هنگفتی 
داشتند و ستاره های جهان را جذب کردند، هنوز تغییر آنچنانی در فوتبال 
بازیکنان عربستانی رخ نداده است. هنوز تیم های ایرانی از نظر نیروی 
انسانی می توانند بهتر باشند اما در دو، سه سال آینده احتمالاً می توانیم 

شاهد تغییرات در بازیکنان عربستانی هم باشیم.«

منوچهر نیکفر:

سه سال با رضاییان تمدید می کنم

منوچهر نیکفر سرپرست سپاهان درباره تمدید با بازیکنان ضن 
تمجید از رامین رضاییان می گوید: » برنامه بازیکنان با سرمربی است. 
نیم فصل که سرمربی اسامی را به ما بدهد با نظر او بازیکنی را جذب 
یا از لیست خارج می کنیم. از عملکرد مورایس راضی هستیم ولی هر 
 قراردادی باید دو طرفه باشد. اگر به من باشد، سه سال دیگر با او تمدید 

می کنم.«

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

 zگزارش بازی zگزارش بازی
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وصال روحانی
روزنامه نگار

شنبه: ۱۴۰۲/۹/۱۸ هفته دوازدهم بیست و 
سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهید وطنی 

قائمشهر، ساعت: ۱۵، تماشاگر: هزار نفر
نساجی: یک

گل: امیرمحمد هوشمند)66(
استقلال خوزستان: صفر

داور: حسین زیاری، کمک ها: قهرمان نجفی، 
حمید نادری

میرمحمد  ا  ، ی حمد ا حسین   : ر خطا ا
محکم کار)استقلال خوزستان(

نساجی: محمدرشید مظاهری، امیرمهدی 
جان ملکی، امیرمحمد هوشمند، احسان 
حسینی، مرصاد سیفی، صابر حردانی )۷۸- 
سعید غلامعلی بیگی(، محمود قاید رحمتی، 

اسماعیل بابایی )۵۵- آریا برزگر(، محمدرضا 
ترابی )۷۸-مهرداد عبدی(، ژوزه دلگادو )۵۵- 

فرشید اسماعیلی( و محمدرضا آزادی
سرمربی: سیدمهدی رحمتی
استقلال خوزستان: حسن پورحمیدی، 
محمد طیبی، عبدالعظیم گوگ )۳۴- متین 
، محمود مطلق زاده، حسن  ده( کریم زا
شوشتری )۱۲- حسین احمدی(، امیرمحمد 
 ، میرحسین جلیلوند( ۷۳- ا ر ) محکم کا
حمدرضا  ا  -۴۵ ( باصری  محمدحسین 
جلالی)۷۳- ابوالفضل طاهری نژاد((، بهروز 
بارانی، حسین ساکی، علیرضا خوشکفا و 

جواد آقایی پور
سرمربی: سیروس پورموسوی

مهدی رحمتی سرمربی نساجی شرایط 
خوبی در قائمشهر ندارد. نتایج او در لیگ 
قهرمانان و لیگ برتر باعث شده تا هواداران 
این تیم خیلی از بازی های تیم شان استقبال 
نکنند. دقیقه 66 نساجی به گل رسید. 
خطای صورت گرفته به سود نساجی، توسط 
فرشید اسماعیلی زاده ارسال شد و در نهایت 
روی خروج اشتباه پورحمیدی، امیرمحمد 
هوشمند با یک ضربه سر موفق به باز کردن 
دروازه حریف شد. شاید نکته مهم بازی شعار 
هواداران علیه مهدی رحمتی تا قبل از گل این 
تیم بود. سرمربی نساجی روزهای سختی را 
تجربه می کند و مشخص نیست ادامه آستانه 

صبر او با این روند چه اندازه خواهد بود.

 شنبه: 1402/9/18 هفته دوازدهم بیست و 
سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه نقش جهان، 

ساعت: 15، تماشاگر: 10هزار نفر
 سپاهان: 4

 گل ها: رضاییان)56( شکاری)62( مغانلو)69، 82(
 مس رفسنجان: یک

 گل: جلال الدین علی محمدی )5+90 پنالتی(
 داور: سعاد وفاپیشه، کمک ها: حسن ظهیری، 

حمیدرضا افشون
 سپاهان:  پیام نیازمند، محمد دانشگر، محمد 
قربانی، رامین رضاییان، میلاد زکی پور، برایان 
دابو، محمد کریمی، فرشاد احمدزاده )۸۴- 
محمدجواد حسین نژاد(، رضا شکاری )6۷- آریا 
یوسفی(، کاوه رضایی )6۷- شهریار مغانلو( و 

عیسی آل کثیر )6۷- رضا اسدی(
سرمربی: ژوزه مورایس

 مس رفسنجان: داوود نوشی صوفیانی، محمد 
نژادمهدی )۷۴- سید مجید نصیری(، علی عدنان، 
میثم تیموری، حسن جعفری، محمدمهدی 
محبی، فرشید باقری، رامتین سلیمان زاده )۷۰- 
محسن آذرباد(، جلال الدین علی محمدی، سجاد 
شهباززاده )۷۰- حسین مهربان( و لوسیانو پریرا 

)۷۰- منتظر محمد(
سرمربی: ساکت الهامی

 موتور سپاهان در نیمه دوم روشن شد. دقیقه ۵6 
خطای به دست آمده پشت محوطه جریمه مس 
را رامین رضاییان با ضربه ایستگاهی تماشایی 
به کنج دروازه فرستاد تا به گل اول تبدیل شود. 

شش دقیقه بعد ارسال تماشایی و زمینی کاوه 
رضایی را رضا شکاری به تور چسباند. دقیقه 6۹ 
فرار رامین رضاییان از سمت راست زمین و پاس 
رو به جلوی این بازیکن را رضا اسدی دو دقیقه 
پس از تعویض با ارسال خود به محوطه 6 قدم 
فرستاد تا شهریار مغانلو، دیگر بازیکن تعویضی 
با ضربه سر گلزنی کند. دقیقه ۸۴ پاس در عمق 
زیبای رضا اسدی از میانه زمین را آریا یوسفی با 
استارت سریع تبدیل به یک موقعیت جدی کرد 
که پاس بیرون پای استثنایی او را شهریار مغانلو 
به طاق دروازه چسباند. دقیقه ۵+۹۰ پنالتی به 
دست آمده برای مس رفسنجان را علی محمدی، 
بازیکن سابق سپاهان برخلاف جهت نیازمند با 
شوت به سمت راست دروازه تبدیل به گل کرد.

نساجی یک - استقلال خوزستان صفر

پیروزی در روز قهر هوادار
سپاهان 4- مس رفسنجان یک

جشنواره گل در نیمه دوم

در ایام »پیش فصل« لیگ بیست 
وضه  معا یک  که  د  بو م  دو و 
غیرمستقیم بین پرسپولیس و 
سپاهان انجام پذیرفت. به این 
ترتیب که دانیال اسماعیلی فر 
لباس طلایی های اصفهان را از تن 
درآورد و به تهران رفت و قرمزپوش 
شد و رامین رضاییان با در پیش 
گرفتن راهی برعکس از پرسپولیس 
جدا و سپاهانی شد. اگر از لفظ 
»غیرمستقیم« برای توصیف این 
معاوضه استفاده می کنیم، به 
این سبب است که واقعاً مستقیم 
نبود و همزمانی در این قضیه وجود 
نداشت و یک معاوضه »کالا به 
کالا« صورت نگرفت بلکه سه- 
چهار هفته ای بعد از پرسپولیسی 
شدن اسماعیلی فر، رضاییان 
که از جمع سرخ های تهرانی 
رانده و قطع همکاری اش با آنها 
قطعی شده بود، راه اصفهان را 
در پیش گرفت و با زردپوشان 
این شهر قرارداد بست. پیش 
از آن نیز بدگویی ها از رضاییان 
در جمع پرسپولیسی ها و 
با وجود  ران شان ) دا هوا
محبوب بودن او در نزد برخی 
از آنها( فراوان بود و بعد از 
آن انتقال این بدگویی ها 
بیشتر شد زیرا بارها از زبان 
این پیستون راست معروف 
و البته پرحاشیه این ادعا 
مطرح شده بود که؛ »من 
اگر در فوتبال ایران حاضر 
باشم، تنها تیمی که برای آن 
بازی می کنم، پرسپولیس 
است.« چیزی که کوچ او به 
اصفهان خلاف واقع بودن این ادعا 
را فریاد کرد و رضایت هواداران را از 

جدایی وی بیشتر ساخت.
 

افزایش چشمگیر آمار 
گلزنی رضاییان

یک سال و نیم بعد از آن جابه جایی 
احساس هواداران نسبت به آن هر 
چیزی هست جز تأیید و رضایت. 
آنها و بسیاری از کارشناسان فوتبال 
معتقدند که نه تنها خیری از آن 
قضیه برنخاسته بلکه می توان این 

جابه جایی را از بدترین معاوضه های 
ه  شگا با ر  د غیرمستقیم  لبته  ا
پرسپولیس طی سالیان معاصر 
دانست. دلیل آن روشن و مبرهن 
است؛ اسماعیلی فر اگرچه یک 
مردودی بزرگ نبوده و گل سازی و 
گلزنی هم کرده اما در ازای هر بازی 
خوبش دو، سه بازی معمولی و یک 
بازی بد برای سرخ ها ارائه داده و 
تا اینجای کار دو »گل به خودی« 
هم به قرمزهای تهرانی زده است. 
رضاییان اما پس از مستقر شدن 
در اصفهان روز به روز بهتر شده 
و به آرامی و طی یک فصل و نیمی 
که از الحاقش به طلایی پوشان 
اصفهانی می گذرد، به دوران اوجش 
بازگشته است. رضاییان در این 
روند نه تنها خصلت گل سازی اش 
را حفظ کرده و با سانترهای دوار 
و فریبنده اش از پیشتازان ارسال 
پاس گل در لیگ های بیست و دوم 
و بیست و سوم بوده، بلکه به طرز 
چشمگیر بر شمار گل های زده اش 

هم افزوده است.
 

 

بیلان فوق العاده
نقطه اوج این روند طی فصل جاری 
مشاهده شده است که رضاییان تا 
این مقطع از فصل در لیگ داخلی و 
لیگ قهرمانان آسیا و دیدارهای تیم 
ملی مجموعاً ۹ بار دروازه حریفان 
را فرو ریخته و مجموعاً روی ۱۳ گل 
تأثیرگذار بوده و بیلانی فوق العاده 
را برجای نهاده است. از این تعداد 
گل ۴ گل در لیگ قهرمانان آسیا 
بوده که مشتمل بر سه گل مقابل 
آلمالیق ازبکستان )دیدارهای رفت 
و برگشت( و یک گل در مسابقه 
برگشت مقابل الاتحاد عربستان 
می شود که آخری اواسط هفته 
پیش در شهر جده عربستان و با 
ضربه سر دقیق و محکم رضاییان 
به دست آمد. رضاییان با چنین 
ماری در جدول گلزنان لیگ  آ
قهرمانان آسیا پشت سر تالیسکا 
از تیم النصر عربستان و گریژان 
از شاندونگ چین قرار گرفت که 
هر یک 6 گل زده اند. تفاوت بزرگ 

بین این سه نفر این است که 
تالیسکا و گریژان مهاجم اند و طبعاً 
وظیفه اول شان گلزنی است، حال 
آن که رضاییان پیستونی است 
که اگرچه حمله هم می کند اما 
وظیفه نخست اش کارهای دفاعی 
تفاقات در سمت  و مدیریت ا
راست میدان است و نه گلزنی و 

فتح مکرر دروازه رقبا.
 

تلخ ترین خاطره تازه
اسماعیلی فر در مسابقه نافرجام 
اواسط هفته گذشته پرسپولیس با 
الدحیل قطر در تهران در شرایطی 

به میدان آمد و بازی کرد که 
یک مصدومیت جزئی 

را یدک می کشید و 
با همت پزشکان 
باشگاه پا به توپ 
شده بود اما اگر 
لم  سا هم   ً ملا کا

ن  را ا د ا هو  ، د بو
ز  ا لیس  سپو پر
نی  ا چند قع  تو و  ا
نداشتند. آنها پس 
از دیدن بازی های 

متعدد اسماعیلی فر 
طی یک سال و نیم اخیر 

عادت کرده اند که او را نه 
مجری حرکاتی فوق العاده و کارگشا 
بلکه انجام دهنده یکسری کارهای 
معمولی ببینند. البته او گاه به گاه 
درخشیده و فصل پیش هم 6 پاس 
گل داد اما این برای ۳۰ مسابقه 
لیگ بسیار کم است. یادگار تازه تر 
و تلخ تر حضور او در میدان »گل 
به خودی« آماتوری و تأسف آوری 
بود که او در دیدار ۴۰ روز پیش 
سرخ ها مقابل صنعت نفت آبادان 
در دروازه خودی جای داد و پیروزی 
۱-۲ را از مشت آنها بیرون کشید و 
موجب ثبت تساوی ۲-۲ و هدر 
۲ امتیاز حساس و مهم  رفتن 

تیمش شد.
 

از زمین تا آسمان
اسماعیلی فر کجا و رضاییان کجا؟ 
پیستون راست سابق دو باشگاه 
بزرگ شهر اصفهان البته قدر و 

ارزش های خاص خود را دارد 
اما وقتی او را در مقام مقایسه 
با مردی قرار دهیم که پیش تر 
این پست را در جمع قرمزپوشان 
پایتخت پوشش می داد، می بینیم 
که تفاوت از زمین تا آسمان است. 

رضاییان این روزها 
چنان آماده و تأثیرگذار 

است که می تواند به تنهایی 
نتیجه یک مسابقه را تغییر 

بدهد و به قول فوتبالی ها )و کل 
ورزشی ها( »بازی دربیار« است. 
این امر بخصوص در این فصل 

که رضاییان به بهترین فرمش 
بازگشته، بیش از پیش قابل رؤیت 
است و آن هم در حالی که وی ۳۴ 
ساله شده و قاعدتاً باید در این 
مرحله از زندگی ورزشی اش نزول 
می کرد. اسماعیلی فر که چند سال 
از رضاییان جوان تر است، مسیری 
خلاف او را طی کرده و اگر فصل 
پیش متوسط )و به اعتقاد برخی 
»بالنسبه خوب«( بود، امسال 
»متوسط رو به پایین« و اغلب 
ناموفق بوده است. در فوتبال 
انواع اتفاقات روی می دهد و اقسام 
قیاس ها را شاهد بوده ایم و یکی از 
آنها، معاوضه های پر اشتباه و پرضرر 
یندی که معاوضه  است. فرا
ییان با اسماعیلی فر  رضا
از جدیدترین نمونه ها 
ن  آ ی  ق ها ا مصد و 
منظر  ز  ا دست کم 
سود و زیان های 
ی  ا بر صله  حا
لیس  سپو پر

است.

اسماعیلی فر کجا، رضاییان کجا؟

چه معاوضه پرضرری



 فرزانه فصیحی

نماینده ایران در جلسه وبیناری با توماس باخ

فرزانه فصیحی به عنوان نماینده کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک 
در جلسه وبیناری با توماس باخ حاضر شد. دونده سرعت ایران که عضو 
کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک هم هست، دیروز در این جلسه 
با توماس باخ رئیس کمیته بین المللی المپیک IOC حاضر شد. باخ درباره 
مسائل مختلفی مثل نحوه برگزاری المپیک پاریس ۲۰۲۴، چگونگی 
افتتاحیه، پیشنهادات حمل مشعل، مکان بازی ها و... بحث و گفت وگو کرد.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

5

قطعاً اگر کادر فنی 
تیم ملی وزنه برداری 
چه در بخش مردان و 

چه در بخش بانوان در 
دو رویداد باقیمانده 
)آسیایی ازبکستان 

و جام جهانی تایلند( 
برنامه ای برای تثبیت 

سهمیه های ورودی به 
المپیک 2024 پاریس 
و از آن مهم تر کسب 

مدال های مرغوب در 
فرانسه نداشته باشد، 
شک نکنید که مقابل 

قدرت های بزرگ و اسم 
و رسم داری همچون 

چین، کره شمالی، 
ازبکستان، گرجستان، 
آمریکا و ... در المپیک 

پیش رو با مشکل جدی 
مواجه خواهیم شد. 

معضلی که ممکن است 
منجر به ناکامی بزرگ و 

خالی ماندن دستمان از 
مدال المپیک شود.

ZOOM

رقبا رکورد زدند، ما وزن کشی کردیم

»قطرکاپ« تلنگری جدی در مسیر پاریس

اعضای کمیته فنی 
 زورخانه ای 

منصوب شدند
زش  ر و ن  سیو را فد ئیس  ر
زورخانه ای و کشتی پهلوانی 
اعضای کمیته فنی این ورزش را 
منصوب کرد. محسن بحیرایی، 
شهریار کردی، سیدغلامرضا 
ترابی و حبیب الله سفالیان زاده 
اعضای کمیته فنی هستند. 
د  به پیشنها بات  نتصا ا ین  ا
رئیس کمیته فنی زورخانه ای و 
تأیید فدراسیون صورت گرفته 
است. گفتنی است سیدهادی 
مهران هاشمی و سعید شمس 
کلاهی رئیس و دبیر کمیته 
فنی زورخانه ای در این نشست 

حضور داشتند.

نشست هم اندیشی 
توسعه ورزش دریامحور

توسعه  ندیشی  هم ا نشست 
ورزش دریامحور با حضور دریادار 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران و وزیر ورزش و 
جوانان برگزار شد. در این نشست 
دریادار تنگسیری با اشاره به 
ظرفیت های موجود در کشور 
برای توسعه رشته های ورزشی 
دریامحور در کشور، از ایده های 
موجود برای گسترش رشته های 
ورزشی با محوریت دریا استقبال 
کرد. دریادار تنگسیری در این 
دیدار، اظهار کرد: با وجود اینکه 
ایران کشوری آبی است، اما 
متأسفانه نتوانسته ایم از منابع 
آبی که در اختیار داریم به نحو 
احسن استفاده کنیم. ۱۴ جزیره 
در اختیار داریم که ظرفیت بسیار 
مناسبی برای جذب توریست و 
توسعه گردشگری و رشته های 

دریامحور است.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری 
بر توسعه رشته های دریامحور 
همیشه به ما و دیگر مسئولان 
تأکید دارند و ایشان همیشه 
می گویند که جوانان را باید با 
ورزش های دریایی آشنا کنیم. 
ظرفیت ها و امکانات خوبی در 
جنوب و شمال در اختیار داریم 
که قطعاً با کمک وزارت ورزش 
و جوانان می توانیم آنها را برای 
توسعه رشته های دریامحور 
ریم. صنعت  در اختیار بگذا
شناورهای بادبانی که در اختیار 
نیروی دریایی سپاه است را 
می توانیم در اختیار رشته های 

دریامحور قرار دهیم.

پاکدامن در جایگاه 
هفتم گرندپری 
فرانسه ایستاد

بقات  ز مسا در دومین روز ا
شمشیربازی گرندپری فرانسه و 
در جدول اصلی، محمد رهبری 
در دور نخست شکست خورد 
و علی پاکدامن راهی مرحله 

یک هشتم نهایی شد.
بر توماس  علی پاکدامن برا
مارتینز از فرانسه با نتیجه ۱5 
بر ۱2 پیروز شد و راهی مرحله 
 . شد یی  نها هم  نزد یک شا
پاکدامن در مرحله یک شانزدهم 
با برتری ۱5 بر 2 برابر سابریست 
فرانسوی، به مرحله یک هشتم 

نهایی راه یافت.
وی در این مرحله برابر آپیدی، 
سابریست صاحبنام فرانسوی با 
نتیجه 25 بر ۱۱ به پیروزی رسید 
و راهی یک چهارم نهایی شد اما 
در ادامه برابر سباستین پاتریک 
با نتیجه ۱5 بر ۱0 مغلوب شد و از 
رسیدن به نیمه نهایی باز ماند.

محمد رهبری دیگر نماینده 
کشورمان در این مرحله برابر 
ادم مواتاز از مصر با نتیجه ۱5 بر 
۱2 شکست خورد و از صعود به 
دور بعدی باز ماند . در روز نخست 
این مسابقات پیش از این محمد 
فتوحی، فرزاد باهر و نیما زاهدی 
در جدول مقدماتی شکست 
خورده بودند و به جدول اصلی 

)6۴ نفره( نرسیدند.
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ملی پوشان وزنه برداری ایران بعد 
از حضور در هفته دوم لیگ برتر 
وزنه برداری باشگاه های کشور و 
ــدان دلچسب  ــی نه چن ثبت رکوردهای
در اهواز، عازم قطر شدند تا ضمن 
حضور و وزن کشی در تورنمنت 
گزینشی المپیک، یک قدم مهم 
ــه  ــرای کسب سهمیه ورودی ب دیگر ب
بازی های المپیک پاریس بردارند. 
البته توقع این بود که حداقل در 
برخی از اوزان مهم المپیکی که ما 
در آن شانس کسب سهمیه داریم 
مثل دسته های وزنی 89، ۱02 و 
۱02+ کیلوگرم، وزنه برداران ما سوای 
وزن کشی با رقبای خود دست و پنجه 
نرم کرده و به رکوردهای ایده آل برای 
المپیکی شدن حمله می کردند اما 
این اتفاق در قطرکاپ رخ نمی دهد 
تا ما همچنان چشم انتظار دست به 
وزنه شدن ملی پوشان و حمله آنها 
در رویدادهای باقیمانده گزینشی در 

مسیر پیش رو باشیم.
 

هنوز با ایده آل ها فاصله داریم
رقابت های وزنه برداری قطرکاپ در 
حالی آرام آرام به روزهای پایانی خود 

نزدیک می شود که این تورنمنت 
دقیقاً همزمان شده بود با هفته دوم 
لیگ برتر وزنه برداری باشگاه های 
کشور در اهواز. اگرچه قطعاً اولویت 
حضور ملی پوشان وزنه برداری با 
تورنمنت قطرکاپ بود، بواسطه اینکه 
این رویداد یکی از مراحل گزینشی 
المپیک به شمار می رفت اما با توجه 
ــران  ــه حضور گزینه های المپیکی ای ب
در تمامی رویدادهای گزینشی که 
تاکنون برگزار شد، کادر فنی حضور 
وزنه برداران ملی پوش کشورمان را 
در قطرکاپ فقط در حد »وزن کشی« 
کافی دانسته و تصمیم گرفت که 
بچه های ملی پوش به جای دوحه در 
اهواز و هفته دوم لیگ وزنه برداری 
ــرای تیم های باشگاهی خود دست  ب

به وزنه شوند. 
این اتفاق اگرچه معقول به نظر 
که  یی  ها رد رکو ما  ا می رسید 
ملی پوشان وزنه برداری درهفته دوم 
لیگ برای خود ثبت کردند، ثابت 
کرد که آنها هنوز در شرایط آرمانی و 
آمادگی رکوردی ایده آل قرار ندارند! 
البته این اتفاق شاید الان عادی 
به نظربرسد )چون ملی پوشان دو 
مسابقه سنگین جهانی عربستان و 
بازی های آسیایی هانگژو را پست 
سر گذاشتند( اما در رویدادهای 
معتبر آتی مثل آسیایی تاشکند و جام 
جهانی تایلند که 2 رویداد گزینشی 
باقیمانده وزنه برداری برای تعیین 
تکلیف قطعی سهمیه های ورودی 

به بازی های المپیک پاریس است، 
مطمئناً دیگر هیچ عذر و بهانه ای 

پذیرفته نیست. 
قطعاً بچه های وزنه برداری ایران 
خصوصاً چهره های شاخص ما که 
در اوزان 89، ۱02 و ۱02+ کیلوگرم 
شانس های مسلم المپیکی ایران 
هستند، هنوز با رکوردهای ایده آلی 
که ما از آنها توقع داریم فاصله 
ــه تنها  ــد. رکوردهایی که ن ــادی دارن زی
آنها را همچنان بین مدعیان المپیکی 
نگه دارد، بلکه بتواند ما را برای 
کسب مدال های خوشرنگ در پاریس 

امیدوار کند.
 

 جای خالی رستمی در دوحه!
ــم رکوردهای برخی   اگر اعتقاد داری
ش  ملی پو خص  شا ی  چهره ها
کشورمان مثل میرمصطفی جوادی، 
رضا دهدار و علی داودی در اوزان 
المپیکی 89، ۱02 و ۱02+ کیلوگرم 
بعد از دست به وزنه شدن در 
هفته دوم لیگ برتر وزنه برداری 
باشگاه های کشور در اهواز خیلی 
چنگی به دل نزد و برای آینده اندکی 
نگرانمان کرد، از این جهت است 
که وقتی به درخشش و قدرتنمایی 
وزنه برداران مدعی چشم بادامی از 
کشورهای چین، کره شمالی، تایلند 
و... یا ستاره های اروپایی، آفریقایی 
یا آمریکایی حاضر در تورنمنت 
قطرکاپ نیم نگاهی می اندازیم، 
می بینیم که رقبای ما در قاره آسیا 

و جهان، خیلی بیشتر از بچه های 
ملی پوش وزنه برداری ایران در تلاش 
ــا کسب بهترین نتیجه  ــا ب هستند ت
و رکوردهای ایده آل از همین حالا 
رنگ مدال و مرغوبیت آن را در 
بازی های المپیک پیش رو برای خود 

مشخص کنند. 
با نگاهی به رکوردهای ثبت شده 
ری  ا زنه برد و ی  ره ها ستا توسط 
تیم های ملی چین و کره شمالی 
لی که  و رکوردهای مجموع ایده آ
ــد  ــرای خود در دوحه ثبت کردن ــا ب آنه
قطعاً مطمئن می شویم که بچه های 
ملی پوش ما که مدعی حضور در 
بازی های المپیک 202۴ پاریس 
هستند، اگر دنبال تثبیت جایگاه 
و خط و نشان برای کسب مدال در 
بازی های المپیک هستند باید پنجه 
در پنجه رقبای گردن کلفت و مدعی 
جهانی خود انداخته و مچ آنها را با 
رکوردهایی بهتر و بالاتر در رویدادهای 
باقیمانده گزینشی المپیک بخوابانند. 
یکی از ستاره های نامدار وزنه برداری 
دنیا و قاره آسیا که بازگشتش 
بقه در تورنمنت  روی تخته مسا
قطرکاپ بیانگر برنامه ریزی ویژه 
و جدی رقبای ما برای درو کردن 
سهمیه ها و مدال های مرغوب در 
بازی های المپیک 202۴ پاریس 
ــده دو نشان  ــگ« دارن دارد، »شی ژیان
طلای بازی های المپیک 20۱6 ریو و 
202۱ توکیو، فوق ستاره وزنه برداری 
تیم ملی چین در دسته وزنی 73 

کیلوگرم بود که بعد از 862 روز دوری 
از دنیای وزنه برداری با قدرت روی 
تخته برگشت و با ثبت رکوردهای 
د که برای  خیره کننده نشان دا
افتخارآفرینی همچنان عزم و اراده 

ویژه ای دارد. 
لی بود که کادرفنی  ین در حا ا
وزنه برداری ایران شاید می توانستند 
با اندکی کوتاه آمدن از موضع تندی 
که در مقابل »کیانوش رستمی« ستاره 
وزنه برداری ایران گرفتند، با او کنار 
آمده و ضمن رد کردن نامش برای 
حضور در تورنمنت قطر کاپ، مسیر 
را برای المپیکی شدن او نیز هموار 
می کردند. اتفاقی که رخ نداد تا ما 
برخلاف چینی ها شانس داشتن یکی 
از سرمایه های طلایی خود را از دست 
بدهیم. سوای این موارد، درخشش و 
رکوردشکنی های وزنه برداران قدرتمند 
کره شمالی هم در دوحه قطر در نوع 
خود کم نظیربود. وزنه بردارانی که 
مطمئناً در المپیک 202۴ پاریس جزو 
مدعیان کسب مدال های خوشرنگ 
ً در دسته های  لمپیکی خصوصا ا
وزنی سبک وزن و میان وزن هستند. 
وزنه برداران کره  شمالی که مدتی را 
بدلیل محرومیت و دوپینگی بودن 
وزنه بردارانشان، از دنیای وزنه برداری 
فاصله گرفته بودند، حالا با قدرت 
یر  روی تخته برگشتند تا به سا
مدعیان ثابت کنند که برنامه  ویژه ای 
برای سهمیه ها و مدال های المپیکی 

در پاریس دارند.

علیرضا استکی:  :

برای شروع اردوها مشکل مالی داریم  

سرمربی تیم امید بوکس تأکید کرد که مشکلات مالی دلیل عدم شروع 
اردوهای این تیم است :»اردوهای تیم امید به هر حال آغاز خواهد شد. 
باید شرایط را درک کرد؛ تیم های نوجوانان و جوانان در مسابقات آسیایی 
و جهانی شرکت کردند و تیم بزرگسالان نیز بعد از بازی های آسیایی 
اردوهای خود را شروع کرد. مربی خارجی نیز به ایران آمده و فدراسیون 

برای این تیم ها هزینه کرده است.«

 zگزارش

 رضاعباسپور
روزنامه نگار

محمد رهبری

چهارمین شمشیرباز ناکام در فرانسه

محمد رهبری، بعد از حذف محمد فتوحی، فرزاد باهر و نیما زاهدی، سه 
شمشیرباز ایرانی در دور مقدماتی گرندپری فرانسه، از جدول 3۲تایی 
صعود نکرد. او و علی پاکدامن دو شمشیرباز ایرانی بودند که به جدول 
3۲تایی رقابت های گرندپری فرانسه رسیدند، اما رهبری با باخت 15- 1۲ 
مقابل شمشیرباز مصری کنار رفت تا چهارمین شمشیرباز ناکام ایرانی 

باشد. علی پاکدامن راهی مرحله یک شانزدهم نهایی شد.
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 برگزاری قهرمانی 
کشور شرایط 
سختی برای 
کامران قاسمپور 
به وجود آورده 
است. کامران 
که به دلیل 
مصدومیت، 
قهرمانی جهان و 
بعد هم بازی های 
آسیایی را از دست 
داد؛ مهم ترین 
چهره تیم ملی 
کشتی آزاد برای 
حضور در بازی های 
المپیک است

 zخبر

جدال دو مدعی 
بسکتبال با ویلچر به 

نفع آملی ها
تیم شهروند آمل مهم ترین بازی 
نیم فصل اول لیگ برتر بسکتبال 
با ویلچر را در بازی خانگی برابر 
تیم دانشگاه آزاد ارومیه؛ مدعی 
عنوان قهرمانی به نفع خود رقم 
زد. جدال این دو تیم  در سالن 
ورزشی شهید فلاح آمل برگزار 
شد که در نهایت تیم شهروند 
آمل با اختلاف ۲ امتیازی ۷۹ بر 
۷۷ تیم دانشگاه آزاد ارومیه را 
شکست داد و در خانه جشن 
گرفت. شاگردان مسعود فلاح در 
تیم شهروند آمل در حالی میزبان 
تیم ارومیه در هفته سوم این 
رقابت ها شده بودند که هر ۲ تیم 
بازی قبلی خود را با پیروزی پشت 
سر گذاشته بودند. در این بازی 
که محمدرضا دستیار سرمربی 
تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران 
نیز در سالن ورزشی آمل حضور 
داشت شاگردان مسعود فلاح 
در تیم شهروند آمل دست اول 
و دوم این بازی را با درخشش 
وحید سعادت پور و علی کمالی فر 
در پرتاپ های موفق توپ به سبد 
تیم ارومیه با اختلاف امتیازی 

خوبی به رختکن رفتند.
 

ایران و سوریه 
تفاهم ورزشی 

امضا کردند
یر  ز و نخست  سفر  ن  یا جر ر  د
جمهوری عربی سوریه به تهران، 
تفاهمنامه همکاری ورزشی بین 
جمهوری اسلامی ایران و سوریه 
به امضا رسید .در مراسم امضای 
تفاهمنامه مشترک بین دو کشور 
در حوزه های مختلف که در حضور 
معاون اول رئیس جمهور ایران و 
نخست وزیر سوریه برگزار شد، 
تفاهمنامه ورزشی ایران و سوریه به 
امضای کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
و جوانان ایران و سامر الخلیل وزیر 
اقتصاد سوریه رسید .بر اساس این 
تفاهمنامه ایران و سوریه در راستای 
توسعه دیپلماسی ورزشی، در حوزه 
ورزش نقشه راهی برای ادامه و 
توسعه همکاری ها ترسیم کردند. 
برگزاری دیدارهای تیم های ورزشی، 
شرکت در رویدادها، تورنمنت ها، 
جشنواره ها، اردوها و مسابقات 
ن،  رشناسا کا دل  تبا نه،  دوستا
متخصصان، مربیان و داوران، 
ز مواضع یکدیگر در  حمایت ا
مجامع بین المللی، تبادل اطلاعات، 
تجربیات در برگزاری دوره های 
مربیگری و کنفرانس علوم پژوهشی 
در حوزه علوم ورزشی، همکاری 
در زمینه ضد دوپینگ و پزشکی 
ورزشی، همکاری در زمینه تجهیز 
و راه اندازی زیرساخت های مورد 
نیاز در حوزه ورزش، ترغیب بخش 
خصوصی در جهت سرمایه گذاری 
برای توسعه زیر ساخت ورزشی، 
برگزاری نمایشگاه های بین المللی 
در حوزه ورزش، توسعه گردشگری 
ورزشی، توسعه ورزش پهلوانی 
و زورخانه ای، تبادل تجربیات در 
زمینه برگزاری مسابقات رشته های 
جانبازان و توان یابان از جمله مفاد 

این تفاهمنامه است.

دیدار حسینی با 
رئیس فدراسیون 

جهانی بوکس
ئیس  ر حسینی  لله  ح ا و ر سید 
فدراسیون بوکس در جریان کنگره 
جهانی این رشته با رئیس فدراسیون 
جهانی بوکس دیدار کرد. کنگره 
جهانی بوکس، دیروز به میزبانی 
امارات برگزار شد که حسینی هم با 
حضور در آن با عمر کرملوف رئیس 
روس فدراسیون جهانی دیداری 
کوتاه داشت و گزارشی مختصر 
از شرایط بوکس ایران به او ارائه 
کرد. حسینی در تلاش است تا 
مقدمات حضور رئیس فدراسیون 
جهانی بوکس در ایران را فراهم کند 
و در این خصوص صحبت هایی با 

کرملوف انجام داده است.

جاسم دلاوری 

حضور در کادرفنی تیم ملی بوکس

جاسم دلاوری دارنده مدال برنز بازی های آسیایی 2006 قطر مربی تیم 
ملی بوکس شد. در حالی که اردوی تیم ملی بوکس این روزها زیر نظر 
رینالدو فونتس کوبایی در حال برگزاری است، مسئولان فدراسیون 
جاسم دلاوری را به عنوان کمک مربی فونتس منصوب کردند. دلاوری 
مدال نقره جوانان آسیا  2005، مدال برنز بازی های آسیایی 2006 دوحه و 
مدال برنز قهرمانی آسیا 2007 مغولستان را                              در کارنامه ورزشی خود دارد.

علیرضا بسیج: 

بازیکنان ناشنوا، باهوش و زیرک هستند

علیرضا بسیج یکی از بهترین 
فوتبالیست های تیم ملی ناشنوایان است. 
او سال های سال برای تیم ملی ناشنوایان 
بازی کرده و در اکثر بازی ها هم کاپیتان 
تیم ملی کشورمان بوده و خیلی با ورزش 
ناشنوایان فاصله نگرفته است. بسیج حالا 
به عنوان سرپرست کمیته فنی فدراسیون 

ورزش های ناشنوایان فعالیت می کند.

 علیرضا بسیج از چه سالی وارد تیم 

فوتبال ناشنوایان شده است؟
 من از سال 13۷8 وارد فوتبال شدم 
و ۲004 هم به تیم ملی فوتبال 
ناشنوایان دعوت شدم. پنج دوره هم 
المپیک ناشنوایان را تجربه کرده ام 
و سه دوره هم کاپیتان تیم ملی 
ــودم. حالا هم مربی تیم  کشورمان ب

ملی فوتبال ناشنوایان هستم.
فوتبال یکی از ورزش های 

پرطرفدار است، بازیکنان ناشنوا 
هم به فوتبال رغبت دارند؟

 قطعاً همین طور است، البته با 
پیشرفت علم و تکنولوژی روز به 
روز تعداد ناشنوایان نه تنها ایران، 
بلکه همه دنیا رو به کاهش است 
که جای خوشحالی دارد. با اینکه 
بعضی رشته های ورزشی کمبود 
بازیکن ناشنوا دارند، اما فوتبال 
ه  د ا نو خا کثر  ا نیست.  ینچنین  ا
هستند  ق  مشتا هم  ن  یا ا شنو نا
که فرزندان شان فوتبال کار کنند. 
کمااینکه فدراسیون ناشنوایان هم 
طبق پروسه استعدادیابی بازیکنان 

فوتبال را انتخاب می کند و تعیین 
می کند که آیا این بازیکنان علاقه مند 
به فوتبال مستعد این رشته هستند یا 
خیر. علاوه بر این نوآموزان رشته های 
مختلف ورزشی طبق قابلیت جسمانی 
که دارند مشخص می شود مناسب 

چه ورزشی هستند.
آیا راهکاری برای جذب ناشنوایان 

به سمت ورزش دارید؟
معمولاً ناشنوایان بیشتر گوشه گیر 
و منزوی هستند اما بهترین راهکار 
نها  نواده های آ ین است که خا ا

لیت های  به فعا فرزندان شان را 
ورزشی تشویق کنند. البته خود 
و  ت  بقا مسا پخش  با  نه ها  رسا
بازی های ناشنوایان هم بهترین 
انگیزه را بین ناشنوایان ایجاد می کنند 

که به سمت ورزش بیایند.
ناشنوایان از چه راهی متوجه 

آموزش و تاکتیک مربیان 
می شوند؟

بازیکنان ناشنوا خیلی باهوش و 
زیرک هستند. آنها با ایما و اشاره 
ــدن متوجه تاکتیک های  ــا حرکات ب ی

مربیان می شوند. علاوه بر این 
یک سری بازیکنان کم شنوا هم 
در زمین هستند که صحبت های 
مربیان را با بقیه بازیکنان تفهیم 
ن  بیا مر بعضی   ً قا تفا ا می کنند. 
مشهور لیگ برتر فوتبال هر کدام 
در مقطع زمانی خاصی سرمربی تیم 
ملی فوتبال ناشنوایان کشورمان 
بوده اند و بارها در مصاحبه های شان 
ند که از مربیگری در  هم گفته ا
 تیم های فوتبال ناشنوایان بسیار 

راضی بوده اند.

 zنقل قول

 zگزارش

محسن وظیفه 
روزنامه نگار

از چهارشنبه مسابقات کشتی آزاد 
قهرمانی کشور در مازندران برگزار 
می شود که مرحله اول انتخابی تیم 
ملی کشتی آزاد است. طبق چرخه 
انتخابی تیم ملی کشتی آزاد همه 
ستاره های تیم ملی کشتی آزاد که 
نتوانستند در جهانی صربستان 
به مدال برسند یا تصمیم دارند 
برای المپیک تغییر وزن بدهند 
باید در قهرمانی کشور حضور 
داشته باشند. این یعنی برای 
رحمان عموزاد، کامران قاسمپور، 
امیرمحمد یزدانی، مبین عظیمی و 
چندین ستاره دیگر مسیر رسیدن 
به تیم ملی از همین مسابقات 
قهرمانی کشور می گذرد. در این 
بین یک موضوع مهم کادرفنی تیم 
ملی را به شدت تهدید می کند و 
آن بحث مصدومیت است. خیلی 
از ستاره های کشتی در لیگ برتر 
به میدان رفتند و مثل امیرمحمد 
یزدانی و مبین عظیمی وزن کم 
کردند و حالا در فاصله کم اگر قرار 
باشد در قهرمانی کشور کشتی 
بگیرند، حتماً با خطر مصدومیت 

روبه رو می شوند.
در این بین برگزاری قهرمانی 
کشور شرایط سختی برای کامران 
قاسمپور به وجود آورده است. 
کامران که به دلیل مصدومیت، 
قهرمانی جهان و بعد هم بازی های 
آسیایی را از دست داد؛ مهم ترین 
چهره تیم ملی کشتی آزاد برای 
حضور در بازی های المپیک است. 
کامران کشتی گیر استثنایی تیم 
ملی کشتی آزاد در سال های 
اخیر بوده؛ بی حاشیه و قدرتمند 
و شایسته که دو طلای جهان را 
هم گرفت. در تمام زمان هایی 
بی  که گفتند، آمد و در انتخا
کشتی گرفت و چند سال در عین 
شایستگی پشت سر حسن یزدانی 

ماند، بدون اینکه از حضور در 
انتخابی گلایه داشته باشد. کامران 
در سال هایی پشت سر هم قهرمان 
امیدهای جهان می شد که پشت 
سر یزدانی مانده بود. بعد هم که 
کادرفنی تصمیم گرفت او را به وزن 
۹۲ کیلوگرم منتقل کند و باز هم 
کامران با انتخابی به دوبنده تیم 
ملی رسید و دو بار پیاپی طلای 
بزرگسالان جهان را به دست آورد.
حالا کامران که می خواهد در وزن 
۹۷ کیلوگرم به المپیک برسد؛ 
با نظر فدراسیون کشتی باید از 
قهرمانی کشور شروع کند اما 
او شرایط نامطمئنی دارد. هنوز 
مصدومیت چند ماه اخیر او به 
طور کامل بهبود پیدا نکرده اما 
واقعیتی وجود دارد که کامران 
بهترین گزینه تیم ملی کشتی 
آزاد در وزن ۹۷ کیلوگرم است و با 
توجه به رفتار او در سال های اخیر 
ارزشش را دارد فدراسیون به کامران 

فرصت دیگری بدهد. دیروز هم 
برخی از رسانه ها از شروع درد 

دوباره کامران از همان ناحیه 
قبلی خبر دادند و این خبر 
نگران کننده ای برای تیم 
ملی کشتی آزاد است. 
این درد برای کامران 
خطرناک است و شاید 
منجر به دوری چند 
ماهه دوباره او شود اما 
این مصدومیت کامران 
برای تیم ملی کشتی 

آزاد هم خسارت بار 
است. تیم کشتی 
آزاد هنوز در این 
سهمیه  ن  ز و
ا  ر لمپیک  ا
و  فته  نگر
ن  نشا ین   ا
می دهد تا 
زه  ندا ا چه 
تیم ملی در 
این وزن دچار 

ه  ر ستا فقر 
است. به همین 

دلیل نیاز است اندکی 

فدراسیون کشتی کوتاه بیاید اما 
همزمان فدراسیون هم خبری را 
منتشر کرد تا نشان دهد مقابل 

این خبرهای مصدومیت 
لبته  ا  . ید نمی آ ه  تا کو
مصدومان قهرمانی کشور 
فقط کامران نیست بلکه 
مجتبی گلیج و علی 
سوادکوهی هم اعلام 
کردند که مصدوم 
هستند و در قهرمانی 
نند  ا نمی تو ر  کشو
حضور داشته باشند 
اما چطور باید باور کرد 
کشتی گیری که یک 

هفته پیش در لیگ برتر 
کشتی گرفته حالا مصدوم 

باشد؟

روز جمعه جلسه ای در فدراسیون 
کشتی با حضور علیرضا دبیر رئیس 

فدراسیون کشتی، محسن کاوه 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، 
حسن رنگرز سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی و دکتر کیهانی درباره 
بررسی ادعاهای برخی کشتی گیران 
برای غیبت در قهرمانی کشور برگزار 
شد. در این نشست تمام این 
ادعاها از سوی کشتی گیران مبنی 
بر داشتن آسیب دیدگی رد شد 
اما شرایط کامران متفاوت است 
و احتمالاً دوباره وضعیت او بررسی 
می شود. فدراسیون باید به فکر 
برقراری عدالت باشد اما در کنار 
آن باید کامران را هم برای المپیک 
پاریس حفظ کند؛ کاری که رسول 
خادم با رضا یزدانی برای المپیک 
ریو نکرد و در نهایت هم مجبور شد 
یزدانی را با آشیل پاره به المپیک 

. ببرد

علی رضایی حسین آباد
روزنامه نگار

احسان روزبهانی:

 امیدوارم مربی کوبایی را فراری ندهند

قهرمان سابق بوکس آسیا گفت: حضور مربیان کوبایی در ایران تصمیم 
خوبی بود اما باید به آنها 4 سال فرصت بدهیم و دوستان مثل »آ س بال« 
مربی کوبایی این مربیان را فراری ندهند. هنوز این مربی را ندیده ام اما 

همه مربیان کوبایی بالاخره کوبایی هستند و کاربلد.
رینالدو از طرف آس بال مربی کوبایی به ایران معرفی شده است، او 
مدرس فدراسیون جهانی و یکی از بهترین مربیان بوکس دنیا است.

معصومه زارعی:

زندگی ام با والیبال نشسته دگرگون شد

معصومه زارعی کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته زنان، این ورزش را نقطه 
عطف زندگی اش دانست و گفت: »والیبال نشسته نقطه عطف و تحول 
زندگی من به حساب می آید. من قبل از آشنایی با دنیای ورزش، بیشتر در 
خانه بودم و به دلیل شرایط متفاوت جسمی با دیگران، انزوا را به حضور در 
اجتماع ترجیح می دادم، اما با شروع فعالیت در والیبال نشسته زندگی  من 

به کلی دگرگون شد.«

    یکشنبه   19 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7468 

کشتی آزاد قهرمانی کشور و دردسرهایش برای تیم ملی

سرگیجه کامران
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احسان روزبهانی:

امیدوارم  مربی کوبایی را فراری ندهند

قهرمان سابق بوکس آسیا گفت: حضور مربیان کوبایی در ایران تصمیم 
خوبی بود اما باید به آنها 4 سال فرصت بدهیم و دوستان مثل »آ س بال« 
مربی کوبایی این مربیان را فراری ندهند. هنوز این مربی را ندیده ام اما 
همه مربیان کوبایی بالاخره کوبایی هستند و کاربلد. رینالدو از طرف 
آس بال مربی کوبایی به ایران معرفی شده است، او مدرس فدراسیون 

جهانی و یکی از بهترین مربیان بوکس دنیاست.

حسین وفایی

یک پله صعود در رنکینگ جهانی

حسین وفایی، اسنوکرباز حرفه ای ایران با درخشش در مسابقه قهرمانی 
انگلیس، با صعود یک پله ای در رنکینگ جهانی، نفر هفدهم شد. حسین 
وفایی، تنها اسنوکرباز حرفه ای ایران 10 فصلی است بین حرفه ای ها، 

سری بین سرها درآورده است. 
او با درخشش در این رقابت ها و صعود به جمع چهار نفر اول در رنکینگ 

جهانی یک پله بالاتر رفت و نفر 1۷ جهان شد.

سیدمحمد 
پولادگر با 

اهدای لوح 
سپاس و 
هدایایی 

مثل مدال 
استعدادیابی 

کشور از زحمات 
محمدرضا 

داورزنی تقدیر 
و تشکر کرد 
و حکم وزیر 

ورزش و جوانان 
به وحید مرادی 
برای سرپرستی 

فدراسیون 
والیبال را به او 

داد

پاکدل: فراز و 
فرودهای سختی در 

هندبال داشتیم

اولین اردوی تیم ملی هندبال 
مردان ایران با حضور ۲۲ بازیکن 
جهت حضور در بیست و یکمین 
دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
ز روز  نتخابی جهان ا آسیا و ا
گذشته زیر نظر مجید رحیمی زاده 
سرمربی تیم ملی در تهران و به 
میزبانی سالن فدراسیون هندبال 

آغاز شد.
علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون 
هندبال در آغاز این اردو با حضور 
در جمع بازیکنان ضمن عرض 
خوشامد و تبریک به کادرفنی 
تیم ملی اظهار داشت: تصمیم 
فدراسیون هندبال حضور مجید 
رحیمی زاده به عنوان سرمربی 
تیم ملی هندبال در این رقابت ها 
بود که قرار است کادر فنی با 
تجربه ای نیز در این مسیر سخت 
رحیمی زاده را یاری کنند. همین جا 
از زحمات »وسلین وویوویچ« در 
مدت حضورش روی نیمکت 
سرمربیگری تیم ملی هندبال 

تشکر می کنم.
پاکدل گفت: در مسیری قدم 
گذاشتیم که فراز و فرودهای 
سختی داشتیم. این مسیر از 
قونیه و هانگژو شروع شد و حسن 
ختام امسال بحرین و مسابقات 
لبته  ا که  ست  سیا آ نی  قهرما
شرایط سخت تری از دوره قبل 
دارد زیرا ۴ سهمیه جهانی توزیع 
می شود، بنابراین مهم ترین نکته 
در این مسیر مهم، همدلی و 
فعل خواستن است. باید تلاش 
مضاعف کنیم و وارد مسائل 
حاشیه ای نشویم و به هدف تیم 
ملی فکر کنیم. ما الان در مسیری 
هستیم که می توانیم با تمرکز بالا 
و فعل خواستن مقابل تیم های 
بزرگ آسیا با بهترین کیفیت بازی 
کنیم. امیدوارم در این مسیر 
سخت با کوشش و همت شما و 
کادر فنی بتوانیم سهمیه جهانی 
را برای دومین بار پیاپی به دست 

بیاوریم.
در این بازدید علی اکبر خوشنویس 
زارچ دبیرکل و ایرج رضایی رئیس 
سازمان تیم های ملی نیز حضور 

داشتند.
نخستین  است  ذکر  به  لازم 
اردوی آمادگی تیم ملی هندبال 
بزرگسالان تا ۲۵ آذر ماه ادامه دارد 
و تیم ملی هندبال کشورمان برای 
کسب آمادگی بیشتر برای حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا چند 
بازی تدارکاتی با تیم های هندبال 
حوزه خلیج فارس برگزار می کند و 
همچنین از ۱۴ دی در تورنمنت 
ی  تیم ها ر  با حضو که  مسکو 
روسیه، بلاروس و مراکش برگزار 

می شود، شرکت می کند.
زرونی، محمد  علی رحیمی کا
سیاوشی، فواد فرهادی، رضا 
د  میلا  ، ری ثا آ نس  یو  ، عزتی
 ، ر پو ر حید مجتبی   ، ی ر قلند
علی شایسته، آرمان رحمانی، 
وحید مسعودی، حسین جهانی، 
فشین  ا  ، نی سلطا س  میرعبا ا
 ، ده صادقی، شهاب صادق زا
سلامان بربط، بهشاد فاتحی زاده، 
امیرحسین فیروزبخت، کامیار 
طاهری، کیارش طاهری، یاسین 
کبیریان جو، علی شیرانی و محمد 
صفری ۲۲ بازیکنی هستند که در 

این اردو حضور دارند.
روح الله اکرمی نیا )سرپرست(، 
 ، ده )سرمربی( مجید رحیم زا
مهدی رهبری )مربی(، کاظم ناصر 
لفته )مربی دروازه بانان(، مهدی 
قشقایی )بدنساز( و علی بخشی 
)ماساژور( کادر فنی تیم ملی 
مردان ایران را تشکیل می دهند.

بیست و یکمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی آسیا، انتخابی 
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ 
کرواسی، دانمارک و نروژ از ۱۱ تا 
۲۲ ژانویه ۲۰۲۴ - ۲۱ دی تا ۲ بهمن 
ماه سال جاری - در منامه بحرین 

برگزار می شود.
تیم ملی هندبال کشورمان در این 
مسابقات در گروه B با تیم های 
یلند  ز نیو و  چین  بی،  کره جنو

همگروه است.

 zنقل قول

حسن تفتیان

فصل تمرین را با تست آمادگی جسمانی استارت زد

حسن تفتیان، رکورددار 100 متر ایران، صبح دیروز فصل تمرین 
زمستانی اش برای المپیک را با تست آمادگی جسمانی در آکادمی ملی 
المپیک استارت زد. او می گوید: »من 90 درصد سهمیه المپیکم قطعی 
شده و باید برای حفظ جایگاه 20 در رنکینگ جهانی برای حضور در 
المپیک 2024 پاریس، باید در 5 تورنمنت امتیاز بالا بدوم. در ماده 100 

متر 56 نفر اول رنکینگ جهانی سهمیه المپیک می گیرند.«

تیم ملی بوکس بعد از ۲ ماه تعطیلی 
دوباره سر و سامان گرفت. در حالی که 
اردوی  بوکسورها بعد از بازی های آسیایی 
هانگژو تعطیل بود، حالا با آمدن رینالدو 
فونتس تیم ملی این روزها زیر نظر این 

مربی در خرم  آباد اردو زده است.
شاهین موسوی المپین بوکس ایران در 
توکیو که حالا به دنبال رزرو بلیت دومین 
المپیکش است، 6 روز را فرصت کمی 
برای محک فونتس می داند اما معتقد 
است مربیان کوبایی همگی خوب 
هستند و در این مقطع می توانند به 
بوکس ایران کمک کنند. در حالی که ۲ 
ماه بیشتر به مسابقات انتخابی المپیک 
نمانده است، موسوی کار بوکسورها را در 
ایتالیا سخت می داند اما معتقد است 

کار نشد ندارد.
 

بعد از 2 ماه وقفه اردوی تیم ملی با 
سرمربی جدید چطور پیش می رود؟

بعد از بازی های آسیایی اردو نداشتیم 
و بالاخره بعد از ۲ ماه تعطیلی اردوها 
شروع شد. به تهران عادت کرده بودیم 
اما خرم آباد هم تا الان میزبانی خوبی 
داشته و شرایطمان روز به روز بهتر 
می شود. کلاً ۲-3 روز بیشتر با این مربی 
تمرین نکرده ایم اما به نظر می رسد 
فونتس مربی خوبی باشد هرچند که 
کوبایی ها کلاً در بوکس حرف اول را 
می زنند و خوب هستند. فعلاً آمادگی 
بدنی بوکسورها پایین است و فونتس 
هم در تلاش است تا آمادگی مان هرچه 

سریع تر بالا برود.

از قبل با این مربی آشنایی داشتی؟
من خیلی در جریان رزومه این مربی 
نیستم و ترجیح می دهم در این زمینه ها 
ما شنیدم  لتی نداشته باشم ا دخا
ــا بوده و مربی  سرمربی تیم جوانان کوب

خوبی است.
مربی خارجی می تواند بوکس ما را در 

این مقطع نجات دهد؟
در حال حاضر مهم ترین مسابقات 
انتخابی المپیک ایتالیا اوایل اسفند ماه 
برگزار می شود و فرصت زیادی تا شروع 
این مسابقات باقی نمانده است. در این 
۲ ماه باقیمانده باید هرچه در توان داریم 
بگذاریم تا با فشار مناسب و پیش بردن 
مسائل فنی و بدنی به نتیجه دلخواه در 

انتخابی المپیک برسیم.
چقدر گرفتن سهمیه المپیک در ایتالیا 

شدنی است؟
کار سختی برای گرفتن سهمیه المپیک 
داریم اما کار نشد ندارد و با تلاش و 
پشتکار می توانیم به گرفتن سهمیه 

امیدوار باشیم.
به نظر می رسد کار در انتخابی تایلند 

راحت تر باشد.
از آنجایی که تایلند آخرین فرصت گرفتن 
سهمیه است تا آن زمان عده زیادی 
سهمیه گرفتند و همین باعث می شود تا 
گرفتن سهمیه در تایلند راحت تر باشد.

مشکلات مالی در بوکس همچنان 
ادامه دارد؟

ز  ز یکی، دو ماه قبل ا بوکسورها ا
بازی های آسیایی حقوق نگرفته اند و 
بابت حقوق های معوقه شان ناراحت 
هستند. دو ماهی هم اردوها تعطیل 
بود و دریافتی نداشتیم، انگار چه باشیم 
و چه نباشیم حقوقی نمی گیریم و حالا 
منتظر شروع لیگ برتر هستیم تا پولی 

دستمان را بگیرد.
امسال اوضاع قراردادها نسبت به 

پارسال چطور است؟
امسال هم با تیم پلیمر خلیج فارس 
قرارداد دارم و رقابت ها از بیست و پنجم 

شروع می شود.
قراردادها نسبت به سال قبل بهتر 
است اما باز هم سقف قراردادها پایین 
است چون اکثر تیم ها بومی هستند و 
رایگان در لیگ بازی می کنند و همین 
ــا هیجان و رقابت  هم باعث می شود ت
کمتر شده و قراردادها پیشرفتی 

نداشته باشد.

شاهین موسوی: 

کار سختی برای 
المپیکی شدن 

داریم

سرانجام بعد از ۲۰ روز، سرپرست فدراسیون 
والیبال کارش را شروع کرد. وحید مرادی نایب 
رئیس فدراسیون والیبال که ۴ روز پیش با حکم 
وزیر ورزش، سرپرست فدراسیون والیبال شده، 
دیروز با مراسم معارفه اش کار را به دست گرفت. 
مراسمی که با حضور محمدرضا پولادگر معاون 
ورزش حرفه ای و قهرمانی وزیر ورزش و جوانان 
در آن از زحمات محمدرضا داورزنی رئیس سابق 

فدراسیون قدردانی شد.

 پولادگر: به داورزنی 

خداقوت می گویم
محمدرضا پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی 
ــا  ــار ب ــرای اولین ب ــان ب ــر ورزش و جوان و حرفه ای وزی
سنت شکنی در مراسم تودیع و معارفه رئیس 
فدراسیونی حاضر شد، آن هم به خاطر تکریم 
داورزنی: »من در این جلسه به حرمت آقای 
داورزنی پیشکسوت حاضر شدم. به حکم قانون 
یک جابه جایی درون خانوادگی امروز صورت 
می گیرد و خداقوت بین راهی به داورزنی می گوییم 
که از قطار والیبال پیاده نخواهد شد. امیدوارم با 
مدیریت و تدبیری که در حوزه داخلی انجام داده 
بیشتر وقت خود را در حوزه بین المللی بگذارد 
و بیشتر حضور او را در آن حوزه ببینیم. به دلیل 
اینکه کمتر از مدیری تجلیل می شود امروز از آقای 
داورزنی تجلیل می کنم؛ به ویژه در بخش هایی 
که به آن توجه نشده است و اینکه چقدر زحمت 

کشیدند که یک روندی به نتیجه برسد.«

  داورزنی: والیبال 

شرایط ایده آلی ندارد
محمدرضا داورزنی امیدوار است والیبال با 
سرپرست به آرمانش برسد: »با دکتر مرادی 
سال ها رفاقت و همکاری داشته ام و یقین دارم 
او می تواند به رشد و توسعه والیبال کمک کند تا 
این رشته ورزشی به آرمانش یعنی سکوی المپیک 

برسد. انتظارات مردم از والیبال نشان دهنده 
عملکرد فوق العاده آن در سال های اخیر است، 
از شخص اول کشور )رهبر معظم انقلاب( تا دیگر 
مسئولان و مردم همه پیگیر والیبال هستند که 

نشان از موفقیت این رشته دارد.«
او البته عملکرد والیبال در سال ۱۴۰۲ را عالی 
نمی داند: »اتفاقات والیبال در امسال فرصتی برای 
ــم. در  ــی کار کردی آینده است، فکر نکنیم که عال
رده های سنی بهترین نتیجه تاریخ والیبال جهان 
را گرفتیم اما ضعف ها و کاستی در تیم ملی باید 
برطرف شود تا والیبال اقتدارش را به رخ حریفان 
جهانی بکشد که این رسالت به عهده فدراسیون 
والیبال و رئیس آن است و این موضوع بار 
مسئولیت را سنگین تر می کند. انتظارات و توقع 
مردم کار را سنگین می کند. موفقیت های والیبال 
هم کار یک نفر نبوده و در ۱۷ سال گذشته تمامی 
اعضای خانواده بزرگ والیبال زحمت کشیدند که 
نفراتی هم اکنون در بین ما نیستند تا والیبال به 
این اوج از موفقیت برسد که نایب قهرمانی در 

آسیا شکست و ناکامی محسوب شود.«

 وحید مرادی: 

تحقق آرمان شرط دارد
وحید مرادی سرپرست جدید فدراسیون معتقد 
است تحقق آرمان شرط دارد: »امیدواریم با کمک 
تجربه ای که به دست آمده تیم ما که به رده 
پانزدهم رنکینگ جهانی تنزل کرده مدارج را به 
ترتیب طی کند و به سکوی المپیک برسد. البته 
این موضوع نشدنی است مگر با برنامه ریزی، 
صبر، پشتیبانی و همراهی و همدلی. اگر تیمی 
همواره قهرمان باشد که دیگر دلیلی برای 
برگزاری مسابقات قهرمانی وجود ندارد. تیمی 
مثل لهستان یا فرانسه در المپیک قهرمان 
می شوند و در مسابقات قهرمانی جهان هیچ 

مقامی نمی گیرند.«
در پایان سیدمحمد پولادگر با اهدای لوح سپاس و 
هدایایی مثل مدال استعدادیابی کشور از زحمات 
محمدرضا داورزنی تقدیر و تشکر کرد و حکم وزیر 
ورزش و جوانان به وحید مرادی برای سرپرستی 

فدراسیون والیبال را به او داد.

 zگزارش

 وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال شد

پولادگر: امیدواریم 
داورزنی را در حوزه 

بین المللی ببینیم
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 zمصاحبه

فائزه زمانی
روزنامه نگار
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کریس اسمالینگ

لجبازی ادامه دارد

اسمالینگ از ناحیه تاندون های زانو دچار درد و التهاب مزمن شده 
و چندین هفته استراحت، کمکی به بهبود وضعیت او نکرده است. 
پزشکان باشگاه رم به او توصیه کرده اند هرچه زودتر تحت عمل 
جراحی قرار گیرد اما او به این پیشنهاد پاسخ منفی داده است. 
این مدافع انگلیسی بر این باور است که انجام عمل جراحی در ۳۴ 
سالگی، راه حل مطلوبی نیست. به این ترتیب اسمالینگ حداقل 

تا ماه فوریه از دسترس مورینیو خارج خواهد بود.
 

خوان گاسپارت:

امیدوارم رئال به دسته دوم سقوط کند

خوان گاسپارت در گفت وگو با رادیو بارسلونا گفت: »من از سه 
عکس قاب شده نگهداری می کنم. یکی از آنها نامه ای است که پرز 
)در آن نامه( من را حرام زاده نامید. سومین قاب عکس نیز نامه ای 
از سوی باشگاه اسپانیول است که آنها هم مانند رئال مادرید من 
را انسانی ناخوشایند خطاب کردند. البته من با اسپانیول مشکلی 
ندارم و دوست دارم خیلی زود به لالیگا باز گردد؛ اما امیدوارم رئال 

مادرید هر چه زودتر به سگوندا دیویژن سقوط کند.«
 

روبن نوس:

دروغ چرا؟ برای پول رفتم

یکی از بازیکنان باکیفیتی که این تابستان به لیگ عربستان رفته، 
روبن نوس ملی پوش پرتغالی سابق باشگاه ولورهمپتون است. او در 
مصاحبه با بی بی سی اسپورت گفت: »البته که یکی از دلایل حضورم 
در الهلال و لیگ عربستان پول بوده است. چرا دروغ بگویم، من به 
خاطر پول بیشتر به اینجا آمده ام و این حقیقت را نمی شود کتمان 
کرد. در کنار پول بیشتر، عربستان پروژه های بلندپروازانه ای در 
سر دارد که البته مردم فکر می کنند چنین چیزی حقیقت ندارد.«

رافائل نادال

بازگشت پس از یک سال

نادال هفته اول سال جدید میلادی با حضور در مسابقات 250 امتیازی 
بریزبن پس از یک سال به میادین باز می گردد. طبق گفته منابع مختلف 
قصد نادال از حضور در این مسابقات محک زدن سطح آمادگی خود 
است و اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، رافا در اولین گرند اسلم 
سال در ملبورن استرالیا شرکت می کند. البته نادال در مصاحبه 
اخیرش گفته هدفش از حضور در این مسابقات حتی در صورت 

رسیدن به سطح مورد نظرش، شکستن رکورد جوکوویچ نیست.

    یکشنبه   19  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7468

 zلیگ برتر

تاتنهام و نیوکاسل در بازی امشب در 
شمال لندن به دنبال جبران هستند، 
تاتنهام پنجشنبه در خانه 2 بر یک به 
وستهام باخت و نیوکاسل 3 بر صفر 
مقابل تیم در معرض سقوط اورتون 

شکست خورد.
شرایط در لیگ برتر چقدر زود تغییر 
می کند، آنژه پوستکوگلو در 10 بازی 
ابتدایی اش بیش از هر مربی دیگری 
در یک رقابت امتیاز گرفت اما باخت 
پنجشنبه در دربی لندن دو رکورد 
نامطلوب برای مربی استرالیایی 
تاتنهام داشت. اسپرز که با 27 امتیاز 
در پایان هفته قبل در رده پنجم قرار 
گرفته بود، نخستین تیم در تاریخ 
لیگ برتر است که پنج بازی متوالی 
یک بر صفر جلو افتاده اما هیچ یک 
را نبرده است. همچنین اولین تیمی 
است که سه بازی خانگی پیاپی را 
باخته بعد از آنکه به گل اول مسابقه 

رسیده است.
پوستکوگلو از تیمش انتقاد داشت که 
نتوانسته کار را یکسره کند، تساوی 
مقابل منچسترسیتی تنها نتیجه خوب 

دیگر تیم از ابتدای نوامبر است و آنها 
9 امتیاز از آرسنال صدرنشین عقب 
افتاده اند. تاتنهام برای نخستین بار 
از سال 2008 سه بازی خانگی پیاپی 
در لیگ برتر را باخته و آخرین بار در 
سال 2004 چهار بازی پشت سر هم 
در لیگ برتر در وایت هارت لین را 
باخته اند اما نیوکاسل هم مشکلات 

خودش را دارد.
ادی هاو می تواند با مربی اسپرز 
همدردی کند وقتی صحبت از بحران 
مصدومیت باشد هرچند نیوکاسل با 
تیم نصفه و نیمه اش در هفته های 
اخیر خوب نتیجه گرفته، چلسی و 
منچستریونایتد را شکست داده و 
بی عدالتی اجازه نداد مقابل پاری سن 
ژرمن به پیروزی برسد. در عین حال 
از دست دادن نیک پوپ، دروازه بان 
اول تیم کمر کلاغ ها را مقابل اورتون 
شکست و از دقیقه 79 تا آخر بازی 

سه گل خوردند.
 به جز برد 8 بر صفر مقابل شفیلد، 
نیوکاسل که با 26 امتیاز در رده هفتم 
قرار دارد، در خانه رقبا سخت امتیاز 

گرفته و از 12 امتیاز چهار بازی آخر 
خارج از خانه فقط دو امتیاز گرفته 

است.
علاوه بر این برد شگفت انگیز مقابل 
شفیلد تنها بازی در 16 مسابقه خارج از 
خانه آخر نیوکاسل است که دروازه اش 
را بسته نگه داشته. نیوکاسل فصل 
قبل مقابل تاتنهام دبل کرد از جمله 
برد 6 بر یک خانگی در دوران فاجعه 
باری که کریستین استلینی به عنوان 

مربی اسپرز داشت.

تاتنهام و نیوکاسل، مدعیان شکست خورده

فرصتی برای جبران
20:00

تاتنهام - نیوکاسل

  سرمربی: 

پوستکوگلو 

ویکاریو
 پورو

 رومرو
 دیویس
 اودوگیه

 سار
 بیسوما

 کولوسفسکی
 لوسلسو

 ریچارلیسون
 سون

  سرمربی: 

ادی هوو

دوبراوکا
 تریپیر
 لاسلس
 شار
 لیورامنتو
 ژوئلینتون
 گیمارش
 مایلی
 آلمیرون
 ایساک
 گوردون

  استادیوم: تاتنهام هاتسپر

اخبار تیمی
اواخر بازی با وستهام سون هئونگ مین با مصدومیت مواجه شد تا نفس تاتنهام و هوادارانش گرفته شود هر چند مهاجم کره ای و کاپیتان اسپرز نگرانی ها را از بین برد و گفت چندان 

جدی نیست. در حالی که احتمالاً سون آماده بازی باشد اما هیچ یک از ایوان پریشیچ، مانور سولومون، رایان سسنیون، جیمز مدیسون، میکی فان د فن، رودریگو بنتانکور، اشلی فیلیپس، 
اریک دایر و الفی وایتمن به این بازی نمی رسند اگرچه پوستکوگلو نخواسته بحران مصدومیت را بهانه ای برای فرم ضعیف تیمش جلوه دهد. در باخت مقابل وستهام، پاپه سار از مصدومیت 

برگشت و دقایقی بازی کرد تا جای پیر امیل هویبرگ به خطر بیفتد. 
ریچارلیسون هم می تواند جایگاه برنان جانسون در ترکیب اصلی را به خطر بیندازد. شایعات زیادی وجود دارد درباره اینکه نیوکاسل در ژانویه چه کسی را به جای پوپ می آورد که باید 

شانه اش را به تیغ جراحی بسپرد؛ فعلاً اما مارتین دوبراوکا درون دروازه قرار می گیرد. جمال لاسلس نتوانست 90 دقیقه بازی در گودیسون پارک را به پایان برساند البته هاو باور کاپیتانش 
می تواند بازی کند هرچند بدون او هم تعداد غایبان نیوکاسل دورقمی است. 

اسون بوتمن، کالوم ویلسون، یاکوب مورفی، دن برن، الیوت اندرسون، جو ویلاک، شان لانگستاف، هاروی بارنز، مت تارگت و خاوی مانکیو مصدوم هستند و ساندرو تونالی با محرومیت 
نمی تواند تیم را همراهی کند.

ZOOM

فوتبال: امضای قرارداد با رونالدو و 
میزبانی جام جهانی 20۳۴

از آنجا که رونالدو سلطان این ورزش به 
حساب می آید، امضای قرارداد با او توسط 
تیم النصر معنای بسیار زیادی در جهان 
فوتبال داشت و نقطه عطفی در ورزش 
عربستان به حساب آمد. اما قبل از همه 
اینها، صندوق سرمایه گذاری عمومی 
عربستان کارش را با سرمایه گذاری 350 
میلیون یورویی با خرید نیوکاسل آغاز 
کرد و در تابستان رونق به لیگ عربستان 
کشیده شد. پس از جذب کریستیانو رونالدو 
توسط النصر و پرداخت دستمزد های 
نجومی، تعداد بیشتری از بازیکنان نخبه 
اروپایی، در هر سنی، چمدان های خود 
را برای کشور عربستان بستند: گابری 
وگا، فیرمینو، کولیبالی، ادوارد مندی، 
بنزما، نیمار، کانته، بروزوویچ، روبن نوش، 
محرز، کاراسکو و بسیاری دیگر... عمدتاً 
به تیم هایی مانند الاهلی، الهلال، النصر و 
الاتحاد راهی شدند که همگی تحت کنترل 
صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان 
بودند. PIF همچنین امباپه و مسی را هم 
می خواستند اما پیشنهاد آنها رد شد و در 
مجموع عربستانی ها 956 میلیون برای 

تقویت لیگ هزینه کردند.
از سوی دیگر میزبانی مسابقات بین المللی 
چیزی است که عربستان سعودی آرزوی آن را 
دارد و با آوردن سوپرکاپ های اسپانیا و ایتالیا 
به کشور به این مهم دست یافت و تیم هایی 
مانند مادرید، بارسلونا، اینتر و میلان را در 
کشور خود به میدان فرستاد؛ تیم هایی که 
مجموعاً 29 عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 
را در اختیار دارند. این مسابقات سالانه 30 
میلیون و در مجموع 270 میلیون یورو برای 

عربستان هزینه داشت.
اما همه چیز در اینجا تمام نمی شود؛ در 
31 اکتبر، جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، 
تأیید کرد که جام جهانی 2034 به میزبانی 
عربستان سعودی برگزار خواهد شد و در 
بخشی از سخنرانی خود گفت: »هیچ چیز 
مانند فوتبال نمی تواند جهان را با یکدیگر 

متحد کند.«

نفوذ عربستان سعودی به دنیای ورزش ادامه دارد

امپراتوری توقف ناپذیر

عربستان سعودی چند سالی است که پای 
دلارهای خود را به دنیای ورزش باز کرده است و 
در حال حاضر یکی از بزرگترین بازیگران صحنه 
به حساب می آید. گلف، فوتبال، موتورسواری، 

بوکس، تنیس و حتی ورزش های زمستانی... 
آن هم در کشوری که در دل کویر واقع شده 
است. این کشور در سال های اخیر همه چیز را 
به دست آورده است و موفق شده ورزشکارانی 
با کالیبر کریستیانو رونالدو و گلف باز باسکی 
را جذب کند. الرومیان، فرماندار PIF، صندوق 
سرمایه گذاری عمومی عربستان، می گوید: 
»ما به همه ورزش ها علاقه مندیم. عربستان 

سعودی در دو سال گذشته 4170 میلیون یورو 
به ورزش اختصاص داده است و قصد دارد 

6613 میلیون یورو دیگر را تا سال 2030 
سرمایه گذاری کند. این عدد 

حدود 10 درصد از تولید 
ناخالصی این کشور 

است.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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جیمی کرگر:

دکلان رایس را به ستاره سیتی ترجیح می دهم

از نگاه جیمی کرگر، دکلان رایس تأثیرگذارترین بازیکن لیگ برتر 
انگلیس است و عامل اصلی صدرنشینی آرسنال. کرگر در یادداشت 
جدید خودش برای تلگراف نوشت: »در مورد دکلان رایس همان 
حسی را دارم که هنگام انتقال روی کین به منچستریونایتد در سال 
1993 داشتم. من ترجیح می دهم به جای رودری، رایس را در ترکیب 
تیمم داشته باشم، رودری احتمالاً بهترین بازیکن منچسترسیتی 

فاتح سه گانه بود با این حال هنوز هم انتخاب من رایس است.«

لوییس سوارز:

دوست داشتم این بازیکن به بارسلونا برود

لوییس سوارز که خودش از مؤثرترین بازیکنان لیگ برزیل در سال 
2023 بود، می گوید اندریک یک ستاره است و او دوست داشت 
که این بازیکن برزیلی به بارسلونا می رفت. او در این مورد گفت: 
»مشخص است که دوست داشتم اندریک به بارسلونا برود نه 
رئال مادرید. من او را برای بازی در بارسلونا می خواستم اما اندریک 
خودش باید برای آینده اش تصمیم بگیرد. او باید از فوتبال لذت 

ببرد و فوتبال هم از داشتن چنین بازیکنی لذت ببرد.«

ماسیمیلیانو آلگری:

صحبت از اسکودتو بیهوده است

 DAZN ماسیمیلیانو آلگری پس از برد مقابل ناپولی در گفت و گو با
گفت: »پیروزی مهمی بود زیرا فاصله ما با ناپولی به 12 امتیاز رسید. 
در مورد رویاپردازی ها و اسکودتو، ما باید قدم به قدم پیشرفت 
کنیم؛ مخصوصاً وقتی اشتباهات زیادی مرتکب می شویم. ما حتی 
می توانیم در رختکن بگوییم جاه طلب هستیم تا اسکودتو را ببریم 
اما برای آن باید نتیجه بگیرید. صحبت در مورد چیزی که ممکن 
است رخ دهد، بیهوده است. باید روی شرایط فعلی تمرکز کنیم.«

کنان ییلدیز

در آستانه جدایی از یوونتوس

کنان ییلدیز از شرایط خود در یوونتوس کاملاً ناامید شده 
است. او اگرچه در مسابقات ملی و دیداری دوستانه مقابل 
آلمان موفق به گلزنی شده بود اما در ترکیب ماسیمیلیانو 
آلگری جایی نداشته و در هیچ مسابقه ای به میدان نرفته 
است. این استعداد 1۸ ساله به صورت جدی به ترک 
یوونتوس در پنجره زمستانی می اندیشد و مذاکرات در این 

راستا در روزهای آینده ادامه خواهد داشت.

اخبار تیمیاخبار تیمی

مارک آندره  تر اشتگن مجبور شد برای رفع مشکل کمرش جراحی مارک آندره  تر اشتگن مجبور شد برای رفع مشکل کمرش جراحی 
کند و به این ترتیب اینیاکی پنیا یک بار دیگر از دروازه بارسلونا کند و به این ترتیب اینیاکی پنیا یک بار دیگر از دروازه بارسلونا 
محافظت می کند. به دلیل مصدومیت شدید زانو تا مدت ها از محافظت می کند. به دلیل مصدومیت شدید زانو تا مدت ها از 

گاوی خبری نخواهد بود ضمن اینکه اینیگو مارتینس با مشکل گاوی خبری نخواهد بود ضمن اینکه اینیگو مارتینس با مشکل 
همسترینگ تا آغاز سال جدید میلادی نمی تواند بازی کند. همسترینگ تا آغاز سال جدید میلادی نمی تواند بازی کند. 

مارکوس آلونسو می تواند به نیمکت برسد اما احتمالاً آندریاس مارکوس آلونسو می تواند به نیمکت برسد اما احتمالاً آندریاس 
کریستنسن و رونالد آرائوخو در قلب دفاع قرار می گیرند و ژول کریستنسن و رونالد آرائوخو در قلب دفاع قرار می گیرند و ژول 

کنده و ژوائو کانسلو در راست و چپ به بازی گرفته می شوند، کنده و ژوائو کانسلو در راست و چپ به بازی گرفته می شوند، 
به این ترتیب آلخاندرو بالده باز هم باید به نیمکت نشینی راضی به این ترتیب آلخاندرو بالده باز هم باید به نیمکت نشینی راضی 

شود. در خط حمله هم رافینیا جایش را کنار روبرت لواندوفسکی شود. در خط حمله هم رافینیا جایش را کنار روبرت لواندوفسکی 
و فلیکس حفظ می کند با وجود فشاری که از سوی لامینه و فلیکس حفظ می کند با وجود فشاری که از سوی لامینه 

یامال و فران تورس وارد می شود. خیرونا برای این بازی یانخل یامال و فران تورس وارد می شود. خیرونا برای این بازی یانخل 
اررا، خوئل روکا و تونی ویا را به دلیل مصدومیت در اختیار اررا، خوئل روکا و تونی ویا را به دلیل مصدومیت در اختیار 

ندارد اما بورخا گارسیا و ریکارد آرترو وضعیت مبهمی دارند. ندارد اما بورخا گارسیا و ریکارد آرترو وضعیت مبهمی دارند. 
اریک گارسیا می تواند مقابل تیم اصلی اش بازی کند و در اریک گارسیا می تواند مقابل تیم اصلی اش بازی کند و در 

وسط دفاع قرار می گیرد و یان کوتو احتمالاً بازیکنی است وسط دفاع قرار می گیرد و یان کوتو احتمالاً بازیکنی است 
که از نبود اررا در خط میانی سود می برد و بازی می کند. که از نبود اررا در خط میانی سود می برد و بازی می کند. 

میچل نسبت به بازی پنجشنبه در جام حذفی تغییراتی میچل نسبت به بازی پنجشنبه در جام حذفی تغییراتی 
در تیمش اعمال می کند و ساویو، میگل گوتیرس و در تیمش اعمال می کند و ساویو، میگل گوتیرس و 
آرتم دووبیک از جمله کسانی هستند که به ترکیب آرتم دووبیک از جمله کسانی هستند که به ترکیب 

اصلی بر می گردند و آخری تلاش می کند به هفت گلی اصلی بر می گردند و آخری تلاش می کند به هفت گلی 
که در این فصل رؤیایی لالیگا زده، بیفزاید.که در این فصل رؤیایی لالیگا زده، بیفزاید.

ZOOM

یکشنبه   19  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7468  

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 19 آذر 1402

������������ اورتون – چلسی 17:30
������������� فولام – وستهم 17:30
��� لوتون – منچسترسیتی 17:30
���������� تاتنهام – نیوکاسل 20:00

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 19 آذر 1402

� اشتوتگارت – بایرلورکوزن 18:00
�������������� کلن – ماینتس 20:00

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 19 آذر 1402

16:30���� اتلتیکومادرید – آلمریا
��� گرانادا – اتلتیک بیلبائو 18:45
�������� کادیس – اوساسونا 21:00
23:30����������� بارسلونا – خیرونا

دوشنبه 13 آذر 1402
23:30���� رایووایکانو – سلتاویگو

سری A ایتالیا
یکشنبه 19 آذر 1402

���������� فروزینونه – تورینو 15:00
�������������� مونتسا – جنوا 17:30
��������� سالرنیتانا – بولونیا 20:30
��������������� رم – فیورنتینا 23:15

دوشنبه 20 آذر 1402
���������������� امپولی – لچه 21:00
23:15��������� کالیاری – ساسولو

لیگ 1 فرانسه
یکشنبه 19 آذر 1402

���������������� نیس – رنس 15:30
��������������� کلرمون – لیل 17:30
������������� متس – برست 17:30
������� استراسبورگ – لوآور 17:30
����������������� لیون – تولوز 19:35
������������ لوریان – مارسی 23:15

 zبرنامه بازی ها

 zلالیگا

امشب بازی بزرگی در استادیوم 
المپیک لویی کمپانی بارسلونا برگزار 
می شود و رقبای کاتالان به مصاف 
هم می روند؛ بارسلونا و خیرونا به 
ترتیب در رده های سوم و دوم لالیگا 

قرار دارند� خیرونا شگفتی ساز این 
فصل بوده و از 15 بازی 38 امتیاز به 
اندازه رئال مادرید صدرنشین گرفته 
در حالی که بارسلونا با چهار امتیاز 

کمتر در رده سوم است�
فشار زیادی روی بارسا قرار داشت 
که نتیجه مثبتی از بازی هفته قبل 
با اتلتیکومادرید بگیرد و تیم ژاوی با 
یک بازی قدرتمندانه به پیروزی یک 
بر صفر رسید که ژوائو فلیکس، 
بازیکن قرضی اتلتیکومادرید تنها 
گل بازی را زد� مدافع عنوان قهرمانی 
این فصل 10 برد، چهار تساوی و یک 
شکست داشته و 34 امتیازی است� 
این فصل انتقاداتی از ژاوی شده اما 
او توانسته تیمش را به یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا ببرد و 
این یعنی برای بازی چهارشنبه شب 
با رویال آنتورپ در بلژیک انگیزه 
زیادی ندارند� بارسلونا تا قبل از 
تعطیلات زمستانی با خیرونا، والنسیا 
و آلمریا در لیگ روبه رو می شود و 
برای اهمیت بازی امشب همین 
بس که قطعاً نمی خواهد از کورس 
قهرمانی بیش از این عقب بیفتد�

 بارسا در هفت بازی قبلی اش با 
خیرونا بدون شکست بوده و پنج 
برد داشته اما دو تیم فصل قبل 
در نوکمپ بدون گل مساوی شدند 
ضمن اینکه خیرونا در فصل 2019-

2018 هم در زمین رقیب 2 بر 2 
مساوی کرد�

فرم این فصل خیرونا فوق العاده 
بوده و این تیم با 12 برد، دو تساوی 
و یک باخت که با نتیجه 3 بر صفر 
مقابل رئال مادرید بود، 38 امتیاز 
گرفته و هم امتیاز با این تیم در 
رده دوم قرار دارد� خیرونا با 34 گل 
بهترین خط حمله لیگ را در اختیار 
دارد و شش گل بیشتر از بارسلونا زده 
اما 18 گل هم دریافت کرده است و 
از این جهت به همراه اتلتیک بیلبائو 
و رئال سوسیداد در میان هفت تیم 
بالای جدول رکورددار است� خیرونا 
دو هفته قبل برابر بیلبائو یک بر یک 
متوقف شد اما با پیروزی 2 بر یک 
برابر والنسیا جبران کرد و با پیروزی 
در جام حذفی مقابل اوریوئلا به 
مرحله یک شانزدهم نهایی راه یافت�

سفید و قرمزها هم بعد از بارسلونا با 
آلاوس و رئال بتیس دیدار می کنند و 
جایگاه این تیم در تعطیلات زمستانی 
جالب خواهد بود� شروع خیرونا در 
این فصل وقتی بیشتر مورد توجه 
قرار می گیرد که بدانیم این چهارمین 
فصل حضور خیرونا در بالاترین رده 
لیگ اسپانیا است؛ بهترین عملکرد 
این تیم در رتبه دهم بوده که فصل 
قبل و فصل 2018-2017 به دست 

آمده است�

خیرونا حریف بارسلونا می شود؟

مبارزه بالای جدولی در کاتالونیا

23:30
خیرونا - بارسلونا

  سرمربی: 

ژاوی هرناندز

پنیا
 کنده

 آرائوخو
 کریستنسن

 کانسلو
 دیونگ

 گوندوغان
 پدری

 رافینیا
 لواندوفسکی

 فلیکس

  سرمربی: 

میچل سانچس

گاسانیگا
 اریک گارسیا
 داوید لوپس
 بلیند
 زیگانکوف
 کوتو
 الیکس گارسیا
 گوتیرس
 مارتین
 دووبیک
 ساویو

  استادیوم: المپیک بارسلونا

تنیس؛ ستاره های آینده در 
عربستان بازی می کنند

فینال Next Gen ATP از امسال 
2027 در عربستان  تا سال 
سعودی برگزار می شود و بزرگان 
این رشته در جده به ملاقات 
هم خواهند رفت، اما این کشور 
جاه طلب تر از این حرف هاست� 
رئیس فدراسیون تنیس ایتالیا 
در مورد مسابقات مسترز 1000 
در عربستان که از سال 2025 
آغاز می شود، گفت: »این بازی ها 
در عربستان برگزار خواهد شد و 
امیدوارم این میزبانی برای برآورده 

کردن آرزوی آنها کافی باشد�«
جمله آخر شاید برای جلوگیری 
از نفوذ بیشتر عربستان به دنیای 
تنیس باشد، زیرا همان طور که 
عربستان می تواند بازار جذابی 
باشد، از طرف دیگر می تواند 
کسب و کار بقیه را نیز به خطر 

بیندازد�
علاوه بر این، د اتلتیک قبلاً فاش 
کرده بود که عربستانی ها به 
دنبال خرید مجوز مسترز 1000 
هستند که در حال حاضر در 
دست مادرید است� اگر قرار بود 
این تورنمنت از پایتخت اسپانیا 
گرفته شود، ضربه ای به اقتصاد 
پرجمعیت ترین شهر اسپانیا زده 
می شد زیرا این مسابقات در طول 
یک هفته 100 میلیون یورو سود 

برای مادرید به همراه دارد�
 

فرمول وان
سرمایه گذاری عربستان سعودی 
در ورزش های موتوری نیز کم 
نیست� در سال 2020 یکی از 
مسابقات فصلی فرمول وان به 
عربستان سعودی منتقل شد� 
چیس کری، مدیر عامل فرمول 
لی  ز استقبا وان گفت: »ما ا
که عربستان از میزبانی کرد 

هیجان زده هستیم� این کشور 
در سال های اخیر به سرعت به 
مرکزی برای رویدادهای ورزشی 
و سرگرمی تبدیل شده است و 
خوشحالیم که فرمول وان نیز به 

آنجا می رود�«
از طرفی آرامکو، شرکت صادرکننده 
نفت عربستان، علاوه بر همکاری 
با استون مارتین، یکی از حامیان 
رسمی آن مسابقات است و آنها 
توانسته اند رالی داکار را نیز به 

عربستان منتقل کنند�
  

گلف
گلف یکی از مواردی است که 
به دلیل  عربستان سعودی 
گردشگری به آن توجه کرده است� 
ایده اولیه این بود که عربستان با 
همکاری آمریکا مسابقات جهانی 
را برگزار کند اما طرف آمریکایی 
نپذیرفت� حالا با انتقال جان رام 
به عربستان که یکی از بزرگ ترین 
قرارداد های این ورزش را در تاریخ 
با عربستانی ها بست، به نظر 
می رسد پیست عرب از پیست 
ست�  ا یکا پیشی گرفته  مر آ
باسکی به نام هایی مانند کامرون 
اسمیت، داستین جانسون، کوپکا 

و فیل میکلسون می پیوندد�
 

بوکس
ورزش دیگری که عربستان در 
آن توجه آمریکا را به خود جلب 
می کند، بوکس است� در ماه 
نوامبر مشخص شد که مبارزه 
تایسون فیوری در برابر یوسیک 
برای عنوان قهرمانی سنگین وزن 
در این کشور خاورمیانه برگزار 
می شود� این مبارزه در ماه فوریه 

برگزار خواهد شد�
 

المپیک زمستانی در صحرا
جواهر تاج عربستان سعودی 

لمپیک  ا ی  زی ها با نی  با میز
زمستانی خواهد بود و قبلاً 
نامزدی میزبانی بازی های آسیایی 
زمستانی 2029 را دریافت کرده 
بود� با این حال، متقاعد کردن 

IOC دشوارتر است�
بالاترین ارگان المپیک درخواست 
دمای زیر صفر را برای میزبانی 
بازی های المپیک زمستانی در 
نظر می گیرد� میانگین دما در 
سردترین ماه عربستان 14 درجه 
سانتیگراد و حداقل میانگین آن 
کمی کمتر از 7 است� بنابراین، به 
هیچ وجه و بویژه با در نظر گرفتن 
تغییرات آب و هوایی، پیشنهاد 
نمی شود که کشور عربستان این 

الزام را رعایت کند�
 

به امید طلای المپیک
ز  ا یکی  ی  د سعو ن  بستا عر
کشورهایی است که بالاترین 
میزان چاقی را دارد� به طور 
خاص، چهاردهمین کشور با 
بالاترین درصد افراد چاق: 20/2 
درصد در بزرگسالان� علاوه بر 
این، تا سال 2017، ورزش برای 

دختران ممنوع بود�
این عوامل همه بیانگر این است 
که عربستان سعودی هرگز در 
ورزش چهره بزرگی به حساب 
نمی آید� چیزی غیرعادی برای 
کشوری که 63 درصد از جمعیت 

آن زیر 30 سال سن دارند�
عربستان سعودی تا کنون دو نقره 
و دو برنز دارد و در حسرت طلای 
المپیک است)چیزی که امروزه 
100 کشور در جهان داشتن آن را 
تجربه کرده اند( و امیدوار است 
با این سرمایه گذاری بتواند به 
حسرت دیرینه خود پایان دهد� 
زمان نشان خواهد داد که آیا این 
همه پول رسیدن به افتخار را 

تضمین خواهد کرد یا نه�



 استقبال بی نظیر
از استقلال

 تیم استقلال عصر دیروز 
در حساس ترین بازی هفته 
دوازدهم رقابت های لیگ برتر 
به مصاف فولاد خوزستان رفت. 
جواد نکونام در حالی به عنوان 
سرمربی استقلال به اهواز 
برگشت که نسبت به آخرین 
تقابل این دو تیم در لیگ برتر، 
صاحبان هر دو نیمکت تغییر 
کرده و حالا افراد جدیدی 
تیم های استقلال و فولاد را 
هدایت می کنند. اما نکته اینجا 
است به دلیل اینکه نکونام 
فصل پیش هدایت فولاد را به 
عهده داشت و استقلال هم در 
شهر اهواز به شدت طرفدار 
دارد، استقبال خوبی از استقلال 
در اهواز شد و لابی هتل محل 
اقامت استقلال آنقدر شلوغ 
بود که رفت و آمد را با مشکل 
مواجه می کرد. تیم استقلال 
معمولاً در شهر اهواز غریب 
نیست و مردم پرشور اهواز 
نشان داده اند تیم تهرانی را 
دوست دارند خصوصاً اینکه 
در رأس این تیم نکونام است 
که در تیم فولاد حضور داشته 

است.
 

ناراحتی 
 استقلالی ها
VAR از نبود

سرانجام طی ماه های اخیر 
فوتبال ایران توانست به دلیل 
حضور در رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا طعم استفاده از 
VAR را بچشد، اما این سیستم 

در اصفهان با وجود پیاده سازی 
شرایط استفاده را پیدا نکرد، 
ولی در تهران با اینکه در برخی 
مواقع علیه نمایندگان ایران 
عمل کرد، شاهد اجرای آن و 
مزیت هایش بودیم. مسئولان 
کمیته داوران و همین طور 
مسئولان فدراسیون فوتبال 
امیدوار بودند که با نامه نگاری 
ز  ا ده مجدد  ستفا ا زه  جا ا
سیستم وی ای آر را برای دربی 
102 بگیرند)البته وعده واهی 
بود چون داوران ایرانی نحوه 
استفاده از این سیستم را بلد 
نیستند و دوره آن را ندیده اند( 
اما خداداد افشاریان از پایان 
امیدها برای برگزاری دربی با 
سیستم کمک داور ویدئویی 
خبر داد. با توجه به اینکه 
گفته شد نمی توانند از سیستم 
ویدئویی استفاده کنند در 
نهایت دربی 102 بدون این 
سیستم برگزار خواهد شد که 
از این بابت باشگاه استقلال که 
مدعی است داوری ها در خیلی 
از مواقع به ضرر این تیم بوده، 
ناراحت است. گفتنی است 
طبق اعلام افشاریان قرار است 
هدست های داوران در آستانه 
دربی به دست کمیته داوران 
برسد تا حداقل تیم های داوری 
از هفته سیزدهم برای ارتباط 
گرفتن با یکدیگر به دردسر 

نیفتند.

استقلال همچنان 
بهترین تیم ایرانی 

در آسیا
آخرین رتبه استقلال در سطح 
آسیا جایگاه هفتم است با 
وجود این استقلال با کسب 
دو قهرمانی در آسیا همچنان 
بهترین تیم ایرانی در این قاره 
است. دو ستاره ای که روی 
پیراهن استقلال است بیانگر 
دو قهرمانی در سطح آسیا است 
و به همین دلیل چون تاکنون 
هیچ تیم دیگر ایرانی نتوانسته 
نی به  در سطح آسیا قهرما
دست آورد همچنان استقلال 
پرافتخارترین تیم ایران در سطح 

قاره آسیا است.

 zخبر

علی رضا خطیر

نگران »نگران نباش!«

 علی رضا خطیر روز پنجشنبه در کمیته انضباطی حاضر شد تا در مورد 
ابهام چند پرونده قرارداد بازیکنان به حسن زاده توضیح دهد. خطیر اما 
بعد از این جلسه باز هم در جمع خبرنگاران خطاب به هواداران استقلال 
گفت که نگران کسر امتیاز نباشند، اما از آنجا که مدیران استقلال از این 
واژه زیاد استفاده کردند که نتیجه عکس داده است هرگاه به هواداران 

می گویند نگران نباشید اتفاقاً بیشتر نگران می شوند.

مهدی هاشمی نسب

محبوب در اهواز

مهدی هاشمی نسب مربی استقلال بدون شک یکی از محبوب ترین مربیان 
حال حاضر نیمکت استقلال است. با توجه به اینکه رضاوند قرارداد خود را 
کم کرد، این مربی مجوز حضور روی نیمکت استقلال را گرفت. البته شرایط 
برای هاشمی نسب در شهر اهواز حتی بهتر از تهران بود و این مربی دیروز 
مورد استقبال شدید هواداران اهوازی قرار گرفت. با توجه به اینکه هاشمی 

نسب در فولاد هم مربی بوده است این استقبال از او کاملاً طبیعی بود.

رضا میرزایی

بلاتکلیف

رضا میرزایی که فصل پیش تعویض طلایی استقلال محسوب 
می شد به دلیل پارگی رباط صلیبی از لیست استقلال دور شد. باشگاه 
استقلال برای نیم فصل اول برای اینکه بتواند به جای میرزایی بازیکن 
بگیرد او را از لیست خارج کرد و نکونام به این بازیکن وعده داد تا 
برای نیم فصل دوم او را به لیست اضافه کند، اما معلوم نیست این 

وعده محقق شود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه 

در حالی که اسماعیل حسن زاده، 
رئیس کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال روز گذشته به نزدیکان خود 
اعلام کرده بود بعد از برگزاری جلسه 
رسیدگی به شکایات برخی تیم ها از 
استقلال، بازیکنان این تیم را برای 
ادای توضیحات به کمیته انضباطی فرا 
نخواهد خواند و رأی به صورت قطعی 
اعلام خواهد شد اما ساعاتی قبل از 
بازی با فولاد خوزستان اعلام شد که 
هم مهری و هم خالد آبادی که ابهاماتی 
در قرارداد شان وجود دارد باید در کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال حاضر شوند 

و توضیحاتی ارائه دهند.
قرار است بعد از بازی با فولاد خوزستان 
این دو بازیکن در کمیته انضباطی 

فدراسیون فوتبال پیرامون برخی 
ابهامات که در قراردادشان وجود دارد 
به مسئولان توضیح دهند. حال اینکه 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
قصد داشته باشد در دیگر موارد نیز که 
مورد اعتراض تیم های لیگ برتری قرار 
گرفته بازیکنان و حتی مربیان استقلال 
را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
دعوت کند روشن نیست اما بدون شک 
اگر ابهامات همچنان پا برجا بماند کمیته 
انضباطی از همین فنون استفاده خواهد 
کرد و بازیکنان را به کمیته انضباطی فرا 
خواهد خواند. البته دعوت از بازیکنان 
استقلال به کمیته انضباطی به خودی 
خود ایرادی ندارد و به قول مدیریت 
باشگاه استقلال طلا که پاک است چه 
منتش به خاک است اما مسأله ای که در 
این میان ذهن استقلالی ها را عمیقاً به 
خود مشغول کرده این است که چرا در 

آستانه دربی باید با روح و روان بازیکنان 
این تیم بازی شود و مدام خبرهایی 
درباره کسر شدن یا نشدن امتیاز از 
استقلال و احضار برخی بازیکنان به 
کمیته انضباطی در رسانه ها به چشم 

بخورد؟!
 در حال حاضر پرسپولیس با وجود 
شکست سنگینی که در لیگ قهرمانان 
آسیا متحمل شد اما دغدغه ای بابت 
جریمه یا کسر امتیاز از سوی کمیته 
انضباطی ندارد و اگر هم قصد از سوی 
کمیته انضباطی باشد، صحبتی درباره 
احضار بازیکنان و مربیان این تیم 
نمی شود اما برای استقلال اوضاع 
قدری متفاوت است و انگار مسئولان 
در فدراسیون فوتبال توجهی به نزدیکی 
دربی ندارند که با سلسله اقداماتی کاری 
کرده اند که بیشتر اخبار حول محور 
کسر امتیاز از استقلال بچرخد و به 

نوعی ذهن بازیکنان و اعضای کادر فنی 
استقلال معطوف به این ماجرا شود.

 به هر حال می شد برای هرگونه 
تصمیم گیری علیه استقلال  یا حتی 
مبرا دانستن این باشگاه از هرگونه 
تخلفی زمان بهتری را انتخاب کرد اما 
در کمال شگفتی جلسه رسیدگی به 
شکایت ها علیه استقلال یک هفته قبل 
از دربی برگزار و همان جا نیز اعلام شد 
که نتیجه 72 ساعت بعد از دربی اعلام 
می شود که این نوع تصمیم  گیری ها 
هرگز به سود استقلال نیست و به 
نوعی نشان می دهد که متولیان فوتبال 
ایران زمان مناسبی را برای رسیدگی به 
شکایات برخی تیم ها علیه استقلال 

انتخاب نکرده اند.
حتی اگر حکمی در نهایت به ضرر 
استقلال اعلام نشود اما پرواضح است 
که شایعات مربوط به احتمال کاهش 

امتیاز از استقلال اثرات مخربی بر روح و 
روان بازیکنان و مربیان استقلال خواهد 
گذاشت. البته بازی با فولاد هم شامل 
این ماجرا می شود و استقلالی ها در واقع 
قبل از بازی با فولاد نیز تحت الشعاع 
این اخبار قرار گرفته اند چرا که دقیقاً 
دو روز قبل از برگزاری این بازی نشست 
رسیدگی در کمیته انضباطی برگزار شد.

 

چرا در تعطیلات رسیدگی نشد؟
سؤالی که کمیته انضباطی و دیگر 
متولیان در فدراسیون فوتبال باید به آن 
پاسخ دهند این است که چرا در ایامی 
که لیگ برتر به دلیل برگزاری اردوی 
تیم ملی تعطیل بود به شکایات برخی 
تیم ها از باشگاه استقلال رسیدگی نشد 
تا این ماجرا به درازا نکشد و روزهای کمی 
مانده تا دربی استقلال تحت الشعاع 

تصمیمات احتمالی قرار نگیرد؟!

از برگزاری جلسه انضباطی تا احضار بازیکنان به کمیته انضباطی

 بازی با روح و روان استقلال
در آستانه دربی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

در هفته های اخیر زمزمه بازگشت امید نورافکن به استقلال بار ها شنیده می شد 
که این اخبار بی ارتباط نبود با بیرون ماندن نام این بازیکن از فهرست نهایی تیم 

سپاهان و البته مصدومیتی که این اواخر گریبانش را گرفته بود.
استقلالی ها امیدوار بودند که نورافکن تا نیم فصل از لیست سپاهان بیرون بماند 
و بعد از دریافت رضایتنامه خود از این باشگاه به سمت باشگاه استقلال بیاید، 
اما در آستانه تقابل سپاهان با مس رفسنجان مسئولان این باشگاه مشکل 
سقف بودجه خود را حل کرده و نام این بازیکن را به فهرست نهایی خود افزودند.

به این ترتیب دیگر جدایی امید نورافکن را از تیم سپاهان نمی توان محتمل دانست 
مگر اینکه در پایان فصل مسئولان باشگاه استقلال مذاکرات تازه ای با این بازیکن 
و باشگاه سپاهان انجام دهند تا شاید نورافکن که دست پرورده باشگاه استقلال 
بود، بار دیگر در ترکیب استقلال دیده شود. با حضور نورافکن در ترکیب سپاهان 
این تیم وضعیت بهتری نسبت به سایر تیم های لیگ برتری پیدا خواهد کرد و 
جناح چپ این تیم تقویت خواهد شد. نورافکن توانایی بازی در پست های هافبک 
و مدافع چپ و هافبک دفاعی را دارد و حتی در دوران جوانی نیز در پست دفاع 
میانی به کار گرفته شده و بازیکنی با قابلیت بازی در چند پست محسوب می شود.

یکی از ابهامات مطرح شده در شکایت از 
استقلال مربوط به سقف قرارداد است. 
استقلال می گوید مجوز هزینه 325 میلیاردی 
را از سازمان لیگ گرفته است. این در شرایطی 
است که سازمان لیگ در نامه ای که مرداد 
ماه به امضای کشوری فرد سرپرست وقت 
سازمان لیگ به باشگاه استقلال ارسال کرده، 
سقف بودجه این باشگاه را 300 میلیارد تومان 
اعلام کرده اما استقلالی ها مدعی اند پیامکی 
از سوی فردی مسئول در فدراسیون و سازمان 
لیگ دریافت کرده اند که مجوزی بیش از این 
رقم دارند. شاکیان این پرونده هم اعتقاد دارند 
آبی های پایتخت جزو نمایندگان ایران در آسیا 
محسوب نمی شوند و فقط مجوز هزینه 300 
میلیاردی در فصل جاری داشته اند. این اختلاف 
نظر باعث شده کمیته انضباطی در این  باره از 
سازمان لیگ استعلام بگیرد و توضیح بخواهد. 
پرونده دوم مربوط به قرارداد بلانکو مهاجم 

آرژانتینی استقلال است. کمیته انضباطی در 
این خصوص نیز از سازمان لیگ درخواست 
ارائه قرارداد و بررسی مالیات و هزینه های 
جانبی درج شده در قرارداد این بازیکن را کرده 
است. گفته می شود علی خطیر مدیرعامل و 
وکلای باشگاه استقلال درباره سایر ابهامات 
مطرح شده مدارکی را به کمیته انضباطی ارائه 
داده اند و تا حد زیادی این ابهامات برطرف شده 
است. نکته مهم در مدارک باشگاه استقلال 
این است که این باشگاه اعلام کرده مبلغ 9 
میلیاردی رضایتنامه محمدرضا خالدآبادی به 5 
میلیارد تومان کاهش یافته و 4 میلیارد از این 
مبلغ به آبی ها بخشیده شده است. استقلال 
برای جذب خالدآبادی دروازه بان هوادار دو چک 
5 و 4 میلیاردی به این باشگاه داده اما آنها را در 
سقف قرارداد خود نیاورده بود. استقلالی ها ادعا 
می کنند با بخشش 5 میلیارد مبلغ رضایتنامه 

خالدآبادی، آنها از سقف عبور نمی کنند.

بعد از ورود به لیست سپاهان

بازگشت نورافکن در 
نیم فصل منتفی است

اطلاعات تازه از کمیته انضباطی

دو ابهام جدی در پرونده استقلال

 انگار مسئولان در 
فدراسیون فوتبال 
توجهی به نزدیکی 
دربی ندارند که با 
سلسله اقداماتی 
کاری کرده اند که 
بیشتر اخبار حول 
محور کسر امتیاز از 
استقلال بچرخد و به 
نوعی ذهن بازیکنان 
و اعضای کادر فنی 
استقلال معطوف به 
این ماجرا شود



گل آفساید 
پرسپولیس سوژه 

استقلالی ها
 علی میرزابیگی کارشناس 
داوری در مورد قضاوت دیدار 
پرسپولیس و هوادار که با 
برتری یک بر صفر شاگردان 
م  تما ی  گل محمد یحیی 
شد، گفت: »در دقیقه 22 
پرسپولیس به گل رسید که 
این گل آفساید بود. در این 
صحنه توپ پس از ضربه 
بازیکن هوادار و تاش وی 
برای دفع توپ به پای سعید 
صادقی و در ادامه به سینه 
چهارمحالی برخورد کرد. به 
اصطاح عمل کمانه کردن 
انجام شد. به این دلیل که 
صادقی توپ را به سمت بدن 
مدافع هوادار لمس کرد و در 
ادامه به ترابی رسید، باید این 
گل آفساید اعام می شد.« با 
توجه به اینکه کارشناسان 
داوری گل پرسپولیس را آفساید 
اعام کردند هواداران استقال 
قبل از بازی استقال و فولاد 
به این نکته اشاره داشتند 
که نگرانی فکری بی دلیل 

نبوده است.
 

چهره خونین 
بازیکن فولاد

نیمه اول بازی فولاد - استقال 
با یک برخورد سخت در محوطه 
جریمه فولاد دقایقی متوقف 
لی که مریدی  شد. در حا
بازیکن فولاد که قصد دفع 
توپ ارسالی از روی نقطه کرنر 
را داشت با ایمان سلیمی 
جدلی تن به تن داشت و پس 
از برخورد روی زمین افتاد. 
لحظاتی بعد وقتی توپ بیرون 
رفت، مریدی که روی زمین 
خوابیده بود با صورتی که از 
آن خون می چکید از روی زمین 
بلند شد و عصبانی به سمت 
نیمکت تیمش رفت. چهره 
زخمی او در کلوزآپ دوربین 
ترسناک شده و خشم عجیبش 
هم به دراماتیک شدن صحنه 

می افزود.

 کیفیت 
پایین تصویر

بازی استقال و فولاد وقتی 
شروع شد مخاطب را یاد 
چهل  ی  ری ها ا برد یر تصو
سال پیش انداخت! آن قدر 
کیفیت تصویر پایین بود که 
فکر می کردی بازی  چندین 
سال پیش بین دو تیم برگزار 
شده و حالا پخش می شود 
و باور اینکه بازی به صورت 
زنده پخش می شود، برای 
 ! د بو مشکل  طب  مخا
مخاطبان صداوسیما هم از 
اینکه بازی با چنین کیفیت 
تصویری پایینی برگزار شد، 

شاکی بودند.

استقبال گرم
با توجه به اینکه نکونام سرمربی 
فصل قبل فولاد بود در بازی روز 
گذشته استقال و فولاد قبل از 
شروع دیدار از نیمکت استقال 
استقبال گرمی توسط نیمکت 

فولاد شد.

 zخبر

ایمان سلیمی

تعویض اجباری

ایمان سلیمی حوالی دقیقه 40 از بازی بیرون رفت و به جای او کوین 
یامگا در ترکیب استقلال قرار گرفت. این تعویض اجباری باعث شد تا 
صالح حردانی به جای سلیمی در پست دفاع بازی کند. نکونام با وجود 
بیرون رفتن سلمانی ترکیب 3 دفاعه تیمش را تغییر نداد. سلیمی شاید 
می توانست تا آخر بازی در ترکیب حضور داشته باشد اما به دلیل نزدیک 

دربی ریسک نزدیکی.

صالح حردانی

نقش جدید

صالح حردانی به دلیل خالی بودن نیمکت استقلال از مدافعان تخصصی 
در این بازی نقش جدیدی را تجربه کرد و به عنوان یکی از سه مدافع 
مرکزی استقلال بعد از خروج سلیمی ایفای نقش کرد. با این حال 
حردانی در تمام طول 90 دقیقه همواره در تلاش بود در موقعیت سازی ها 
نیز مشارکت کند و در خط حمله نیز فعال باشد. حردانی مقابل فولاد 

بیشترین آمار دویدن را داشت.

کریستوفر کنت

سد فولادی مقابل نکو

کریستوفر کنت که پیش از حضور نکونام در استقلال شاگرد او بود در 
مقابل سرمربی سابقش نمایش درخشانی داشت و یک تنه بسیاری 
از موقعیت های استقلال را مهار کرد. کنت در این میدان بسیار 
مسلط نشان داد و در لحظات سخت بازی به خوبی توانست خط 
دفاع تیمش را مدیریت کند تا فولاد دروازه خود را مقابل استقلال 

بسته نگه دارد.
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ورزشگاه: شهدای اهواز
تماشاگر:40 هزار نفر

استقلال: صفر
فولاد: صفر

داور: سیدعلی اصغر مؤمنی
کمک ها: محمدرضا منصوری، فرهاد 

مروجی
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علی نژاد)فولاد(
محمد   ) د لا فو ( سیو یگنا ا  : ج خرا ا

) ل ستقا ا ( ی ز ا نو

فولاد خوزستان: کریستوفر کنت، 
موسی کولیبالی، محمد علی نژاد، سینا 
مریدی )85-لوکاس کاندیدو(، شاهین 
توکلی، محمد خادمی منفرد، علی 
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استقلال: سیدحسین حسینی، روزبه 
چشمی، آرمین سهرابیان، ایمان سلیمی 
)40- کوین یامگا(، امید حامدی فر 
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سرمربی: جواد نکونام
تا دقیقه 15 نه استقال میلی به هجوم 
داشت و نه فولاد که از امتیاز ویژه 
میزبانی سود می جست. دو تیم در 
این دقایق بیشتر با یکدیگر مدارا 
می کردند و در تاش بودند روزنه های 
نفوذ به دروازه یکدیگر را پیدا کنند. 
با توجه به اینکه فولاد از بازیکنان 
جوانی در این میدان سود جسته بود، 
انتظار می رفت استقال با ضرب آهنگ 
بیشتری به سمت دروازه فولاد حمله 
کند اما استقال نیز در دقایق آغازین 
نای حمله کردن نداشت و بیشتر دل 

به استفاده از موقعیت های کاشته 
بست. دقیقه 20 مهدی پور که نقشی 
کلیدی در ارسال های استقال دارد، 
پشت یک ضربه کاشته در موقعیتی 
مناسب قرار گرفت که کولی بالی این 
توپ را از مقابل دروازه تیمش دور 
کرد. بعد از این تک موقعیت بار دیگر 
بازی به تعادل کشید و درحالی که 
کاماً آشکار بود استقال نیز برای 
ایجاد موقعیت هماهنگی کافی را 
ندارد، فولادی ها تاش می کردند نظم 
بهتری به بازی خود بدهند تا با آرایش 
دفاعی مطلوب تری مقابل استقال 
ایستادگی کنند و قبل از اینکه میهمان 
به دروازه شان نزدیک شود، توپ را از 
مقابل دروازه دور کند. فولاد به واقع در 
نیمه اول در رسیدن به این هدف موفق 
بود و به همین دلیل استقالی ها قصد 
داشتند با شوت های از راه دور دروازه 
فولاد را تهدید کنند. آرش رضاوند یکی 
از این موقعیت ها را دقیقه 37 خلق کرد 
که ثمری برای استقال نداشت و به 
کرنر رفت اما شاید مهم ترین موقعیت 
استقال را دقیقه 38 بانکو خلق کرد 
که کرنر ارسالی مهدی پور را با بغل پا 
به سمت دروازه کنت روانه کرد که 
این دروازه بان اتریشی واکنش مطلوبی 
روی این موقعیت داشت. بعد از این 
موقعیت ها فولاد تازه به خودش آمد 
و دقیقه45 پشت هجده قدم استقال 
صاحب یک ضربه کاشته شد. ضربه را 
شجاعی زد که بسیار مواج و فریبنده بود 
اما حسینی به خوبی توانست موقعیت 
را مهار کند. با این حال استقال در 
وقت های تلف شده بار دیگر تا آستانه 
گلزنی پیش رفت که این بار بغل پای 
یامگا به شکلی خطرناک از کنار تیر 
عمومی راهی اوت شد تا درنهایت هیچ 
یک از دو تیم نتوانند از بازی نه چندان 
مهیچ خود در نیمه اول ثمری ببرند و با 
تساوی بدون گل راهی رختکن شدند.

نیمه دوم برخاف نیمه اول اما بسیار پر 
حرارت آغاز شد و استقال با اشتیاق و 
میل بیشتری به سمت دروازه میزبان 

خود هجوم بود. اولین موقعیت را 
مهرداد محمدی در دقیقه 49 ایجاد 
کرد. محمدی که با انگیزه نشان می داد 
با شوت پای چپ کنت را به واکنشی 
جدی وا داشت اما در نهایت ضربه او 
نیز گلی برای استقال به همراه نیاورد.

استقال برای اینکه پیش از دربی 
همچون رقیب سنتی برنده میدان را ترک 
کند، بر دامنه حمات خود افزود تا شاید 
دروازه فولاد را فرو بریزد. مهدی پور که 
تا زمان حضور در ترکیب تمام ضربات 
کاشته را می نواخت دقیقه 70 یکی دیگر 
از این موقعیت ها را مستقیم به سمت 
دروازه فولاد زد که کنت به خوبی ضربه 
او را مهار کرد. 2 دقیقه بعد از این فرصت 
بانکو در میان مدافعان فولاد صاحب 
توپ شد و با یک چرخش فریبنده توپ 
را با شدت بسیار به سمت دروازه فولاد 
زد که دروازه بان فولاد بار دیگر با واکنشی 
بموقع مانع از فرو ریختن دروازه اش 
شد. استقال بعد از این حمات با 
وجود تغییراتی که از سوی نکونام در 
ترکیب تیم ایجاد شده بود حمات 
پراکنده دیگری را نیز روی دروازه فولاد 
ترتیب داد اما با وجود برتری عددی 
که گاه نسبت به میزبان خود داشت، 
درنهایت نتوانست از موقعیت هایی 
که در ورزشگاه شهدای فولاد به دست 
آورد، استفاده کند و با کسب یک امتیاز 
از میدان بازی با فولاد به تهران بازگشت 
تا خود را با همین یک امتیاز آورده از 
اهواز مهیای حضور در دربی 102 کند. 
این تساوی استقال را به امتیاز 24 
رساند و با توجه به اینکه آبی ها بیرون از 
خانه به یک امتیاز رسیدند، نتیجه بدی 
محسوب نمی شود اما از دست رفتن 
2 امتیاز ممکن است با تداوم بردهای 
سپاهان برای استقال نتایج تلخی به 
دنبال داشته باشد و آبی ها صدر جدول 
را از دست بدهند. البته پیروزی در دربی 
می تواند استقال را احیا کند و جانی تازه 
به رگ های این تیم تزریق کند که بعد 
از دو تساوی پی در پی عمیقاً به دنبال 

کسب یک پیروزی است.

فولاد خوزستان صفر- استقلال صفر

سد فولادی ایگناسیو مقابل استقلال

رودست لالیگایی به نکونام

بازی با فولاد بار دیگر ضعف های مشهود استقال در خط میانی را به رخ کشید. 
در این بازی هیچ یک از هافبک های استقال عملکرد مطلوبی نداشته و نتوانستند 
زمینه ساز پیروزی تیم شان شوند. تنها بازیکنی که در حد انتظار ظاهر شد مهدی 
مهدی پور بود اما دیگر بازیکنان هرگز در حد و اندازه نام استقال ظاهر نشدند. 
امید حامدی فر که در هفته های اخیر تبلیغات بسیاری برای او شد در این بازی 
نشان داد فرسنگ ها با قواره بازی در ترکیب استقال فاصله دارد. آرش رضاوند نیز 
دوباره در یک بازی بزرگ و سخت اندازه های فنی خود را نشان داد و روشن شد که 
او نیز وقتی سطح بازی بالا می رود دچار افت محسوسی می شود. ابوالفضل جالی 
نیز به رغم آنکه دوباره از سوی نکونام به بازی گرفته شد در طول بازی کار خاصی 
انجام نداد و بشدت گیج و سردرگم جلوه کرد. جالی عماً تبدیل به یار دوازدهم 
فولاد شده بود. اما دایره بازیکنانی که دور از انتظار ظاهر شدند فقط به همین 
مردان  ختم نمی شود. سعید مهری هم در دقایقی که وارد میدان شد بسیار کند 
و نا آماده نشان داد و روشن نیست که جواد نکونام با این حجم از هافبک های 
نا آماده چطور می خواهد در بازی پنجشنبه مقابل  پرسپولیس انتظارات را برآورده 

کند. آیا تا آن روز این بازیکنان تغییر رویه خواهند داد؟!

 در کنار صحنه های درگیری که در بازی استقال و فولاد اتفاق افتاد، 
یک صحنه بدجور توی ذوق می زد. در جریان نود و هشت دقیقه بازی، 
پرتاب بطری در زمین مسابقه همان صحنه زشتی بود که  از زیبایی بازی 
کاست. هرگاه بازیکنان کنار زمین و همچنین کنار خط کرنر قرار می گرفتند 
تماشاگران با پرتاب اشیا سعی در متوقف کردن بازی داشتند! این رفتار آن 
قدر تکراری شد که بازیکنان زمین را بشدت عصبی کرد. نکته اینجا است 
که چطور موقع ورود به ورزشگاه تماشاگران توانستند این مقدار بطری را به 
ورزشگاه آورده تا سر و صورت بازیکنان را هدف بگیرند؟! بعضاً به این رفتار 
زشت انداختن لیزر در چشم داور و بازیکنان زمین نیز اضافه می شد. به نظر 
می رسد در شرایطی که سامت بازیکنان، مربیان و حتی گروه داوری با چنین 
رفتاری به خطر می افتد باید کمیته انضباطی با نظارت بیشتر و همچنین 
احکام سنگین تر جلوی اتفاقات بعدی را بگیرد. قطعاً باید نیروی بازدارنده 
این موضوع بیشتر باشد تا شاید تماشاگران هنگام ورود به ورزشگاه بیشتر 
مراقب رفتار خود باشند. بازی دربی نزدیک است و حساسیت این بازی 
قطعاً باعث تنش های مکرر می شود. در چنین شرایطی کمیته انضباطی 
باید برنامه ویژه ای برای جلوگیری از بروز هر گونه اتفاق جانبی که سامت 

افراد زمین را به خطر می اندازد در نظر بگیرد.

از حامدی فر و رضاوند تا مهری و جلالی

 هافبک های استقلال
در کما

پرتاب اشیا و انداختن لیزر؛ 
اتفاقات بازی در اهواز

این تساوی استقلال 
را به امتیاز 24 رساند 

و با توجه به اینکه 
آبی ها بیرون از خانه 

به یک امتیاز رسیدند، 
نتیجه بدی محسوب 

نمی شود اما از 
دست رفتن 2 امتیاز 

ممکن است با تداوم 
بردهای سپاهان برای 
استقلال نتایج تلخی 

به دنبال داشته باشد 
و آبی ها صدر جدول 

را از دست بدهند. 
البته پیروزی در دربی 
می تواند استقلال را 
احیا کند و جانی تازه 
به رگ های این تیم 

تزریق کند که بعد از 
دو تساوی پی در پی 

عمیقاً به دنبال کسب 
یک پیروزی است
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استوری ها اثر 
نداشت

در حالی که مشخص بود از بلیت 
فروشی بازی پرسپولیس مقابل 
هوادار استقبال نخواهد شد و 
هواداران پرسپولیس به ورزشگاه 
نخواهند رفت اما خبیری عضو هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس با انتشار 
یک استوری و بخشی از صحبت های 
یحیی گل محمدی که گفته بود 
حمایت هواداران را نیاز دارند، از 
پیشکسوتان خواست با این پویش، 
هواداران را به ورزشگاه بکشانند. 
چند پیشکسوت پرسپولیس هم با 
بازنشر این استوری اعلام کردند به 
ورزشگاه می آیند اما مطابق انتظار 
هواداران سر خورده به ورزشگاه 
نرفتند و در زمان گرم کردن 
پرسپولیس یعنی 45 دقیقه قبل از 
شروع بازی کمتر از دو هزار تماشاگر 

در ورزشگاه حضور داشتند.

بیرو محبوب ترین
بیرانوند که قبل و بعد از بازی 
با الدحیل هم بشدت از سوی 
هواداران پرسپولیس در ورزشگاه 
تشویق شده بود این بار هم در 
زمان ورود به ورزشگاه با استقبال 
جالب اندک هواداران حاضر در 
ورشگاه مواجه شد. بیرو هم مطابق 
معمول به ابراز احساسات هواداران 
پاسخ داد. جالب اینکه بعد از 
خواندن ترانه بارون بارونه از سوی 
هواداران آقا، خانم ها هم برای بیرو 
این ترانه لری را خواندند و بیرو هم 
به سکوهای آنها که بسیار دور از او 

بود واکنش نشان داد.

سنگ تمام برای 
سروش

با اینکه سروش رفیعی بین 
بازیکنان اصلی نبود و با چند 
بازیکن جوان در حال گرم کردن 
بود اما هواداران پرسپولیس بعد از 
تشویق تک تک نفرات برای سروش 
شعار ویژه ای سر دادند. سروش 
هم بشدت به تشویق ها واکنش 
نشان داد تا مشخص شود به خاطر 
پست های اخیر و صحبت هایی 
که انجام داده از سوی هواداران 
مقبولیت بیشتری پیدا کرده و 
حالا یکی از بازیکنان محبوب 

پرسپولیس به حساب می آید.

عالیشاه شبیه 
مصدوم ها نبود

با اینکه روز قبل از بازی با هوادار 
یحیی گل محمدی اعلام کرد امید 
عالیشاه، کاپیتان تیمش شرایط 
حضور در میدان را ندارد و در این 
بازی هم به میدان نخواهد رفت اما 
این بازیکن همراه با سایر بازیکنان 
برای گرم کردن وارد زمین شد. 
جالب اینکه عالیشاه نه با بازیکنان 
اصلی گرم می کرد نه بین نفرات 
ذخیره بود. کاپیتان سرخ ها با یکی 
از اعضای کادر فنی کار می کرد و 
جالب اینکه اثری از مصدومیت در 
او دیده نمی شد. عالیشاه به راحتی 
شوت می زد و ظاهراً شرایط مسابقه 
را هم داشت اما احتمالاً یحیی مدام 
درباره او احتیاط می کند تا برای 

دربی در دسترس باشد.

سیدجلال محبوب ترین 
عضو کادر فنی

با اینکه یحیی گل محمدی یکی 
دو بار قبل از حضور تیم روی زمین 
چمن و بعد از آن در زمان گرم کردن 
تیم با لقب »امپراتور« تشویق شد 
اما سیدجلال محبوب ترین عضو 
کادر فنی بود. هواداران پرسپولیس 
در چند نوبت با شعارهای مختلف 
سیدجلال را تشویق کردند و نشان 
دادند کاپیتان سابق شان را چقدر 
دوست دارند. هواداران از عالیشاه 
خواستند سیدجلال را به سمت 
سکوها ببرد و حسینی هم به 

تشویق ها واکنش نشان داد.

 zخبر

وحدت هنانوف

تاجیک نیمکت نشین هم نوتیس داد!

اینطور که مشخص شده دیگر بازیکن خارجی پرسپولیس یعنی وحدت 
هنانوف نیز پیش از گولسیانی به باشگاه پرسپولیس نوتیس داده و اکنون 
مهلت آن به اتمام رسیده است. گفته می شود مدیران باشگاه در حال مذاکره 
با این دو بازیکن برای پرداخت مطالبات شان هستند و اگر مشکلی رخ ندهد 
بزودی با آنها به توافق خواهند رسید. مبلغ قرارداد هنانوف با پرسپولیس 

سنگین نیست اما چون دلاری است مشکل پرداخت وجود دارد.

حسین بادامکی

احضار به خاطر یک استوری

سرپرست معاونت ورزشی باشگاه پرسپولیس روز قبل از بازی با هوادار 
یک استوری منتشر کرد که بیشتر آن حمایت از تیم و یحیی گل محمدی 
بود و البته در جهت اتحاد و همدلی سرخ ها منتشر شد. با این حال او 
یک استوری نیز خطاب به محمود فکری و سؤالی که از او پرسیده شد تا 
جو داوری بهم بریزد منتشر کرد، که همین استوری باعث شد تا از سوی 

کمیته اخلاق احضار شود که با تعجب سرخ ها همراه شد.

سروش رفیعی

بیرون از ترکیب اصلی

یک ساعت قبل از بازی با هوادار ارنج یازده نفره پرسپولیس مقابل هوادار 
اعلام شد که شگفتی این ترکیب بیرون ماندن سروش رفیعی بود. سروش 
در حالی از ترکیب اصلی بیرون ماند که هم میلاد سرلک و هم مسعود 
ریگی در ارنج ابتدایی بودند. رفیعی البته مقابل الدحیل نمایش خوبی 
ارائه کرد و پاس گل هم داد اما بیرون ماندنش عجیب بود، بخصوص 

که جای او نبیل باهویی وارد ترکیب شد.

ناصر ابراهیمی مربی اسبق پرسپولیس معتقد است چند سالی است که بین فوتبال ایران و تیم های دیگر آسیایی فاصله افتاده است به همین دلیل اعتقاد دارد نباید بعد از باخت پرسپولیس و حذف این 
تیم به سرمربی حمله کرد ضمن اینکه به دلیل افتخاراتی که یحیی کسب کرده چیزی کمتر از برانکو ندارد به همین دلیل معتقد است در این مقطع کسی بهتر از سرمربی فعلی برای پرسپولیس وجود ندارد.

 چرا پرسپولیس به الدحیل باخت 
و بعد از آن خیلی حاشیه به وجود 

آمد؟
ما باید این مهم را در نظر بگیریم که 
ده سال است فوتبال ایران در حال 
در جا زدن است از این رو است که 
دیگر نه تیم ملی در قاره کهن و نه 
تیم های باشگاهی سال ها است 
که نتوانسته اند کار خاصی انجام 
دهند و بروز بعضی از موفقیت ها هم 
مقطعی است. من در رابطه با بازی 
پرسپولیس هم می خواهم بحثم را 
این گونه شروع کنم و دوست ندارم 
بازیکنان پرسپولیس هم از دست من 
ناراحت شوند اما به عنوان کسی که 
سال ها فوتبال بازی کرده و بالای سی 
سال در همه رده ها مربیگری کرده 
می گویم که بازیکنان پرسپولیس 
بیشترفوتبال باز هستند تا فوتبالیست 
و اصولاً توانایی شان به گونه ای نیست 
که بتوانند در عرصه های مهم کار را در 
آورند به همین دلیل است که مربی را 
خراب می کنند. مثلاً در بازی با الدحیل 
دیدیم که در حضور بالای 70 هزار 
تماشاگر بازی را واگذار کردند. الان 
هم بعضی ها زوم کرده اند روی برانکو 
اما من معتقدم برانکو چیزی فراتر از 
یحیی ندارد و بی جهت مربی ایرانی را 
نکوبیم. برای این حرفم هم مصداق 
عینی دارم؛ برانکو تیم پرسپولیس 
را به فینال آسیا رساند یحیی هم 
همین کار را با پرسپولیس انجام داد یا 
قهرمانی سه گانه برانکو را یحیی هم با 
پرسپولیس تکرار کرد. به همین دلیل 
من فکر نمی کنم در حال حاضر برانکو 
چیز جدیدی برای پرسپولیس و فوتبال 
ما داشته باشد و برای بازی های آسیایی 
که در تیم ملی ما هم موفق عمل 
کرد مربوط به گذشته است و الان 

نمی تواند کار خاصی برای فوتبال ما 
انجام دهد همانطور که کی روش هم 
دیدید بعد از اینکه هشت سال هیچ 
کاری در عرصه مقام در آسیا و حتی 
در صعود از گروهمان در جام جهانی 
نتوانست انجام دهد به کلمبیا و مصر 
و قطر رفت و دست آخر از قطر هم 
اخراج شد چون به همه ثابت شد که 
او چیز خاصی ندارد که به فوتبال قطر 
اضافه کند. وقتی این مسائل را کنار 
هم قرار می دهم به این نتیجه می رسم 
تماشاگرانی که بعد از قهرمانی یحیی 
را بت کرده و به او لقب امپراتور دادند 
حالا نباید علیه او حیا کن رها کن 
بدهند و به سوی او بطری پرتاب کند.

 در رابطه با پرتاب بطری و بعضی 
از شعارهایی که علیه سرمربی و 

بازیکنان پرسپولیس داده شد چه 
نظری دارید؟

به نظرمن یحیی مقصر نبود چون 
او همه چیز را به بازیکنان گفته بود 
اما بازیکنان خوب فرامین تاکتیکی و 
خواسته های او را اجرا نکردند و مهم تر 
از همه با وجود سانترها و موقعیت های 
فراوان نتوانستیم فرصت هایمان را 
تبدیل به گل سازیم و باز هم ضعف 
گلزنی خیلی اذیت مان کرد البته من 
به شما با قاطعیت این را بگویم که اگر 
پرسپولیس صعود هم می کرد شانسی 
برای قهرمانی نداشت و در نهایت یکی از 
تیم های عربستانی یا در نهایت تیمی از 
شرق آسیا قهرمان می شد. من معتقدم 
هیچ تیم ایرانی شانسی برای قهرمانی در 
آسیا ندارد چون بین فوتبال باشگاهی و 
ملی ما با توجه به رشد کشورهای عربی و 
شرق آسیا با توجه به سرمایه گذاری شان 
در فوتبال که از سال ها پیش شروع 
شده و به سرعت هم ادامه دارد ما به 
هیچ وجه نمی توانیم در کورس رقابت 
با آنها قرار بگیریم. از این رو است که 
می گویم ما زیرساخت فوتبال نداریم 
و اصلاً برخلاف گذشته که استعداد 

ناب هم زیاد داشتیم دیگر مانند 
گذشته ها بازیکنانی مانند علی کریمی 
و باقری و مهدوی کیا و ناصر محمدخانی 
و از این قبیل استعداد ها هم که زیاد 
داشتیم دیگر در فوتبالمان نداریم. 
ستاره هایی که شاید در لحظه های 
حساس می توانستند برای ما کار را 
درآورند و حداقل با آنها حرف هایی برای 
گفتن داشته باشیم که در حال حاضر 
فوتبال ما از وجود چنین بازیکنانی هم 

خالی شده است.
 در رابطه با آشتی یحیی و 

مدیرعامل پرسپولیس که بعد از 
بازی مقابل الدحیل اتفاق افتاد 

چه نظری دارید؟
این مسأله حتماً به سود پرسپولیس 
خواهد بود اما در این مسأله هم 
یحیی خیلی از مسائل از جمله خرید 
باشگاه و خیلی از واقعیت های دیگر 
را گفته بود که به نظرم واقعیت بود. 
ضمن اینکه ما باید قبول کنیم صندلی 
مدیریت در پرسپولیس اصلاً قوام 
نداشته چه بسا که در چهار دهه اخیر 
ما 24 بار مدیرعامل عوض کرده ایم 

که البته من این را با احتساب کنار 
رفتن مدیرعامل فعلی محسوب کردم.

 یعنی مدیرعامل و مربی فعلی از 
دید شما کنار بروند بهتر است؟

اصلاً نظرم این نیست. یحیی باید بماند 
و امسال هم کارش را با پرسپولیس 
تمام کند چون در این برهه هیچ مربی 
نمی تواند معجزه کند همین طور تغییر 
سریع مدیرعامل هم در این مقطع 
اصلاً به سود پرسپولیس نیست و اگر 
هم قرار است کاری صورت پذیرد باید 

بعد از پایان فصل باشد.

ابراهیمی: بازیکنان فعلی پرسپولیس فوتبال باز هستند نه فوتبالیست

برانکو چیزی بیشتر از یحیی ندارد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

کارگر: هر کسی جای یحیی بیاید بهانه می آورد 

باخت به الدحیل تلنگر به موقعی بود

عباس کارگر پیشکسوت پرسپولیس 
معتقد است که بازیکنان پرسپولیس 
مقابل الدحیل کم کاری نداشتند اما 
ضعف چند بازیکن به علاوه چند 
مشکل دیگر فنی که در تیم دیده 
می شد موجب باخت تیم شد اما 
با وجود حذف از آسیا، پیشکسوت 
پرسپولیس معتقد است یحیی که در 
دربی ها باختی نداشته و تنها دو بار در 
پنالتی های جام حذفی مغلوب رقیب 
سنتی اش شده این بار هم ترک عادت 

نخواهد کرد.
 اتفاقات عجیب و بی سابقه ای 

در پایان بازی پرسپولیس مقابل 
الدحیل رخ داد!

منِ پیشکسوت و همه دوستداران 
پرسپولیس از باخت تیم  محبوب مان 
ما فکر نمی کنم  نارحت شدیم ا
تماشاگری که از یحیی آنقدر بعد از 
قهرمانی تعریف و تمجید می کرد و او 
را با القاب بزرگ تشویق می کردند در 
پایان بازی سرمربی تیم و بازیکنانش را 
با بطری بزنند و علیه آنها شعار بدهند. 
در حال حاضر هم برای پرسپولیس 
بهتر از یحیی کسی نیست چون با همه 
کمبودها و مشکلاتی که پرسپولیس 
دارد امسال اگر فقط یک مربی بتواند 
با پرسپولیس موفق شود و تیم را از 
بحران خارج سازد، یحیی است چون 
اگر مربی دیگری بیاوریم حتماً در 
صورت ادامه ناکامی خواهد گفت تیم 
را او نبسته و بهانه هایی از این دست 

خواهد آورد.

 به نظرتان بازیکنی در بین 
بازیکنان پرسپولیس مقابل 

الدحیل کم کاری کرد؟!
نه کسی کم کاری نکرد اما دفاع راست 
پرسپولیس از نظرم خوب نبود و اصلاً 
روی گل اولی که پرسپولیس خورد من 
فکر کنم دانیال آفساید را پر کرده 
بود. جدا از این مسأله دفاع راست 
و چپ ما اصلاً نفوذ نداشتند و قدرت 
تهاجمی ما را کاهش داده بودند. ضمن 
اینکه در نیمه دوم هم دفاع ما بسیار 
آسیب پذیر نشان داد که اصلاً برای 
تیمی مانند پرسپولیس خوب نبود، 
خصوصاً در دقایق آخر که تیم الدحیل 
اولونگا و یکی دو بازیکن خطرناکش 
را به زمین آورد، مدافعان و بازیکنان 
خسته ما مقابل این بازیکنان از لحاظ 

بدنی و فنی کم آوردند.

 با وجود بحرانی که پرسپولیس 
داشته و دارد معتقدید چنین 

تیمی آیا قادر است که در دربی و 
طول فصل از عنوان قهرمانی فصل 

قبلش دفاع کند؟
من باخت به الدحیل را به فال نیک 
می گیرم و معتقدم این باخت تلنگر به 
موقعی به پرسپولیس وارد کرد و همین 
تلنگر هم به نوعی موجبات موفقیت 
پرسپولیس در دربی را فراهم خواهد 
ساخت، چون بازیکن پرسپولیس 
می داند شاید هوادار تیم با برد در 
دربی 102 بار دیگر به قهرمانی دلخوش 
شده و بیشترین حمایت را در ادامه 
فصل از تیمش انجام دهد، البته برای 
بردن دربی رسیدن مصدومانی مانند 
عالیشاه و امیری خیلی می تواند به 

پرسپولیس کمک کند.

 یحیی خیلی از 
مسائل از جمله خرید 
باشگاه و خیلی از 
واقعیت های دیگر 
را گفته بود که 
به نظرم واقعیت 
بود. ضمن اینکه 
ما باید قبول کنیم 
صندلی مدیریت در 
پرسپولیس اصلاً 
قوام نداشته چه بسا 
که در چهار دهه اخیر 
ما 24 بار مدیرعامل 
عوض کرده ایم که 
البته من این را با 
احتساب کنار رفتن 
مدیرعامل فعلی 
محسوب کردم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار



 zمصاحبه

پرسپولیس در 
شرایطی بازی با 

هوادار را شروع کرد 
که چهار روز قبل 

باخت تلخی در آسیا 
متحمل شده و کانون 

بحران و حاشیه بود. 
با این وجود یحیی و 

تیمش تلاش کردند با 
آرامش به این میدان 
وارد شوند و حداقل 

قافیه لیگ را نبازند.
یحیی در ترکیب 

تیمش یک تغییر 
عمده انجام داد و 
با بیرون گذاشتن 

سروش رفیعی، به 
نبیل باهویی میدان 

داد که صبح روز 
بازی گفته می شد 
از لیست هم خط 

خورده است

سه اخطار به نیمکت 
هوادار

در میانه های نیمه نخست و در 
شرایطی که دانیال اسماعیلی فر 
با یک توپگیری به سمت دروازه 
حریف حرکت کرد و توپ از دست 
پرسپولیسی ها رفت ناگهان داور، 
بازی را قطع کرد و با رفتن به 
سمت نیمکت هوادار به یکی از 
نیمکت نشینان این تیم کارت زرد 
داد. به یکباره همه هواداری ها به 
داور اعتراض کردند که حاصل 
این اعتراض ها دو کارت زرد دیگر 
به محمود فکری و یکی دیگر از 
دستیارانش بود. به نظر می رسید 
خود خورشیدی داور وسط بازی 
چیزی شنیده بود که آنطور به 
سمت نیمکت هوادار رفت و 

کارت نشان داد.

درخواست پیروانی 
از هواداران

بعد از گل پرسپولیس جهت 
شعارهای هواداران پرسپولیس 
تا حدودی تغییر کرد و آنها به 
کری خوانی و شعار علیه رقیب 
دیرینه مشغول شدند. در این 
میان شعارهای تندی هم علیه 
مهدی هاشمی نسب و جواد 
نکونام داده شد. به همین 
خاطر افشین پیروانی در لحظه 
خروج از زمین بعد از سوت پایان 
نیمه اول با بلندگو از هواداران 
روبروی جایگاه خواست به احترام 
هواداران بانو که در ورزشگاه 
هستند، تماشاگران ناسزا نگویند.

یحیی دوباره 
امپراتور شد

در شرایطی که یحیی گل محمدی 
بعد از بازی با الدحیل شرایط 
سختی را تحمل کرد در بازی با 
هودار بشدت از سوی تماشاگران 
حاضر در ورزشگاه تشویق شد. 
یحیی چه قبل از بازی چه در جریان 
بازی و چه بعد از سوت پایان نیمه 
نخست با لقب امپراتور از سوی 
سکوها بشدت تشویق شد. جالب 
اینکه یحیی از همان تونلی که چهار 
روز قبل مقابلش ایستاده بود و 
در باران بطری از هواداران دلیل 
ناسزاها را می پرسید در حال خروج 
بود که از همان سکوها بشدت 
تشویق شد تا دنیا برای او و تیمش 

در عرض چهار روز تغییر کند.

پیشکسوت های 
حامی یحیی آمدند

تعدادی از پیشکسوتان پرسپولیس 
در جایگاه ویژه ورزشگاه آزادی 
حضور یافتند تا از یحیی گل محمدی 
حمایت کنند و علاقه خود را به 
ادامه حضور سرمربی پرسپولیس 
روی نیمکت این تیم نشان بدهند. 
ادموند بزیک آقای گل سابق لیگ 
برتر به همراه حسین ماهینی که 
سال ها کاپیتان این تیم بود و البته 
بهادر عبدی در جایگاه ویژه حاضر 
بودند. همچنین اشپیتیم آرفی، 
مهاجم آلمانی پرسپولیس، هم به 
همراه درویش وارد ورزشگاه شد. 
داود محبوب و رضا جباری از دیگر 
پیشکسوتانی که در اینستاگرام از 
یحیی و پرسپولیس حمایت می کنند 
هم کنار بقیه نشسته بودند. این 
عده از پیشکسوتان همراه با حسین 

خبیری عضو هیأت مدیره بودند.

فریاد بیرو سر نعمتی
بعد از چند حمله و ارسال هوادار 
از جناح چپ پرسپولیس و پس 
از اینکه بیرانوند یک توپ را به 
صورت درازکش مهار کرد بر سر 
علی نعمتی فریاد کشید که چرا 
اجازه می دهد از سمت او اینقدر 
راحت عبور و ارسال کنند. نعمتی 
هم تنها بیرانوند را به آرامش 
دعوت کرد و واکنش خاصی به 

این تشر تند بیرو نداشت.

 zحاشیه
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محمد عمری

ستاره ای برای یک نیمه

وینگر جوان پرسپولیس در نیمه نخست مثل گلوله آتش بود و هر کار 
خواست با دفاع حریف کرد. او بارها با فرار از بین مدافعان حریف و توپگیری 
و فرار به سمت دروازه هوادار خط دفاع این تیم را تحت فشار قرار داد اما 
مثل همیشه در ضربه آخر ضعیف بود. عمری در نیمه دوم مثل پرسپولیس 
افت کرد و کمتر صاحب توپ شد. او با گلزنی در دقایق آخر می توانست 
نمایش خوب خود را تکمیل و تیمش را به برد بهتری برساند اما ناکام بود.

علیرضا بیرانوند

با صلابت مثل یک کاپیتان

کاپیتان سرخ ها که اتفاقاً باروحیه ترین بازیکن این تیم هم بود در لحظاتی 
که تیمش تحت فشار قرار می گرفت با خروج ها و واکنش های بموقع تمرکز 
بالای خود را نشان می داد. او در بازی با پا هم هیچ اشتباهی نداشت و در 
روزی که زیاد به زحمت نیفتاد یک کلین شیت دیگر به نام خود ثبت کرد. 
بیرو در توقف نیمه دوم فریادی که سر نعمتی زده بود را از دل او درآورد و 

آخر بازی بازیکنان را به سمت سکوهای بانوان برد تا از آنها تشکر کند.

نبیل باهویی

این هم فرصت آخر!

در شرایطی که گفته می شد این مهاجم از فهرست تیمش خط خورده اما 
در ترکیب اصلی قرار گرفت. قبل از بازی گفته شد این آخرین فرصت برای 
اوست تا خودش را نشان دهد. نبیل در دقایق ابتدایی یک موقعیت گل 
داشت که توپ را به تیر عمودی زد و یک بار هم در نیمه دوم توپ را از 
حقیقی عبور داد اما ضربه اش آرام بود. او دقیقه 89 تعویض شد اما باز 

هم نتوانست خودی نشان دهد و احتمالاً جدا خواهد شد.

گل محمدی: بازیکنان نیمه دوم استرس داشتند

سؤال هایی که از فکری پرسیده شد هدفمند بود
 یحیی گل محمدی پس از برتری یک 
بر صفر پرسپولیس مقابل هوادار در 
نشست خبری گفت: 3 امتیاز مهمی 
برای ما بود. با توجه به اینکه در چند 
دیدار قبلی نتیجه نگرفته بودیم، مقداری 
در نیمه دوم استرس بردن در ساق 
بازیکنانم دیده می شد. در نیمه اول 
شاهد یک بازی سراسر هجومی بودیم. 
یک بازی خیلی خوب و فنی انجام دادیم. 
مشخص بود با انگیزه بالا و تمرکز 
زیاد، بچه ها توانستند بازی خوبی را از 

خودشان نشان بدهند.
وی افزود: با یک بازی هجومی به 
گل رسیدیم اما در نیمه دوم تحت 
تأثیر گرفتن 3 امتیاز بودیم. در ادامه 
زمان هایی از بازی را به حریف دادیم 
و تعداد توپ های از دست رفته زیاد 
بود. همین موضوع باعث شد تیم 
شایسته هوادار بتواند حملات متعددی 
روی دروازه ما داشته باشد. ایرادی که 
می توانیم در نیمه دوم از پرسپولیس 

بگیریم این بود که نتوانستیم در زمین 
حریف گردش توپ داشته باشیم.

سرمربی پرسپولیس عنوان کرد: 
البته شاید حدود 15 تا 20 دقیقه این 
اتفاق افتاد اما در نیمه دوم همین 
بازی می توانستیم 3-2 گل دیگر بزنیم. 
متأسفانه کار را برای خودمان مقداری 
سخت کردیم و هرچه به پایان بازی 
رسیدیم، شرایط سخت شد. البته بچه ها 
اواخر بازی خیلی خوب حریف را کنترل 
کردند و توانستند نتیجه را به سود خود 
تمام کنند. آنها تحت فشار زیادی بودند 
اما با وجود این در مجموع هم بازی خوبی 
انجام دادند و هم سه امتیاز را به دست 
آوردند. از بازیکنانم و هواداران خانم و 
آقایی که به ورزشگاه آمدند، تشکر ویژه 
می کنم. تماشاگران حضور پرشوری 
داشتند و باعث ایجاد انگیزه، شور و شوق 
زیاد بین بازیکنان شدند. این برد را به 

همه هواداران تبریک می گویم.
گل محمدی درمورد کارت زرد گرفتن 

2 بازیکن شاخص پرسپولیس یعنی 
بیرانوند و سروش رفیعی به خاطر اتلاف 
وقت، عنوان کرد: داور سختگیرانه کارت 
داد. البته در مجموع قضاوت خوبی 
داشت. البته صحبت هایی قبل از بازی 
درمورد اشکان خورشیدی شد اما او فقط 
در دربی حذفی برای ما قضاوت کرد. 
سؤال هایی که قبل بازی از محمود فکری 
شد، به نظر من خیلی هدفمند بود. 
مشخص بود که این سؤال هماهنگ 
شده است. دلیلی نداشت بخواهند روی 

داور فشار بگذارند.
وی افزود: در این بازی هم دیدید 
خورشیدی قضاوت فوق العاده ای داشت. 
او از داوران باتجربه و شریف فوتبال ایران 
است و این صحبت ها درست نبود. 
ضمن اینکه فکر نمی کنم بیرانوند و 
رفیعی شایسته کارت گرفتن نبودند زیرا 
حرکات شان جزو اتفاقات معمولی بازی 
بود و تا این اندازه وقت کشی نکردند که 

بخواهند کارت بگیرند.

سرمربی پرسپولیس درمورد دربی روز 
پنجشنبه، عنوان کرد: چند روز برای 
فکر کردن به آن بازی فرصت داریم. در 
روزهای آینده احتیاج به ریکاوری خوب، 
همبستگی، همدلی و صمیمیت در تیم 
داریم. به این مسائل نیاز بیشتری داریم. 
وقتی با هم و کنار هم باشیم، پرسپولیس 
از لحاظ فنی تیم خوبی است و این باور 
را دارم که بازیکنان ما نفراتی هستند که 
می توانند در روزهای سخت خودشان 
را به بهترین شکل نشان بدهند. دربی 
هم دیداری است که حساسیت خاص 
خودش را دارد و خیلی امیدوار هستم 

بازی خوبی انجام بدهیم.
گل محمدی درمورد وضعیت امید 
عالیشاه برای دربی، عنوان کرد: فکر 
می کنم بتواند به دربی برسد. امروز هم 
می توانست 15-10 دقیقه بازی کند اما 
درموردش ریسک نکردیم. در این چند 
روز که تا دربی فرصت داریم، شرایطش 
بهتر و مصدومیتش برطرف خواهد شد.

وی درخصوص عملکرد نبیل باهویی 
در بازی با هوادار، گفت: در مجموع 
عملکردش خوب بود. همین که توانست 
خودش را در موقعیت گلزنی قرار بدهد 
و یک توپ هم به تیرک زد، در مجموع 

عملکردش راضی کننده بود.
سرمربی پرسپولیس درمورد حمایت 
هواداران در این بازی، توضیح داد: 
درمورد تماشاگران صحبت کردم. جو 
خیلی خوبی ایجاد کردند. هرچند تعداد 
آنها مثل بازی قبلی نبود. اگرچه اول 
هفته است و آمدن به استادیوم سخت 
اما از هواداران به این خاطر که به همه 

ما انگیزه دادند تشکر  می کنم.
گل محمدی درمورد گل مردود شده 
باهویی، گفت: صحنه را ندیدم. آیا آن 
گل درست بود؟ به هر صورت جایگیری 
کمک داور خوب بود. از زاویه ای که من 
دیدم، توپ از خط رد نشده بود اما 
تصاویر تلویزیونی مشخص می کند چه 

اتفاقی افتاد.

شنبه 1402/9/18، هفته یازدهم از 
بیست و سومین دوره لیگ برتر

ورزشگاه : آزادی
تماشاگر: 5 هزارنفر

پرسپولیس یک
گل: صائب محبی )21 - گل به خودی(

هوادار صفر
داور: اشکان خورشیدی

کمک ها: علی اکبر نوری، حامد تازه پور
اخطار: صائب محبی و فرهاد زاوشی 
)هوادار( علی نعمتی، سروش رفیعی و 

علیرضا بیرانوند )پرسپولیس(
پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، علی 

نعمتی، گئورگی گولسیانی، محمدحسین 
کنعانی زادگان، دانیال اسماعیلی فر، 
مسعود ریگی، میلاد سرلک، سعید 
صادقی )سروش رفیعی- 80(، مهدی 
نبیل   ، )8 9 - رگی سو د  میلا ( بی ترا
باهویی)فرشاد فرجی- 89(، محمد عمری

سرمربی: یحیی گل محمدی
هوادار: علیرضا حقیقی، فریبرز گرامی، 
مهدی عبدی )محمد دیندار- 77(، 
صائب محبی، محسن سفیدچغایی، 
مرتضی منصوری، محمد چهارمحالی 
)قائم اسلامی خواه 46(مهدی گودرزی 
ریوش  ، دا )90 للهی  )مهرشاد عبدا

شجاعیان )فرهاد زاوشی - 77(، محمد 
عباسی و کریم اسلامی )مهدی باقری 93(

سرمربی: محمود فکری
پرسپولیس در شرایطی بازی با هوادار را 
شروع کرد که چهار روز قبل باخت تلخی 
در آسیا متحمل شده و کانون بحران و 
حاشیه بود. با این وجود یحیی و تیمش 
تلاش کردند با آرامش به این میدان 
وارد شوند و حداقل قافیه لیگ را نبازند.

یحیی در ترکیب تیمش یک تغییر 
عمده انجام داد و با بیرون گذاشتن 
سروش رفیعی، به نبیل باهویی میدان 
داد که صبح روز بازی گفته می شد از 

لیست هم خط خورده است.
در میان تشویق همه جانبه اندک 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه شروع 
تهاجمی سرخ ها با یک کرنر همراه شد 
و همین کرنر اولین موقعیت بازی را رقم 
زد. کرنر صادقی با ضربه سر علی نعمتی 
دروازه حریف را تهدید کرد اما توپ از 
مقابل دروازه هوادار برگشت داده شد.
دقیقه 8 بازی بعد از یکی دو یورش 
نصف و نیمه هوادار، حرکت انفرادی 
ترابی و به عمق زدن او با پاسش برای 
نبیل باهویی همراه شد که این بازیکن 
بعد از چرخش با ضربه ای زمینی تیر 
دروازه هوادار را به لرزه درآورد و توپ با 
بدشانسی او مقابل خط دروازه را طی 

کرد و گل نشد.
بعد از 13 دقیقه انفعال و با وجود 
حمایت گسترده هواداران، پرسپولیس 
با یک حرکت ترکیبی از جناح راست و 
همکاری عمری و صادقی درصدد خلق 
موقعیت برآمد اما در حالی که صادقی 
اعتقاد به هند حریف داشت توپ به 
مهدی ترابی رسید و او با حرکت و ضربه 
از زوایه بسته با دخالت مدافع هوادار 
دروازه حریف را باز کرد تا پرسپولیس 

به خواسته اش برسد.
یک دقیقه بعد نیز فرار عمری می توانست 
موقعیت دیگری برای سرخ ها بسازد اما 
حقیقی اجازه نداد ارسال عمری به 

بازیکن سرخپوش برسد.
دقیقه 32 هم عمری بعد از استارتی 
انفجاری از جناح راست با از پیش رو 
برداشتن دو مدافع حریف ضربه نرمی 
به توپ زد که حقیقی برای مهار این 

توپ به مشکل نخورد.
بالاخره هوادار هم خودی نشان داد و 
دقایق 40 و 41 دو کرنر به دست آورد که 
با یکی دو رفت و برگشت روی دروازه 
پرسپولیس خطرساز شد اما بیرانوند با 
خروج ها و مشت کردن توپ اجازه نداد 

درواز ه اش تهدید شود.
در جواب این حملات، پرسپولیس نیز 

جلو آمد و با شوت سرکش سرلک در 
دقیقه 44 تا آستانه گل دوم پیش رفت 
اما توپ داخل چهارچوب نبود و نیمه 
نخست با همان یک گل به پایان رسید.

هوادار نیمه دوم را با جسارت بیشتری 
شروع کرد و در همان دقیقه نخست 
کرنر هم گرفت اما با جلو آمدن این 
تیم فضاهای بیشتری هم در اختیار 
بازیکنان پرسپولیس قرار می گرفت.

بعد از حدود 15 دقیقه نمایش برتر 
هوادار و بازی شجاعانه این تیم که با 
چند ارسال و ایستگاهی خطرناک همراه 
بود بالاخره پرسپولیس در دقیقه 61 
یک موقعیت گل ساخت که باهویی 
در مصاف با حقیقی ضربه نرمی زد و 
توپ را از او عبور داد اما مدافع هوادار 
از راه رسید و دروازه تیمش را نجات داد.

با وجود ریتم سریع بازی دو تیم در حد 
فاصل دقیقه 60 تا 80 نمایش معتدل 
و پراشتباهی ارائه دادند ضمن اینکه 
مصدومیت بازیکنان هوادار هم وقفه ای 
طولانی در بازی ایجاد کرد تا فکری دو 

تغییر همزمان در تیمش اعمال کند.
اولین تغییر یحیی اما دقیقه 80 اتفاق 
افتاد که سروش جای صادقی را در 
زمین گرفت بلکه ریتم این تیم در فاز 

حمله و حفظ توپ بهتر شود.
لحظات باقیمانده با توجه به اختلاف 
تنها یک گله پرسپولیس با حریفی 
که جسارت حمله پیدا کرده بود با 
استرس فراوانی برای این تیم سپری 
شد، سرخ ها که در حفظ توپ چندان 
موفق نبودند تنها به دنبال سوت 
پایان بازی بودند. مهم ترین موقعیت 
وقت های تلف شده پرسپولیس را 
هم عمری از مقابل دروازه خالی از 
دست داد تا برد سرخ ها همان یک 
گله باقی بماند. سرانجام با هر زحمتی 
بود پرسپولیس به خواست خود رسید 
و بعد از شش بازی دور از پیروزی به 
بحران پایان داد تا با روان آرام تری آماده 

دربی شود.

پرسپولیس یک – هوادار صفر

بازگشت آرامش با استرس
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آمارها و نتایج در فوتبال، مثل یک آینه شفاف هستند 
و نقاط ضعف و قوت را به خوبی نشان می دهند. 
پرسپولیس، سپاهان و نساجی، سه نماینده فوتبال 
ایران در این فصل از لیگ قهرمانان آسیا بودند که از 
بین آنها تنها سپاهان به عنوان یکی از بهترین تیم های 
دوم گروه های مختلف، راهی مرحله بعد این رقابت ها 
شد. این در حالی است که هر چهار نماینده عربستان 
توانستند جواز حضور در مرحله یک هشتم نهایی را پیدا 
کنند. اتفاق بدتری که در این بین افتاد، ناکامی تیم های 
ایرانی برابر تیم های سعودی بود. در جدال تیم های ایرانی 
و عربستانی، پنج برد )یک برد الاتحاد برابر سپاهان با 
حکم کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا به دست 
آمد( در کارنامه نمایندگان این کشور به  ثبت رسید و 
تنها یک امتیاز نصیب پرسپولیس شد تا پرسپولیس، 
سپاهان و نساجی رنگ برد را برابر النصر، الاتحاد و 

الهال ندیده باشند. ضمن اینکه 9 گل خورده و تنها دو 
گل زده در کارنامه آنها برابر این تیم ها دیده می شود که 
آماری بسیار ناامیدکننده است. این نتایج در شرایطی به 
دست آمد که در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا، طلسم 
برگزاری مسابقات در ایران و عربستان هم شکسته شد 
و دیگر خبری از برگزاری مسابقات در زمین ثالث نبود 
اما عربستانی ها عملکردی خیره کننده از خود در نبرد با 
حریفان ایرانی به جا گذاشتند. اما چطور این اتفاق افتاد؟ 
تیم های عربستانی در این فصل دست به یک خانه تکانی 
اساسی زدند و ستاره های سرشناس فوتبال جهان را به 
خدمت گرفتند. بازیکنانی که بیشترشان هنوز در فرم 
خوبی به سر می برند و تا سال گذشته در تیم های مطرح 
اروپایی بازی می کردند. النصر بازیکنانی چون کریستیانو 
رونالدو، سادیو مانه، آیمریک لاپورت، مارسلو بروزوویچ، 
اوتاویو و تالیسکا را در اختیار داشت. الاتحاد از بازیکنانی 
چون کریم بنزما، ژوتا، انگولو کانته، فابینیو و عبدالرزاق 
حمدالله در ترکیب خود بهره می برد و الهال هم در این 
فصل نیمار را به خدمت گرفت ولی پس از مصدومیت 

این فوق ستاره برزیلی، ستاره های دیگری مانند کالیدو 
کولیبالی، یاسین بونو، سرگی میلینکوویچ ساویچ، 
الکساندر میتروویچ و روبن نوس را در اختیار داشت که 
از قدرت این تیم کم نکرد. این نشان می دهد که این 
سه تیم از مدعیان جدی قهرمانی در این فصل از لیگ 
قهرمانان به شمار می روند و احتمالاً تیم های دیگر آسیایی 
هم نمی توانند برابر آنها کاری از پیش ببرند. آنها با پول 
فراوان این ستاره ها را با مربیان سرشناس به استخدام 
خود در آورده اند و از طرف دیگر، امکانات فراوانی در 
اختیار دارند که با تیم های بزرگ اروپایی برابری می کند.

 این در حالی است که تیم جوان و بی تجربه ای مثل 
نساجی که بازیکن بزرگی هم در سطح بین المللی 
نداشت، به خاطر نداشتن ورزشگاه استاندارد مورد نظر 
AFC، بازی های آسیایی اش را در ورزشگاه آزادی برگزار 

کرد. این در شرایطی بود که این استادیوم ورزشگاه 
خانگی پرسپولیس به شمار می رفت و سپاهان هم پس 

از محرومیت، مجبور شد در آزادی بازی کند. تا 
پایان لیگ قهرمانان آسیا 2020 تیم های 

ایرانی مقابل عربستانی ها به ۴۵ پیروزی رسیده بودند و 
در سمت مقابل عربستانی ها ۴۴ بار نمایندگان ایران را 
مغلوب کرده بودند ولی از این سال به بعد، تیم های ایرانی 

و عربستانی ۱۷ بار با یکدیگر دیدار داشتند که 
تنها دو پیروزی سهم نمایندگان ایران بوده 

و ۱۱ برد برای تیم های عربستانی به ثبت 
رسیده تا آنها ۵۵ به ۴۷ از ایرانی ها 

پیش بیفتند. تعارف که نداریم. 
این شرایط نشان می دهد که 
در یک تراژدی فوتبالی، به مغز 
فوتبال ایران شلیک شده و باید 
دست ها را برابر ستاره های 
بزرگ، امکانات و پول بالا برد. 

اینطور نیست؟

 ستاره ها، پول و امکانات، کار خود را کردند

شلیک به مغز فوتبال ایران!

 ناکامی در آسیا، ثمره یک دهه نزول

ــا شکست  ــیا بـ ــان آسـ ــای لیگ قهرمانـ ــپولیس از رقابت هـ حذف پرسـ
مقابل الدحیل یک اتفاق قابل پیش بینی بود. این اتفاق را می توان 
در دو بخش تقسیم کرد. یکی از این دو موضوع، عمومی است و 
مختص پرسپولیس نیست، هر تیمی این کار را انجام بدهد همین 
با سرش می آید و هیچ فرقی نمی کند. یک درسی در تئوری های 
فوتبال وجود دارد به نام اینکه خواسته های فنی مربیان از تیم باید 
با Player available یا با بازیکنانی که در اختیار دارید، تناسب 
داشته باشد. اسم آن نگرش Player available است. این یک 
درس است، یعنی در کاس های مربیگری این را آموزش می دهند 
ولی نه در ایران و کمیته آموزش ما، اما در دروس کاسیک دنیا 
وجود دارد. پرسپولیس درون این حفره یا Gap افتاد، اگر دقیق تر 
بگوییم پرسپولیس در دامی افتاد که خودش ترسیم کرده بود. 
حریف برای ما دامی نداشت. ما خودمان دامی را پهن کردیم که 
شکار اولش بودیم. حالا کجا اتفاق افتاد؟ ما همین طور که دیدید، 
ممکن بود در 3 صحنه آخر هم گل بخوریم. بیرانوند روی گل دوم در 
واقع سومین موقعیت تک به تکی که ایجاد شد را دریافت کرد. 
اگر این حادثه اتفاق می افتاد، پرسپولیس در وقت اضافه گل سوم 

را هم دریافت می کرد.
ناهماهنگی استراتژی جسمانی و استراتژی تاکتیکی یکی از 

مشکات بزرگ پرسپولیس بود.
چرا این اتفاق افتاد؟ چون طرحی که برای بازی ارائه شده بود 
مناسب توانایی جسمانی و فیزیکی بازیکنان نبود. بازیکنان از شروع 
بازی با پرس همه جانبه از جلو، یعنی نوع اول پرس، شروع کردند. 
پرس از جلو نیاز به آمادگی جسمانی بی هوازی )آمادگی فیزیکی که 
ارتباطی با تنفس ندارد( و صد درصد دارد. با توجه به اینکه آمادگی 
جسمانی مورد نیاز پرس بی هوازی زیاد است، پس تاکتیکی که 
ــا آمادگی و سوختی که در بدن شان ذخیره  انتخاب کرده بودند بـ
کرده بودند متناسب نبود. در نتیجه تمام کورس ها را باختند. در 
یک صحنه بازیکن تیم حریف پا به توپ شد و هر ۴ مدافع ما 

داشتند همان بازیکن را تعقیب می کردند.
 اتفاقاً هر ۴ نفر هم در خط درستی حرکت می کردند اما سرعت 
آنها کم بود. استراتژی جسمانی متناسب استراتژی تاکتیکی نبود 

و این اتفاق افتاد.
این بدان معنا نیست که آنها اشکال دارند، این است که اشتباه 
استراتژیک داشتند. این اشتباه بر اساس انتخاب استراتژی بوده 
که بدن آنها آمادگی آن را نداشت. در نتیجه در پایان بازی و در 
لحظاتی از سرعت بازی، سرعت یک بازیکن حریف از تیم ما بیشتر 
ـــا گل های بیشتری همراه باشد. ـــازی ب ـــود. امکان داشت که این ب ب
با حذف پرسپولیس و نساجی تنها سپاهان به دور بعد راه یافت و 
این نشان دهنده نزول فوتبال ایران است. این یک روند رو به نزول 
است که در فوتبال ما اتفاق می افتد. این روند ثمره امسال و سال 
گذشته نیست، ثمره یک دهه است. این ۱0 سال، ۱0 سال ها که 
ما الان در داخل آن هستیم. باید حتماً یک تحول در تیم های ما از 
تیم های ملی گرفته تا کمیته آموزش، نحوه مربیگری و کتاب های 
آموزشی صورت بگیرد. این یک اتفاق ساده نیست. در این ماجرا 

بقیه حریفان ما از آموزش های یکنواخت 
و سطح پایین AFC خارج شده اند و ما 

هم اگر می خواهیم اتفاقات زیادی 
بیفتد، باید تغییرات را آغاز کنیم و 
این باعث می شود عموم مربیان 
ایران در همه سطوح این تحول 
را شاهد باشند. این تحولات یک 

شبه به وجود نیامده است.
ــا،  یک نماینده از سه نماینده مـ
در آسیا باقی مانده. به نظر شما 

یک سوم قابل قبول است؟ پس 
قابل قبول نیست چون یک سوم 
داشته های خود را در اختیار داریم. 

ــا از ۱00 درصد 33 درصد  مـ
را در اختیار داریم 

که نماینده ما تازه در بین ۱۶ تیم قرار گرفته. اینجا یک سوم را 
داریم و بالاخره تیم هایی که در این دور هستند هم مدعی اند. 
ـــا 33 درصد در  ـــازه ب ـــا تمام نمایندگانش آمده ما ت وقتی عربستان ب

این مرحله قرار داریم.
برخی ها اعتقاد دارند با توجه به عملکرد نساجی در لیگ قهرمانان 
آسیا، بهتر است که نمایندگان ایران از دل مسابقات لیگ برتر به 
ـــه از حذفی نرفت.  ـــا ک ـــی پرسپولیس م ـــد ول ـــن رقابت ها صعود کنن ای
اگر دنبال این هستیم که نساجی یا تیم های دیگر که به این شکل 
ـــا پرسپولیس  ـــد، آی ـــد، بگوییم چون از جام حذفی آمده ان صعود کردن
که حذف شد هم جایگاه درستی نداشت و از حذفی صعود کرده 
ـــه نظرم سؤال علمی و منطقی ای نیست. اگر می گوییم  ـــود؟ این ب ب
که از جام حذفی نباید صعود کنند، پس چرا جام حذفی را برگزار 
می کنیم؟ پس با چه انگیزه ای جام حذفی را برگزار کنیم؟ مگر به 

آنها پول و جایزه می دهند، انگیزه تیم ها برای جام حذفی همین 
صعود به آسیاست. مسابقات حذفی همان هزینه پرواز، هتل 

و همه هزینه ها را دارد. اگر تیم ها شانسی نداشته باشند که 
در آسیا شرکت کنند، همان اول از مسابقات حذفی انصراف 

ـــا یک نظر  ـــه این سؤال ممکن است ب ـــه نظرم ب می دهند. ب
مثبت نگاه کنیم و بگوییم که جام حذفی همچنان باشد و 

ـــه آسیا برسد. یکی از تیم های ما از این طریق ب
با وجود تیم های عربستانی شانس صعود سپاهان 
به مراحل بعدی لیگ قهرمانان آسیا کم نیست. 
سپاهان در آخرین حد ممکن هزینه کرده که حتی 
مورد جریمه فدراسیون فوتبال هم قرار گرفته. در 
تئوری های رده های پایه فوتبال یک صحبتی دارند 
ــازی  ــک بـ ــرای یـ ــوب بـ ــن خـ ــک بازیکـ ــد یـ ــه می گوینـ کـ
ممکن است سرنوشت ساز باشد اما برای یک 
تورنمنت نه، امکان ندارد این کار را انجام بدهد. 
اگر ساختار و زیر بنای فوتبال سپاهان درست 
شود در واقع ساختار تمام فوتبال ایران درست 
شده، مثل فولاد، ذوب آهن و تراکتور. سپاهان 
و ذوب آهن امکاناتی دارند که استقال و 
پرسپولیس ندارند. بنابراین مشکل جای دیگر 
است و صعود یا سقوط به حوادث بستگی 
ندارد. حوادث نه قابل پیش بینی هستند و نه 
قابل تکرار. سپاهان خیلی خوب بازی می کند 
ـــف، شما  ـــن است که حری ـــال ای ـــا قاعده فوتب ام

را چطور بررسی می کند. مثاً در جام جهانی 
دیدیم که مراکش، کره و ژاپن چه بازی هایی را 

بردند. آنالیز فردی، موضعی، بدنی و تاکتیکی داشتند 
که دیدید چه رقبایی را شکست دادند.

تلنگر لیگ قهرمانان آسیا به فوتبال ایران

هر روز ناکام تر از دیروز
مرحله گروهی رقابت های 
سیا  آ ن  نا قهرما لیگ 
2023 - 2۴ هفته گذشته 
ــا برگزاری دیدارهای هفته  بـ
آخر به پایان رسید و از فوتبال ایران تنها 
سپاهان توانست به عنوان یکی از برترین 
تیم های دوم به مرحله یک هشتم نهایی 

راه پیدا کند.
فرمت جدید لیگ قهرمانان و برگزاری 
۵ شرق و ۵  مسابقات در ۱0 گروه )
غرب( باعث آن شده تا همه تیم های 
دوم امکان راهیابی به مرحله بعد را 
نداشته باشند و تنها 3 تیم از ۵ تیم دوم 
ـــار ۵ تیم  ـــوان برترین ها بتوانند در کن به عن
صدرنشین، ۸ تیم راه یافته به مرحله 
ــازند. ــیا را بسـ ــا غرب آسـ ــرق یـ ــی از شـ حذفـ
ــران  ــال ایـ ــهم فوتبـ ــا سـ ــاوری امـ ــن نابـ در عیـ
از این تیم ها فقط یکی بوده؛ آن هم 
در شرایطی که ۱+3 نماینده در این 
 ، ن ها سپا  . شته ا د رنمنت  تو
نساجی، پرسپولیس و تراکتور، 

تیم های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان 
بوده اند که از این جمع فقط و فقط 
ــد  ــه دور بعـ ــی بـ ــه راهیابـ ــق بـ ــپاهان موفـ سـ

حذفی شد.
شاید اگر ماجراهای عجیب  و غریب 
ورزشگاه نقش جهان و باخت 3 بر صفر 
سپاهان مقابل الاتحاد عربستان وجود 
نداشت، اکنون سپاهان به عنوان تیم 
نخست گروه به مرحله بعد می رفت اما 
این فرضیه هم در افزایش تعداد تیم های 
ایرانی چندان تأثیری نمی گذاشت، چرا 
که نساجی و پرسپولیس به خودشان 
باختند و تراکتور هم که در پلی آف حذف 

شده بود.
تیم های الهال، النصر، الفیحا و الاتحاد از 
عربستان  سعودی، نوبهار و نسف قارشی 
از ازبکستان، العین از امارات و سپاهان 
هم از ایران تیم های صعودکننده به 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
لقب گرفتند. عربستان  سعودی با ۴ 
نماینده از مجموع ۸ تیم صعود کننده، 
آمار رشک برانگیز ۵0 درصدی از تیم های 
مرحله یک هشتم نهایی )منطقه غرب( را 

به خود اختصاص داده  است.
فرقی هم ندارد از پرسپولیس که تاکنون 

2 بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسیده 
تا نساجی که برای نخستین بار به لیگ 
قهرمانان صعود کرده؛ با شرایطی متفاوت 
اما در نهایت حذف شدند تا فوتبال 
ورشکسته و رو به افول ایران آن هم برابر 
فوتبال صعودی و رو به  رشد کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و حتی ازبکستان 

نمایان تر شده باشد.
ــا  ــران از آنجـ ــال ایـ ــی فوتبـ ــی و کمـ ــت کیفـ افـ
مشخص تر است که سعودی ها و سایر 
رقبا با جذب ستاره های بزرگ و مربیان 
کاربلد، سطح فوتبال باشگاهی خود را از 
آسیا فراتر برده اند و این جا هنوز در گیر 
ــک  ــکوهای یـ ــز سـ ــب VAR، تجهیـ و دار نصـ
ورزشگاه یا ترمیم چمن 20 ساله ورزشگاه 
دیگر آن هم دقیقاً در زمان بازی های 

مهم هستیم.
ـــا چه  ـــان امسال نشان داده ت لیگ قهرمان
حد سطح فوتبال باشگاهی کشورمان 
ــر دست  ــده و اگـ ــیا عقب مانـ از سطح آسـ
ــی  ــدون درآمدزایـ ــال بـ ــن فوتبـ ــم، ایـ نجنبانیـ
و فقط با صرف هزینه دیگر نمی تواند 
حتی در لیگ قهرمانان حاضر باشد؛ 
بخصوص آنکه لیگ نخبگان با شرایطی 

متفاوت در راه خواهد بود.

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

جلال چراغپور 
کارشناس فوتبال
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

15

بلوتی در سایه آزمون

احتمال تزریق 
 سردار به 

ترکیب ثابت
اغراق نیست اگر بگوییم که رم 
ز بهترین تیم های سری   یکی ا
ر داشتن  ختیا ز حیث در ا ا آ 
بازیکنان هجومی است. با حضور 
ستاره هایی نظیر روملو لوکاکو، 
ئولو دیبالا،  زمون، پا ر آ سردا
استفان الشعراوی و آندره آ بلوتی 
خیال ژوزه مورینیو در خط حمله 
راحت است. به این جمع باید 
نگلیسی را هم  براهام ا تامی آ
اضافه کرد که با رهایی از بند 
مصدومیت به زودی به ترکیب 
جالوروسی اضافه خواهد شد. 
اما شاید تا چند هفته قبل در 
بین مهاجمان رم سردار آزمون از 
کمترین شانس برای حضور در 
ترکیب این تیم برخوردار بود. با 
این حال، بعد از درخشش این 
ستاره ایرانی در هفته های اخیر 
حالا او بالاتر از آندره آ بلوتی و حتی 
استفان الشعراوی به گزینه شماره 
یک مورینیو به عنوان یار تعویضی 
در خط حمله تبدیل شده است.

حتی چند رسانه ایتالیایی از جمله 
گاتزتا و کوریره مدعی شدند که 
ممکن است سردار به زودی به 
ترکیب اصلی رم نیز تزریق شود. 
در ادامه گزارش ها درباره این 
مهاجم ایرانی حالا رسانه های 
لیایی اعتراف کرده اند که  یتا ا
فرم خوب آزمون باعث شده که 
آندره آ بلوتی شانس بسیار کمی 
برای بازی داشته باشد و احتمالاً 
در بازی های آینده نیز در صورت 
استمرار عملکرد خوب آزمون 
شرایط برای این مهاجم ایتالیایی 

سخت تر هم خواهد شد.
  

احمدعباسی: هدف ما 
صعود به پلی آف است

20 روز مصدوم بودم 
اما الان آماده ام

سعید احمدعباسی دومین فصل 
بازی برای تیم فوتسال والدپنیاس 
اسپانیا را سپری می کند. او در مورد 
شرایط خود و تیمش می گوید: »در 
حال حاضر وضعیت تیم ما خوب 
نیست و شش بازیکن مصدوم 
داشتیم. از جمله خودم که 20 روز 
مصدوم بودم اما الان آماده ام. 
متأسفانه در اوایل فصل نتوانستیم 
نتایج خوبی کسب کنیم. همچنین 
عدم هماهنگی با بازیکنان جدید 
یکی دیگر از مشکلات تیم ما بود 
اما رفته رفته که با هم بازی کردیم 
شرایط بهتر شد. امیدوارم بتوانیم 
جزو هشت تیم بالای جدول باشیم 
و به پلی آف برسیم. در تورنمنت کوپا 
دیپوتاسیون نایب قهرمان شدیم و 
خدا را شاکرم یکی از گل های تیمم را 
توانستم به ثمر برسانم. البته هرچه 
ن  یکنا ز با زی می کنیم  با بیشتر 
تیم هماهنگ تر و بهتر می شوند. 
یک بازی دیگر تا نیم فصل باقی 
مانده است. در نیم فصل یک 
استراحت 10 روزه داریم و این 
مدت می تواند به تیم ما کمک 
سی  عبا حمد ا  » . کند بی  خو
همچنین در مورد قهرمانی تیم 
پالما در جام باشگاه های جهان 
می گوید: »اطلاع دارید در تیم 
مایورکای پالما 3 ملی پوش 
لژیونر به نام های حسین 
طیبی، مسلم اولادقباد  و 
سالار آقاپور حضور دارند. 
این تیم سال گذشته برای 
اولین بار توانست قهرمان 
روپا و حالا هم قهرمان  ا
د  ن شو ی جها ه ها باشگا
که به آنها تبریک می گویم. 
گر نگاهی به بازی های  ا
پالما داشته باشیم در سال 
گذشته طیبی عملکرد قابل 
قبولی از خود نشان داد و در 
لیگ قهرمانان امسال هم 
مسلم اولاد قباد. آنها امسال 
هم به دور بعد لیگ قهرمانان 
صعود کردند. بازیکنان ایرانی در 
هر باشگاهی که حضور داشتند 

تأثیرگذار بودند.«

 zخبر و مصاحبه
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در هفته دهم لیگ امارات تیم های فوتبال الوحده ابوظبی و 
الوصل به تساوی 2 - 2 بسنده کردند. هر 2 گل الوحده را در این 
دیدار خانگی عمر الخریبین )23- پنالتی و 75 روی پاس احمد 
نوراللهی( به ثمر رساند. نوراللهی بعد از اخراج از تیم ملی، در سه 
بازی اخیر یک گل زده و 2 پاس گل داده و اینگونه آمادگی خود را 

ــی کشیده است. ــه رخ قلعه نوی ب

محمد محبی نخستین فصل بازی برای روستوف در لیگ روسیه 
را پشت سر می گذارد. باشگاه روسی برای تقویت خط حمله خود 
پیشنهادی رسمی و 1/5 میلیون یورویی به رونالدو، مهاجم 23 ساله 
ــدو  ــه بلغارستان داده و منتظر پاسخ او است. رونال لفسکی صوفی
هم پستی محبی است و ستاره بوشهری برای بازی در ترکیب اصلی 

کار سختی پیش رو دارد.

محمد محبیاحمد نوراللهی

رونالدو رقیب ستاره بوشهری!یک گل و دو پاس گل بعد از اخراج

طبق آخرین اخبار مدیریت باشگاه اینتر جذب طارمی در زمستان 
را کنار گذاشته و می خواهد برای شکار این بازیکن در تابستان 

ــد. ــده اقدام کن آین
ــر قرارداد طارمی است. ستاره  ــر موضع اینت  دلیل اصلی این تغیی
ایرانی تابستان آینده به یک بازیکن آزاد تبدیل می شود، به همین 

خاطر اینتر می خواهد از این فرصت طلایی استفاده کند.

مهدی طارمی

اینتر تا تابستان صبر می کند

میزان استعداد 
بالقوه حاضر در 

اردوی ملی و حجم 
توانمندی بین المللی 

نفرات حاضر در این 
اردو به حدی می رسد 

که امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی 
ایران حاضر شده 
به سادگی از خیر 

حضور علی قلی زاده 
که ماه ها مصدوم 
و از میدان دور بود 
و هنوز به آمادگی 

گذشته اش بازنگشته 
است، بگذرد

تیم ملی هیچ گاه این همه لژیونر برجسته را به طور همزمان در اختیار نداشته است

فرضیه غریب »حالا یا هیچ وقت«!
 

غلط یا درست، دروغ یا راست، این یک باور 
عمومی و پرطرفدار است که اگر امسال هم 
با تیم بسیار پرمهره و خوبی که داریم، جام 
ملت های آسیا را نبریم، هرگز آن را نخواهیم 
برد! طرفداران این نظریه به برخی واقعیات 
کاری ندارند. مهم ترین آنها این است که 
ایران 47 سال آزگار است که این جام را 
نبرده و در اکثر ادوار قبلی هم تیم اعزامی 
ما به این رقابت ها کم مهره نبوده بلکه 
ستارگان متعددی داشته است. واقعیت 
تلخ دیگر این است که تیم امسال ما به رغم 
واقعاً پرمهره و باکلاس بودن و داشتن انواع 
ستاره ها معدل سنی بسیار بالایی دارد که 
از 31 سال هم فراتر می رود و احتمالاً عنوان 
پیرترین تیم جام ملت های امسال را در 
میان 24 تیم حاضر در این صحنه به ما 
اختصاص خواهد داد،  همان طور که سال 
پیش در حول و حوش همین زمان ها تیمی 
که از جانب ما به جام جهانی فوتبال 2022 
در خاک قطر رفت،  با معدل سنی 29/8 سال 
دومین تیم مسن جام لقب گرفت و هر تیم 
مسنی چه امسال و چه در هر سال دیگری 
کاری بسیار سخت برای قهرمان شدن دارد.

ببینید این همه استعداد و 
اعتبار را!

آنچه مطرح کنندگان فرضیه مذکور 
بیشتر روی آن تکیه دارند و دائماً بر زبان 

می آورند، این است که نفراتی در کلاس 
و اندازه هایی بالا و لژیونرهایی با نام و 
نشان ممتاز مهدی طارمی،  سردار آزمون، 
علیرضا جهانبخش، کریم انصاری فرد،  
سامان قدوس، میلاد محمدی، احسان 
حاجی صفی، سعید عزت اللهی، علی 
مید  کریمی، سید مجید حسینی و ا
ابراهیمی در تیم ملی فعلی ایران حاضرند 
و پیش تر هرگز رخ نداده بود که این  همه 
لژیونر فرد اعلا و دارندگان استعداد 
و اعتبار را به طور همزمان در خدمت 
داشته باشیم. کمتر باشگاه بزرگ اروپایی 
است که طارمی مهاجم توانای پورتو 
را نخواهد و صحبت درباره انتقال او 
به یکی از دو »بزرگ« شهر میلان در 
پنجره نقل و انتقال های زمستانی نقل 
محافل بوده، آزمون از چشم و چراغ های 
آ.اس. رم است و چند بار در موقعیت های 
سخت به کمک ژوزه مورینیو آمده 
و از شکست پیروزی ساخته است. 
جهانبخش با فاینورد به قهرمانی لیگ 
هلند رسیده و پیش تر در لیگ انگلیس 
هم قدرت نمایی کرده بود. قدوس هم 
در »امی ین« فرانسه درخشیده، هم در 
برنتفورد انگلیس و این روزها سرمربی 
دانمارکی برنتفورد بیش از هر زمانی به 
وی بها می دهد، محمدی و حاجی صفی 
»آ.ا.ک. آتن« را نورباران کرده اند و طوری 
در پیستون و بال چپ خوب کار کرده اند 
که مربیان این نقطه از میدان را بیمه 
شده می دانند. کریمی مرد اول خط میانی 
کایسری اسپور است و یک خط  دهنده 

فکور به بازی این تیم و حسینی ستون 
اصلی دفاع همین باشگاه ترکیه ای به 
حساب می آید و هم به لحاظ فیزیکی 
عالی است و هم قوه حمل توپ را دارد. 
کریم انصاری فرد به رغم اینکه حالا فقط 
پیراهن تیم کم منزلت اومونیا نیکوزیای 
قبرس را بر تن دارد، اما طی قریب 
به 12 سال لژیونر بودنش برای امثال 
المپیاکوس یونان و اوساسونای اسپانیا 
هم توپ زده است. سعید عزت اللهی 
سه فصلی است که در وایله دانمارک 
میانداری می کند و هم یک بازی ساز 
مدبر جلوه کرده و هم مردی آماده برای 
زدن گل های حساس و نجات بخش، 
ابراهیمی هم در چند تیم مطرح قطری 
توپ زده و در همگی نمره قبولی گرفته 
است و اینک مرد اول خط میانی باشگاه 
الشمال به حساب می آید. به خاطر همه 
این موارد است که صاحبان فرضیه »حالا 
یا هیچ وقت« می گویند اگر تیم ملی فعلی 
ما هم در جام ملت های آسیا اول نشود، 
کدام تیم مان با کدام نفرات برجسته تر 
از این و در کدامین تاریخ می خواهد به 

این مهم نائل شود؟

ژنرال خم به ابرو نمی آورد
میزان استعداد بالقوه حاضر در اردوی 
ملی و حجم توانمندی بین المللی نفرات 
حاضر در این اردو به حدی می رسد که 
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران 
حاضر شده به سادگی از خیر حضور علی 
قلی زاده که ماه ها مصدوم و از میدان 

دور بود و فقط یک ماه و نیم است که در 
دیدارهای تیم باشگاهی اش )لخ پوزنان 
لهستان( از نو ظاهر می شود و هنوز به 
آمادگی گذشته اش بازنگشته است، 
بگذرد و او را دعوت نکند و مهدی قایدی 
را هم که اخیراً در مسابقات تیم اتحاد 
کلباء در امارات خوش درخشید و فرهاد 
مجیدی را از تنگناها عبور داده، نادیده 
بگیرد. او شاید تحت شرایطی به مهرداد 
محمدی هم که پیش تر لژیونر بوده و 
اینک در اختیار استقلال تهران است نه 
بگوید و خم به ابرو نیاورد زیرا در غیاب 
آنها نیز خط حمله ای را در اختیار دارد 
که قادر به گلزنی به هر تیمی در آسیا 
است و به شهادت دیدارهای تدارکاتی 
در طول سال جاری در فتح دروازه امثال 
روسیه و بلغارستان هم مشکلی نداشته 
و قطر و هنگ کنگ را به توپ بسته است. 
تعدد نفرات کارآمد در خط میانی هم 
موجب شده قلعه نویی منتظر بهبودی 
مصدومیت طولانی مدت امید نورافکن 
هافبک چپ پا و پرتوان سپاهان نماند و 
مطمئن باشد که با انبوه لژیونرهایش 
شامل عزت اللهی، حاجی صفی، کریمی 
و ابراهیمی و جوانانی همچون محمد 
قربانی و یا محمدجواد حسین نژاد قادر 
به پر کردن جای نورافکن است. این 
موضوع برای دفاع میانی هم مصداق 
دارد. آنجا که مرتضی پورعلی گنجی )با 
سابقه بازی در لیگ حرفه ای چین و عضو 
کنونی پرسپولیس( مدتی پیش به شدت 
مصدوم و از صحنه خارج شد اما ژنرال به 

لطف حضور کنعانی زادگان، خلیل زاده، 
مجید حسینی، محمد دانشگر و حزباوی 
خیالش در این منطقه هم راحت است.

آنها هر حریفی را به آتش 
می کشند، اما...

با اوصافی که آوردیم، مشخص می شود 
که تیم فعلی ما واقعاً پرمهره و بخصوص 
در زمینه داشتن لژیونر بشدت ثروتمند 
است اما سؤال مهم موجود این است 
که مگر تیم هایی که کارلوس کی روش 
به جام ملت های 2015 و 2019 آسیا برد، 
تیم های کم مهره ای بودند؟ این سؤال 
قابل بسط دادن به سال های 2006 و 2011 
هم هست؛ زمانی که تیم ملی به ترتیب 
با هدایت )مجدد( قلعه نویی و افشین 
قطبی پای در جام ملت ها نهاد و مثل 
اکثر سنوات اخیر در یک چهارم نهایی با 
شکست برابر کره جنوبی حاشیه نشین 
شد. تیم سال 2007 ژنرال هم سرشار از 
ستاره بود و تیم سال 2011 قطبی لژیونر 
کم نداشت. شکی نیست که اگر طارمی 
و آزمون سرحال باشند، یک ماه دیگر 
در آوردگاه قطر هر حریفی را به آتش 
می کشند اما در زمان هایی از دهه 2000 
مثل کوبنده تهاجمی دایی- مهدوی کیا و 
هاشمیان هم تیم ملی ما را قهرمان آسیا 
نکردند و آن هم در ترکیب هایی که امثال 
نکونام و میناوند را هم در بر داشتند. این 
را باید به پیروان فرضیه غریب »حالا یا 
هیچ وقت« متذکر شد، هرچند بعید 

است که آن را بپذیرند!

وصال روحانی
روزنامه نگار



ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

inn.ir newspaper.inn.ir

 zلیگ برتر

 شجاعیان به داور بازی
 با پرسپولیس:

آدم نباید کینه ای 
باشد!

داریوش شجاعیان پس از بازی 
پرسپولیس و هوادار گفت: »در 
نیمه دوم خیلی بهتر از نیمه اول 
بازی کردیم و می توانستیم به 
گل برسیم ولی نشد. امیدوارم 
بتوانیم در ادامه لیگ خودمان 
ــم و حداقل، امتیازها  ــدا کنی را پی
را کسب کنیم و خودمان را به 
بالای جدول برسانیم.« بازیکن 
تیم فوتبال هوادار در خصوص 
داوری اظهار داشت: »خودِ 
آقای فکری در خصوص داوری 
صحبت می کند ولی یک چیز به 
شما می گویم؛ آدم نباید کینه ای 
باشد. بروید سرچ کنید تا بعداً 
بفهمید چه کسی کینه کرده 
است. من نمی دانم چگونه 
فقط  ما  نیمکت  که  ست  ا
کارت می گیرد و نیمکت های 
دیگر نه. این را به کارشناسان 
در  ن  عیا شجا  » یم. ر می سپا
خصوص اینکه آیا صحبت های 
فکری روی قضاوت داور مسابقه 
تأثیرگذار بود، گفت: »نمی دانم. 
بگذارید در خصوص داوری حرف 
نزنم. وی در خصوص اینکه 
فکری اظهار داشت که بازیکنان 
غیرحرفه ای زندگی می کنند، 
عنوان کرد: بگذارید خودِ حاج 
محمود صحبت کند. هر چه 
ید  بزرگترها می گویند، ما با
ــه نظرم از خود  بگوییم چشم. ب

او بپرسید.«
   

 تصادف 
اتوبوس سپاهان 
در مسیر بازگشت

سپاهان در 9 مسابقه لیگ برتر 
فقط یک شکست و یک مساوی 
داشت و در هفت دیدار دیگر 
به برتری رسید و روز گذشته 
بان مس رفسنجان  که میز
بود، فقط برد می خواست تا 
شایستگی هایش را با وجود کسر 
چهار امتیاز بیش از پیش نشان 
دهد و به رده دوم جدول برسد 
که توانست با نمایش هجومی و 
عالی با گل های رامین رضاییان، 
رضا شکاری و شهریار مغانلو )2 
بار( به این مهم دست پیدا کند 
و با نمایشی یک طرفه به برتری 
مقابل مس رفسنجان برسد و 
پشت سر استقلال صدرنشین 
قرار بگیرد و نارنجی پوشان نیز 
14 امتیازی و در رتبه نهم ماندند. 
پس از بازی و هنگام بازگشت 
تیم سپاهان از استادیوم به 
هتل اتوبوس تیم دچار سانحه 
شد اما مشکل خاصی برای 
کسی و اتوبوس پیش نیامد. 
مسعود سعیدی مدیر رسانه 
سپاهان با تأیید این خبر گفت 
یک خودرو سواری با اتوبوس 
سپاهان برخورد کرد اما هیچ 
اتفاق خاصی رخ نداد و شکر خدا 

همه صحیح و سالمند.
 

کنایه پیروانی به 
فدراسیون فوتبال 

و کمیته داوران
در هفته دوازدهم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال باشگاه های 
کشور تیم پرسپولیس توانست 
با نتیجه یک بر صفر از سد 
هوادار عبور کند که اشکان 
خورشیدی، قضاوت این مسابقه 

را برعهده داشت.
در پایان این مسابقه افشین 
نی، مدیر تیم فوتبال  ا پیرو
پرسپولیس در واکنش به لباس 
داوران در این مسابقه که با 
لباس آستین کوتاه قضاوت 
می کردند، اظهار داشت: »داوران 
عزیزی که قضاوت کردند پیراهن 
آستین کوتاه پوشیده بودند، 
این در حالی است که هوا در 
حال سرد شدن است. امیدوارم 
فدراسیون به آنها لباس آستین 
بلند بدهد. فکر نمی کنم این 
یمه  و جر میت  حرفم محرو
داشته باشد. در طول فصل 
حمله زیادی به داوران می شود 
و امیدوارم فدراسیون حداقل 
البسه مناسب در اختیار آنها 

قرار دهد.«
 

 

 zآمار و ارقام

 zمجازی گردی
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کریستیانو رونالدو در بازی دو 
تیم النصر و الریاض به رکورد 
1200 بازی رسمی در دوران 

حرفه ای خود رسید.
 رکوردی که جز چهار دروازه بان، 
تاکنون هیچ بازیکن فوتبالی در 
پست های دیگر به آن نرسیده 
است و کریستیانو رونالدو اولین 
بازیکن دنیای فوتبال به جز 
دروازه بان هاست که به 1200 

بازی رسمی رسیده است.
لی دنیای  ره پرتغا  فوق ستا
فوتبال با بازی در کنار هواداران 
النصر توانست به این رکورد 

خیره کننده دست یابد.
 کریستیانو رونالدو از زمان بازی 
با اسپورتینگ لیسبون در فصل 
03-2002 تا به امشب که با 
پیراهن النصر مقابل الریاض 
به میدان رفته است، به رکورد 
1200 بازی در دوران حرفه ای اش 

رسیده است.
کریستیانو در این سال ها در 
هر پنج تیم باشگاهی که در 
آنها به میدان رفته، توانسته 
عناوین ورزش جمعی و انفرادی 
بزرگی به دست بیاورد: با 
پیراهن اسپورتینگ پرتغال، 

منچستریونایتد، رئال مادرید، 
یوونتوس، النصر و البته تیم 
ملی پرتغال. رونالدو همچنین 
با بازی امشب با پیراهن النصر 
توانست در 995 بازی باشگاهی 
هم به میدان برود و تنها 5 
بازی دیگر می خواهد تا تعداد 
بازی های صرفاً باشگاهی خود 
را چهار رقمی کند. اسطوره 
پرتغالی دنیای فوتبال همچنین 
در این تعداد بازی رسمی موفق 
ــزی  ــه زدن 868 گل شده و چی ب
تا رسیدن به رکورد 900 گل 

فاصله ای ندارد.

ارلینگ هالند مانند خیلی از 
جوانان هم سن و سال خودش 
شیفته بازی های ویدئویی است. 
ستاره منچسترسیتی از جمله 
کسانی است که از کودکی با بازی 
EA FC )فیفای سابق( سرگرم 

بوده و این عادت را ترک نکرده 
است. هالند شب گذشته با 
انتشار یک استوری، از ترکیب 
خودش در اولتیمیت تیم رونمایی 
کرد. ترکیب تیم هالند شامل 
تعدادی از بهترین های جهان 
همراه با اسطوره های فوتبال 
است و در میان آنها یک بازیکن 
با پارتی بازی راهش را به ترکیب 
اصلی پیدا کرده: یوناتان براوت 
برونس. یوناتان براوت برونس 
که در حقیقت پسرخاله ارلینگ 
هالند است، در لوون بلژیک 
بازی می کند. این مهاجم نروژی 
که در ترنسفرمارکت 1.5 میلیون 
یورو ارزشگذاری شده، کنار 

پسرخاله اش در ترکیب اصلی 
تیم ارلینگ هالند قرار دارد. هالند 
در استوری خودش از این قضیه 
رونمایی کرد و از رونالدو نازاریو 

هم عذرخواهی کرد!

تنهام در لیگ برتر  وضعیت تا
انگلیس ظرف تنها 40 روز به طور 
کامل دگرگون شده است. اسپرز در 
حالی که بهترین شروع خود را با آنژ 
پوستکوگلو در لیگ برتر تجربه کرد 
و به صدر جدول این رقابت ها نیز 
رسید، حال راه پیروزی را فراموش 
کرده و نتوانسته در 5 بازی اخیرش 
طعم برد را بچشد. تاتنهام نخستین 
تیم تاریخ لیگ برتر است که با 
وجود یک-صفر پیش افتادن از 
حریف در پنج مسابقه متوالی، 
نتوانسته پیروز شود. تاتنهام تنها 
تیم تاریخ لیگ برتر به شمار می رود 
که با وجود یک بر صفر جلو افتادن 
از حریف، سه مرتبه متوالی در خانه 
خود بازنده می شود. این رکوردهای 
منفی و نتایج ضعیف تاتنهام در 
لیگ برتر انگلیس، تمسخر مسوت 
اوزیل را به همراه داشت. ستاره 
آلمانی سابق آرسنال در واکنش به 
توییتی که در خصوص رکوردهای 

منفی و بی سابقه رقیب همشهری 
منتشر شده بود، نوشت: »چه 
کس دیگری می تواند این رکورد 
را بشکند؟ تیم سست عنصرها 

برگشته!«

 zنقل قول

هفته پنجم
پنجشنبه 23 آذر

پرسپولیس - استقلال..................................................................... 15:00
هفته شانزدهم
 سه شنبه 21 آذر

14:00 ........................................................ شهر راز شیراز - شهرداری آستارا
14:00 ......................................................... آریو اسلامشهر - خیبر خرم آباد
مس شهر بابک - استقلال ملاثانی..................................................... 14:00
نفت و گاز گچساران - سایپا............................................................. 14:30

چهارشنبه 22 آذر
14:00 .......................................................... داماش گیلان - خوشه طلایی 
14:00 ........................................................... مس سونگون - فجر سپاسی 
چادرملو اردکان - خلیج فارس ماهشهر ............................................... 14:00
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان ................................................... 14:30
پارس جنوبی جم - دریا بابل ............................................................ 14:30

هفته هفدهم
دوشنبه 27 آذر

14:15 ......................................... استقلال آبی پوش ملاثانی - آریو اسلامشهر
سه شنبه 28 آذر

14:00 .......................................................... خیبر خرم آباد  - شهر راز شیراز
14:00 ................................................ شهرداری آستارا - نفت و گاز گچساران

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6924-1173115 استقلال1

91521-1081124 سپاهان*2

10621-1270516 تراکتور3

5720-1063112 پرسپولیس*4

11220-1255213 ذوب آهن5

10519-1254315 ملوان6

317-13-1252510 آلومینیوم7

8414-1035212گل گهر8

514-15-1242610 مس رفسنجان9

13313-1144316 شمس آذر*10

310-13-1224610 هوادار11

610-13-121747 پیکان12

810-20-1124512 صنعت نفت13

1310-17-113174 فولاد14

49-12-102358 نساجی15

94-15-120486 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

15:00 ....................  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان........... 15:00

 سه شنبه 28 آذر
14:00 ..................  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت........ 15:00
 آلومینیوم - گل گهر................ 15:00
15:30 .......  استقلال خ - پرسپولیس
16:30 ..................  ذوب آهن - فولاد
17:30 ...............  استقلال - نساجی

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

14:00 ....................... پیکان - فولاد
15:00 .................... نساجی - هوادار
15:00 ................. گل گهر - استقلال

15:30 ....... سپاهان - آلومینیوم اراک
17:30 ......... پرسپولیس- شمس آذر
14:00 ... استقلال خوزستان - مس رفسنجان

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور...................... 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن........... 15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران
16:30  ........................... استقلال - پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقلال خوزستان............... 15:00
آلومینیوم اراک - ملوان..................... 15:00

دوشنبه 11 دی
15:00 ............. تراکتور - صنعت نفت آبادان 
15:30  ............. شمس آذر قزوین - سپاهان
مس رفسنجان - پرسپولیس ............ 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهرسیرجان .............. 15:00
فولاد - نساجی مازندران .................. 17:45

نبیل باهویی، مهاجم سوئدی 
پرسپولیس که در بازی با هوادار 
چند موقعیت گلزنی خوب داشت، 
در ابتدا گفت: قبل از هر چیز 
خوشحالم که این بازی را بردیم. 
این اولین بازی من بود که در 
ترکیب اولیه حاضر بودم و این 
برای من خیلی خوب است و کمک 

می کند که ریتم خودم را پیدا کنم. 
ما امروز فرصت های زیادی را خلق 
کردیم و من حداقل یک گل باید به 
ثمر می رساندم اما برای من مهم 
است که تیم برد و من توانستم در 

ــرد سهیم باشم این ب
سؤال بعدی از باهویی درباره این 
بود که چقدر از نمایش خودش 

در پرسپولیس راضی است؛ او 
گفت: من مهاجم هستم مهاجم 
هستم! که خبرنگار در این لحظه 
از او پرسید آیا رضایت داری؟ که 
ــروم  ــد ب ــه، همین الان بای او گفت ن
تلفنم را بردارم و به پدرم که از 
نی است، جواب  دستم عصبا

بدهم!

او در مورد دربی هم گفت: همه 
با من درباره این مسابقه صحبت 
می کنند. خوشحالم که در این 
مسابقه بازی کردم برای اینکه 
می توانم فرم خوبم را به دست 
بیاورم و امیدوارم که بعد از این 
روزهای سخت بتوانیم هواداران را 

خوشحال کنیم.

باهویی: گل نزدم و پدرم عصبی پشت خط است!

این مرد تمام نشدنی

فدریکو گاتی، مدافع گلزن یوونتوس بازهم تعیین کننده ظاهر شد. این 
مدافع ایتالیایی پس از زدن گل پیروزی بخش مقابل مونتزا، در پیروزی یک-

صفر مقابل ناپولی نیز گل مهمی را به ثمر رساند. حساب رسمی یوونتوس 
در X )توییتر سابق( دقایقی پس از برد مهم برابر ناپولی این توییت را منتشر 

کرد و کلمه ی »میا« را به همراه ایموجی گربه منتشر کرد.

جم  نی، مها ن رمضا رما آ
با  نی  ا تهر ن  شا بی پو آ
ستوری در  یک ا ر  نتشا ا
ز  ا خبر  مش  ا گر ینستا ا
درگذشت یکی از هواداران 
استقلال داد. لازم به ذکر 
ن  را ا د ا هو برخی  ست  ا
با  را  مرث  کیو ستقلال  ا
ــر  شهاب مرتضوی، هوادار پ
و پا قرص استقلال اشتباه 
گرفته اند اما شهاب شخصی 
دیگر و در قید حیات است.

 واکنش جالب حساب X یوونتوس
 به برد مقابل ناپولی

ببخشید رونالدو، باید ذخیره 
پسرخاله ام باشی!

 سست عنصرها 
برگشتند

  هوادار دوست داشتنی آبی ها 
آسمانی شد

1200 بازی رونالدو به 
تفکیک باشگاه ها و 

بازی های ملی
• اسپورتینگ پرتغال: 31 بازی 

و 5 گل
 • منچستریونایتد: 346 بازی

 و 145 گل
• رئال مادرید: 438 بازی و 

گل  4 5 0
• یوونتوس: 134 بازی و 101 گل

• النصر: 46 بازی و 39 گل
•پرتغال: 205 بازی و 129 گل

•مجموع = 1200 بازی و 868 گل
نو  ز کریستیا ا که  نی  زیکنا با
رونالدو بیشتر بازی کرده اند

1. پیتر شیلتون: 1375 بازی
2. پل باستوک: 1286 بازی

3. روجریو سنی: 1237 بازی
4. فابیو: 1212 بازی


